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  نبود داروی خارجی و تزریق داروی 

بی كیفیت تا به الان، جان هیچ بیمار 

تالاسمی در اصفهان را نگرفته ا ست

  اكران مستند  »درباره   فروشنده« 

در گروه هنر و تجربه   اصفهان

 جزئیاتی از نقشه گردشگری جدید 

اصفهان كه به تازگی  منتشر شده است

   یک  تحلیلگر اقتصاد  بین الملل 

راهکار مقابله با چالش های اقتصادی 

را تشریح كرد

 خطر مرگ
 در کمین 203 بیمار 
تالاسمی اصفهان

مکتب فرهادی
14سینما

2

مدیر دوتابعیتی دولتی 
نداریم

فعالان  اقتصادی 
باتوجه به شرایط آینده 

برنامه ریزی کنند

بازار کفش اصفهان
 پر از خالی

نقشه بهشت ثانی!

03اقتصاد

12بازار

09گردشگری

بازار کفش اصفهان در طول اردیبهشت 
حال و روز خوبی نداشت. از یک طرف 
تعداد زیادی از فروشگاه ها خالی از جنس بود و از طرف 
دیگر، مدل جدیدی در بازار عرضه نشد. بعضی از 
که  کفش فروشان حتی آنقدر تنوع مدل نداشتند 

ویترین مغازه های خود را  پر کنند...

بررسی تاثیر ابعاد خروج آمریکا از برجام بر 
اقتصاد ایران عنوان سمیناری است که 
بعدازظهر روز شنبه در سالن اجتماعات اتاق بازرگانی، 

صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان برگزار شد.
 امیررضا حسنی ، تحلیلگر اقتصاد بین الملل، مهمان 
ویژه اتاق بازرگانی اصفهان بود و درجمع فعالان بخش 
خصوصی به بیان اصلی ترین چالش های اقتصادی 
در شرایط جدید سیاسی کشور پرداخت. پیشنهاد 

حسنی به فعالان اقتصادی این است...

بی خانمانی احزاب اصفهان
استانداری و تشکل های سیاسی، توپ تاسیس خانه احزاب را به زمین یکدیگر می اندازند

به شکل طبیعی، عکس و فیلم هایی
 از پشت صحنه  فیلم ها ی بلند سینمایی 
تهیه می شود که یا به کار عوامل تولید فیلم می  آید و 
کران متفاوتی  گر فیلم ا جایی نمایش داده نمی  شود  یا ا
داشته باشد یا یک برنامه تلویزیونی به نقد و بررسی 

فیلم بپردازد...

اصفهان را چطور ببینیم؟ پاسخ به این 
سوال  وقتی شهروند اصفهان، گردشگر 
داخلی  یا خارجی باشید، جواب های متفاوتی دارد. 
نقشه ها از جمله ابزارهای مهم گردشگری هستند که 
شهرهای  گردشگرپذیر دنیا اهتمام ویژه ای به 
انتشارشان دارند.  کافی است به کیوسک های 
راهنمای توریست در مناطق توریستی شهرهای 

گ، وین، برلین و ... مهمی مانند پرا

ح زوج و فرد   طر
حذف می شود 

 تصو یب  ورود به  محدوده مركزی شهر
 با پرداخت هزینه
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31 اردیبهشت 1397
سیاست

کره با دفتر رهبر انقلاب  مذا
 FATF درباره 

نایب رئیس مجلس شورای اسامی با 
اشاره به جلسه روز گذشته این مجلس با 
دبیر شورای عالی امنیت ملی و وزیر خارجه 
کشورمان گفت:  نظر شمخانی در خصوص لوایح 
FATF کاما مثبت بود، گفته شد ایرادهایی این 
لوایح داشته که با همکاری مرکز پژوهش های 
مجلس، شورای عالی امنیت ملی و حتی ارتباط با 

دفتر رهبری رفع شده است.
 به گزارش ایلنا، علی مطهری در جمع خبرنگاران 
گفت: اینکه تصویب این لوایح به معنای پیوستن 
به FATF نیست بلکه اینها از لوازم FATF است.

توضیحاتی از سوی وزارت خارجه ارائه شد و نشان 
کرات راضی بودند،  می داد تا اینجا از نتیجه مذا
اما باز هم همه چیز بستگی به دو سه هفته آینده 
 دارد چون اروپایی ها تا حدی دست شان بسته

 است.
کرد:  برخی از روی دلسوزی   وی خاطر نشان 
گر لوایح  مخالف هستند، فکر می کنند ا
مرتبط با FATF تصویب شود، آینده حزب الله 
و حماس به خطر می افتد که اینطور نیست و 
نخواهد بود. عده ای دیگر نیز قصد تخریب 
 رقیب سیاسی خود را دارند و اعام مخالفت

 می کنند.

باهنر: بیشتر  تریبون های 
رسمی پمپاژ یأس می کنند

نایب رئیس ادوار مجلس گفت: بعد از 
آشوب ها و جریان های دی سال گذشته با 
دوستان بحث و گفت وگو و شرایط را تحلیل کردیم 
و نتیجه آن را به صورت نامه برای برخی مقامات 
گر پایشی از تریبون های رسمی کشور  فرستادیم. ما ا
انجام دهیم، متوجه برخی از مسائل می شویم. 
ممکن است برخی افراد که از طریق این تریبون ها 
به مردم گزارش می دهند نیت خیری داشته باشند 
کارآمدی می کارند و این  اما عموما بذر ناامیدی و نا
گونه می خواهند القا کنند که مشکات خیلی 
سنگین است و متاسفانه این موارد را بین مردم 

پخش می کنند. 
محمدرضا باهنر افزود: حتی تریبون های نماز 
جمعه و مصاحبه هایی که روسای قوا می کنند 
و سخنرانی های برخی نمایندگان در مجلس 
گر کنار  جزو این فهرست هستند. این موارد را ا
هم بگذارید، می بینید یک پمپاژ ناامیدی و 
کارآمدی به جامعه ترزیق می کنند و بعضی از  نا
این موارد صرفا انگیزه سیاسی دارد و کسانی تصور 
می کنند که چون دولتی ها جزو جناح آنها محسوب 
نمی شوند پس باید آنها را تخریب کرد. بعضی 
از موارد هم ممکن است انگیزه عاطفی داشته 
باشد و عده ای گمان می کنند باید سخنگوی 
مردم باشند و متاسفانه برخی از آنها یک کاغ را 
چهل کاغ می کنند و به مردم تحویل می دهند 
 و البته با این تصور که می خواهند زبان مردم

 باشند.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود:  نمونه 
روشن آن مسئله زلزله کرمانشاه است. حداقل 
من در پی وقوع دو سه زلزله سنگین کشور، مدیر 
میدانی کار بودم. در امداد و نجات حضور داشتم،  
ک بیرون آوردم، دفن کردم، مسکن  جنازه از زیر خا
موقت ساختیم و...، در زلزله کرمانشاه مسئولیتی 

نداشتم.
اما با توجه به سوابق گذشته من شهادت می دهم 
که مسئولان اعم از دولت،  هال احمر و نیروهای 
مسلح به خوبی از پس زلزله کرمانشاه و تبعات آن 
برآمدند. همان موقع شاهد بودیم ظرف مدت 
کوتاهی نزدیک به 30 هزار چادر در منطقه زلزله زده 
برپا شد. حالا در شرایط سرما و بارندگی از میان 
30 هزار چادر، 300 چادر در معرض آبگرفتگی قرار 
گرفت. این تعداد چادر آسیب دیده در مقایسه با آن 
30هزار چادری که برپا شد، عدد کمی است. البته 
کسانی که این آسیب را تحمل کردند برایشان بسیار 

سخت و دردآور بود. 
وضعیت تریبون ها و رسانه های دیگر هم از این 
حیث بهتر نیست. یکی مخالف دولت یا قوه 
قضائیه است و دیگری موافق این قوا. در مورد 
مجلس هم این گونه است. برخی درصدد القای 
این موضوع هستند که گویا همه ارکان قوای 
سه گانه فاسدند و فساد به صورت سیستماتیک 
 در نظام جمهوری اسامی ایران نهادینه شده 

است.

 ایجادکارگروه 
برای تعیین یارانه احزاب

رئیس کمیته حقوقی خانه احزاب ایران، 
میان  مشترک  کارگروهی  تشکیل  از 
کمیسیون ماده ۱0 احزاب و خانه احزاب ایران برای 

تعیین تکلیف یارانه احزاب خبر داد.
 محمد میرباقری، رئیس کمیته حقوقی خانه 
احزاب ایران، در گفت وگو با مهر، افزود: برای اینکه 
پول اختصاص داده شده به احزاب به دولت 
بازنگردد و عده ای نتوانند برای این پول تعیین 
تکلیف و اعمال نظر کنند - اینکه کجا و چگونه 
ج شود و به چه احزابی داده شود یا داده نشود  خر
- مقرر شد تا کارگروهی زیر نظر کمیسیون ماده ۱0 
احزاب و با همکاری خانه احزاب ایران تشکیل شود 
تا در این زمینه دستورالعمل مشخص و جامعی 
تدوین کند. میرباقری تصریح کرد: هنوز رئیس، 
 اعضا و نحوه فعالیت این کارگروه مشخص نشده

 است.    

ظریف درباره چالش های برجام 
به مجلسی ها  چه گفت؟

رئیس کمیسیون عمران مجلس با بیان 
گذشته،  اینکه در جلسه غیرعلنی روز 
وزیرامورخارجه به بیان چالش های پیش روی 
اجرای برجام پرداخت، گفت که در این جلسه 
ظریف خواستار رای مثبت نمایندگان به لایحه 
الحاق ایران به کنوانسیون بین المللی تامین مالی 

تروریسم شد.
 محمدرضا رضایی کوچی در گفت وگو با ایسنا، اظهار 
کرد: در این جلسه، ظریف درباره آینده برجام بعد از 
خروج آمریکایی ها توضیحاتی را داد مبنی بر اینکه 
چقدر اروپایی ها می توانند مقابل آمریکا مقاومت 

کنند و مطالبات ما را پاسخ دهند.
که   وی افزود: اصل موضوع و چالش آن است 
شرکت های خصوصی اروپایی چقدر حرف دولتشان 
را قبول دارند و براساس خواست آنها عمل می کنند. 
چون یک بحث آن است که آنها خود را خصوصی 
می دانند و زیر بار حرف دولت اروپا نمی روند و با 

آمریکا همسو هستند.
 رضایی کوچی ادامه داد: بحث دیگر آن است که آیا 
اروپایی ها توان مقابله و مقاومت با آمریکا را دارند یا 
خیر.  در هر صورت یک بسته اقتصادی تعریف شده 
گر اروپایی ها بتوانند مطالبات ما را پاسخگو  که ا
باشند و تضمین های لازم را هم بدهند در چنین 
کره آن هم بدون ورود به  شرایطی امکان ادامه مذا

خطوط قرمز وجود دارد.
 وی افزود: همچنین در این جلسه وزیر خارجه 
تعهدات اروپایی ها در برجام و مطالبات ما را 
توضیح داد. باید صبر کنیم که ببینیم آنها چقدر 
کنند و تضمین های  به تعهداتشان عمل می 
که هنوز این ابهام  لازم را می دهند. هرچند 
در  توانند  می  اروپایی ها  آیا  که  دارد  وجود 
مقابل فشار آمریکایی ها مقاومت کنند یا خیر، 
یا اینکه شرکت های بزرگ اروپایی خود را مقید 
 به تبعیت از سیاست های دولتمردان اروپایی 

می دانند؟ 

 از انتخاب روحانی پشیمان 
نیستیم اما...

دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی همزمان با 
سالگرد روی کار آمدن دولت دوم حسن 
روحانی گفت: ما از انتخاب روحانی پشیمان نیستیم، 
البته این دولت را تقدیس هم نمی کنیم، اما برای 
نمونه این واقعیت در حوزه بین المللی وجود دارد که 
در تاریخ این کشور و دنیا نظیر نداشت که یک کشور 
یک برخورد  با  جهان سوم و در حال توسعه 
دیپلماتیک بتواند صف مجموعه ای از ابرقدرت ها را 

از هم جدا کند.
به گزارش ایسنا ، غامحسین کرباسچی  در نشست 
حزب کارگزاران سازندگی خراسان رضوی  با بیان 
اینکه خیلی از مشکات مربوط به این دولت نیست، 
گفت: به عنوان نمونه رئیس دولت قبل در بالادست 
 یک استان برای به دست آوردن رای اجازه ایجاد
که در پایین   2000 تا 3000 باغ را داده، در حالی 

دست منابع 
محدود است. ما 
نباید این وضعیت 
نادیده نیز   را 

 بگیریم.
افزود:  کرباسچی   
اتفاقات بعد از برجام 
نیز برای کشور تاریخی 
که در  است. همین 
جلوی  دولت  این 
بسیاری از ضایعات 
موسسات  مانند 
مالی اعتباری گرفته 
می شود، امر مثبتی 

است.
وی خاطرنشان کرد: 
به همین  ما  البته 

گر پشتکار، جدیت  دولت و خود نیز اشکال داریم. ا
و پرکاری دولت احمدی نژاد در دولت روحانی بود، 
بسیاری از مشکات شاید رنگ دیگری داشت. 
که مجموعه مدیران  کرد  این را نمی توان انکار 
دولت افراد خوبی هستند ولی به لحاظ سن و نبود 
انگیزه یا اینکه تجربه این پست ها را در گذشته 
داشته اند، شاید آن پشتکار لازم را ندارند. کشور 
باید دائم در حال مونیتور شدن توسط مدیران 
باشد. در خیلی از دستگاه ها اینگونه احساس 
 می شود که گویی به صورت اتوماتیک مسائل پیش

 می رود.  
خ  وی با بیان اینکه برخی اوقات یک فاجعه ای ر
می دهد، آن زمان همه حواسشان جمع می شود، 
گفت: اینها اشکال است و باید این اشکالات را 
بگوییم. آیا مسئولان سیاسی و امنیتی مسئله 
 کازرون را نمی دانستند؟ اینها اشکال دولت

 است. 
حال هر چقدر هم وزارت کشور اطاعیه دهد؛ باید 
اینها را پیش تر بیان می کردند. نخستین مسئله و 
اشکال این دولت این است که دولت کم کاری است. 
دولت نباید بعد از ماجرا وارد شود؛ این دولت، دولت 

محافظه کاری است. 

نگاه                    روز کوتاه از                  سیاست

بی خانمانی احزاب اصفهان
استانداری و تشکل های سیاسی، توپ تاسیس خانه احزاب را به زمین یکدیگر می اندازند

وزیر اطلاعات: 

مدیر دوتابعیتی دولتی نداریم
 ولایتی: 

برخی اروپایی ها یکی به نعل می زنند یکی به میخ
گزارش تحقیق و تفحص 
از دوتابعیتی ها درحالی 
چندی پیش در صحن علنی مجلس 
که در  شورای اسامی منتشر شد 
همان روز، انتقادهای زیادی را 
برانگیخت و بسیاری از ابهامات 
فراوان آن خبر دادند. موضوعی که 

اواخر هفته گذشته وزارت اطاعات در نامه ای به 
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس به نواقص و جهت گیری های موجود در آن 

اشاره کرد و آن را غیرمنصفانه خواند. 
حالا وزیر اطاعات روز گذشته شخصا به جلسه 
کسیون ولایی رفت و دراین باره به سوالات  فرا

نمایندگان پاسخ داد. جلسه ای 
کسیون آن را  که سخنگوی این فرا
اینگونه روایت کرد:» وزیر اطاعات در 
این جلسه درباره دوتابعیتی ها عنوان 
کرد که از تعداد 2۱0 نفر استعامی که 
 از وزارت اطاعات انجام شد، درباره
 ۱0۱ نفر شائبه دوتابعیتی وجود داشت 
و به همین دلیل به هیچ یک از آنها اجازه اخذ پست 

مدیریتی داده نشد.«
گزارش تسنیم، مهرداد بائوج لاهوتی افزود:   به 
ح  »آقای علوی گفت که با وجود مباحثی که مطر
 می شود، در بدنه دولت شخص دوتابعیتی وجود 

ندارد.« 

مشاور امور بین الملل مقام   
معظم رهبری با اشاره به 
موضوع برجام با بیان اینکه برخی از 
اعضای اتحادیه اروپا یکی به نعل 
گفت:  میخ،  به  یکی  و  می زنند 
تناقض گویی در گفتار مقامات اروپایی 
شک برانگیز است. به گزارش ایسنا، 

کبر ولایتی افزود: متاسفانه برخی از اعضای اتحادیه  علی ا
اروپا از یک طرف می گویند که به برجام ملزم هستند، ولی 
از طرف دیگر در حوزه اقتصادی برخی از آنان در پی توسعه 
اقتصادی با ایران هستند، ولی برخی از مقامات رسمی 
اروپایی در این باره تضمینی نداده و عنوان می کنند که قرار 
نیست جلوی آمریکا بایستیم. این تناقض گویی در گفتار 

مقامات اروپایی شک برانگیز است و 
کرات مسئولان دولت  امیدواریم با مذا
ایران تمهیدات لازم برای اخذ تضمین 
اندیشیده شود؛ چرا که نمی توان به 
افرادی که به صورت متناقض صحبت 
می کنند،  اطمینان کرد. وی در این باره 
به شرکت توتال فرانسه اشاره کرد و گفت: 
در ابتدا با تبلیغ و اقدامات نمایشی اقدام کردند، ولی موقع 
عمل عنوان می کنند که نمی توانیم در مقابل فشار آمریکا 
بایستیم و با این اقدامات عما برجام یک طرفه می شود. 
ولایتی در پایان عنوان کرد: نظر قاطع جمهوری اسامی 
ایران از لسان مقام معظم رهبری این است که تضمینی 

جدی گرفته شود که هیچ خدشه ای نپذیرد.

قصه اما به همین جا ختم شد و در نیمه دوم فعالیت 
چهارساله زرگرپور در استان، پروژه های سیاسی یکی 
پس از دیگری متوقف شدند، چه آنکه وقت و بی وقت 
خبر برکناری استاندار وقت شنیده می شد و چه آنکه 
بحران های اقتصادی و  موضوع آب، زرگرپور را از 
پرداختن به دیگر امور بازداشت؛  آنچه که او در آخرین 
کید  سخنانش در روز خداحافظی از اصفهان گفت و تا
کرد که بیشترین زمانش را در طول چهارسال استانداری، 
صرف پرونده آب اصفهان کرده بود. این درحالی است 
که او پیش تر در گفت وگویی در توضیح چرایی آمدنش به 
استانداری اصفهان گفته بود:»اصا دولت و وزارت کشور 
بنده را به اصفهان نفرستاد که مشکات آب را حل کنم؛ 
بلکه من را به اصفهان فرستاد که یک آرامش سیاسی در 
اصفهان برقرار کند. در واقع به جز خود من که در دولت، 
از آب به عنوان چالش اصلی استان نام بردم، هیچ کس 

راجع به آب با من صحبت نکرد!«  

    قصور از احزاب است؟
برای  انگیزه های استانداری وقت  کم سو شدن 
پیش بردن پروژه های سیاسی درحالی بود که احزاب 
نیز در این ماجرا بی تقصیر نبودند. اختاف  های میان 
و درون جناحی آنها که در موسم انتخابات شوراهای 
شهر نمود بیشتری یافت و چه اصولگرایان و چه اصاح 
طلبان اصفهان حاضر نشدند به فهرست های واحد 
تن دهند و از سوی هردو جناح، حداقل دو فهرست 
بیرون آمد؛ اولی با فهرست مجمع اصولگرایان و نجبا 

و دومی با فهرست امید و تحول خواهان. 
موضوعی که نشان داد احزاب اصفهان 
حتی در اردوگاه های داخلی خود هنوز 
اختافات فراوانی دارند و براین اساس، 
داشتن سقف مشترک با جناح های رقیب، 

به دست فراموشی سپرده شد. 
اسامی  جامعه  کل  دبیر  البته  آنچه 
مهندسین استان اصفهان رد می کند و 
در گفت وگو با »اصفهان زیبا« می گوید: 
»پیگیری ایجاد خانه احزاب در اصفهان از 
وظایف بخش سیاسی استانداری هاست 
و آنها هستند که باید احزاب و تشکل ها را 

ساماندهی کنند.«
 رسول حامدیان معتقد است درخواست و 
پیگیری تشکل ها برای تشکیل خانه احزاب 
ضروری نیست و همه چیز به استانداری 
بازمی گردد:»برهمین اساس، آقای زرگرپور 

متولی این کار شده بود و نشست های دائمی را هرماه 
برگزار می کرد، اما یک سال و نیم مانده به رفتن ایشان 
از استانداری، برنامه به طور کلی تعطیل شد و بعد از آن 
هم هنوز خبری نیست. در خانه احزاب تهران هم امور با 
محوریت وزارت کشور پیش می رود؛ پس نمی توان گفت 
 استانداری مسئولیتی در این زمینه ندارد و همه چیز 

به تشکل ها برمی گردد!« 

      استانداری باید میان داری کند 
دبیرکل سازمان عدالت و آزادی ایران اسامی نیز که 
از دیگر نمایندگان احزاب در نشست های مشترک با 
استاندار سابق بود، به »اصفهان زیبا« می گوید:» در 
هیچ دوره از مدیریت استانداری اصفهان هیچ عزم و 
اراده ای برای به رسمیت شناختن احزاب به عنوان 
یک بازیگر و کنشگر وجود نداشته است.  چه در دولت 
احمدی نژاد و چه در دولت روحانی، احزاب بعضا 
زینت المجالس استانداری و فرمانداری بودند؛ در 
واقع احزاب در اصفهان هیچگاه جدی گرفته نشدند،  
درحالی که در استان های غیرسیاسی و کوچک تر  این 

مسئله مدت هاست حل شده است.« 
مهدی مقدری می افزاید:»استاندار سابق، مسئولیت 
پیگیری این موضوع را به کارشناسانی از استانداری 
و فرمانداری سپرده بود تا با بررسی مدل خانه احزاب 
تهران، این پروژه را در اصفهان به پیش ببرند. درست 
است که خانه احزاب نهادی صنفی است و خود احزاب 
باید متولی امورات آن باشند، اما برای آغاز این روند 
لازم است نماینده وزارت کشور در استان 
که استانداری یا فرمانداری است، در 
برگزاری جلسات اصلی پیش قدم شود.  
با این حجم زیاد از تشکل ها و احزاب، چه 
کسی می تواند میان دار شود؟! هر حزبی 
حلقه اولیه را تشکیل دهد، بعد از مدتی 
از سوی دیگران متهم می شود، بنابراین 
استانداری باید  در جایگاه حلقه واسط 
ورود پیدا کند و احزاب بعد از آن، مسیر را 

به پیش ببرند.« 
سیاست گذاری  عالی  شورای  عضو 
اصاح طلبان کشور با اشاره به اینکه 
اجرا  استان ها  برخی  در  فرآیند  این 
امر  متولی  استانداری ها  و  شده 
شده اند، می گوید: » خأ قانونی در این 
که در برخی  زمینه وجود ندارد، چرا
استان ها، خانه احزاب تشکیل شده 

است و همگی براساس آیین نامه های داخلی خانه 
احزاب یا قوانین وزارت کشور بوده است. اما اراده ای 
در معاونت سیاسی در استانداری اصفهان وجود 
که احزاب را دور هم جمع کند و براساس  نداشت 
مدل استان های دیگر همچون مازندران، قم و 
 خراسان رضوی به تشکیل خانه احزاب استانی اقدام 

کند.«

    استانداری ها موظف به ایجاد خانه احزاب 
هستند یا نیستند؟

  نمایندگان احزاب استان معتقد هستند برای 
نماینده  باید  تشکل ها  مشترک  سقف  ایجاد 
وزارت کشور در استان پیش قدم شود و گام های 
ابتدایی را بردارد، استانداری اما این موضوع را 
 وظیفه احزاب می داند و توپ را به زمین آنها پرتاب 

می کند.
گاه در استانداری اصفهان   در همین باره، یک مقام آ
به »اصفهان زیبا« می گوید:»دفتر سیاسی استانداری 
اصفهان در دوره زرگرپور، چندین بار قدرتعلی 
حشمتیان، رئیس وقت خانه احزاب ایران را برای 
حضور در جلسات تشکل های استان دعوت کرد، اما 
هربار این سفر به دلیلی لغو شد. بعد از آن، وزیر کشور 
در جلسه ای با استانداران اعام کرد که استانداران 
موظف به تشکیل خانه احزاب نیستند بلکه این تشکل 
 ها هستند که باید برای این موضوع اقدام و پیگیری

 کنند.«
گاه، براساس دستور العمل خانه   به گفته این مقام آ
احزاب کشور، نیمی از تشکل های فعال در هر استان باید 
درخواست تاسیس خانه احزاب استانی، در قالب شعبه 
ح  ای از خانه احزاب کشور را به صورت مکتوب مطر
کنون چنین درخواستی به  کنند، ولی در اصفهان، تا

صورت مکتوب و رسمی ارسال نشده است.
  او می گوید:» حتی استانداری این چراغ سبز را نیز 
گر اراده تشکیل خانه داشته  به احزاب نشان داد که ا
باشند، مکانی را نیز در اختیار آنها قرار می دهد.« این 
مقام البته به موضوع دیگری نیز اشاره می کند که فراتر 

از پاسکاری توپ تاسیس خانه احزاب میان 
استانداری و تشکل هاست. موضوعی که 
قانون را شامل می شود و او آن را اینگونه 
وزارت  قانون  تغییر  تشریح می کند:»با 
کشور، تشکل های صنفی در قانون جدید 
نادیده گرفته شدند. درحالی که آنها پیش 
تر زیرمجموعه قانون احزاب بودند با اباغ 
قانون جدید، گرفتار خأ قانونی شدند. البته 
وزارت کشور اعام کرد قرار است ماده واحده 
ای در باره تشکل های صنفی به قانون جدید 
اضافه شود، اما هنوز خبری نیست و  درواقع 
در حال حاضر همه چیز باتکلیف و معلق 
است. برای مثال، پرونده های زیادی برای 
تمدید پروانه تشکل های صنفی به وزارت 
کشور ارسال شده، اما به دلیل وجود همین 
خأ قانونی، با گذشت یک سال و نیم، این  

پروانه ها هنوز تمدید نشده است.« 

این درحالی است که معاون سیاسی وزیر کشور در 
اسفند96 از اباغ  منشور »گفت وگوی سیاسی« به 
استانداران خبر داد؛ منشوری 9 بندی که به گفته 
اسماعیل جبارزاده  باب گفت وگو میان احزاب 
و جریان های سیاسی، تشکل های مردم نهاد 
و دولت را باز می کند. بر اساس این منشور، باید 
 در هر 3۱ استان کشور »خانه احزاب« تشکیل

 شود.
کید وزیر کشور در منشور   به گفته او،  اولین اقدام و تا
گفت وگوی سیاسی »تاسیس و تقویت خانه احزاب 
و خانه سازمان های مردم نهاد )سمن ها(« در 
استان هاست. براساس قانون احزاب، »خانه 
کنون در برخی استان ها تشکیل شده  احزاب« ا
است، ولی  این نهاد باید در 3۱ استان کشور شعبی 
داشته باشد. موضوعی که اصفهان همچنان از 

جاماندگان آن است. 

     مهرعلیزاده با احزاب چه می کند؟
به حاشیه رفتن پروژه احزاب استان در دو سال 
گذشته که آخرین نشست مشترک آنها با نمایندگان 
استانداری نیز درست به همین تاریخ بازمی گردد، از 
دوران زرگرپور به محسن مهرعلیزاده نیز سرایت کرد و 
درحالی که قریب به شش ماه از حضور معاون رئیس 
دولت اصاحات در رأس مدیریت استان می گذرد، 
هیچ حرف و سخنی از زبان او درباره احزاب شنیده 

نشده است. 
مهرعلیزاده که از ابتدا رسیدگی به موضوع آب و 
اشتغال در استان را در صدر اولویت های کاری خود 
در اصفهان قرار داد، حتی در تریبون های رسمی و 
گفت وگو با رسانه ها نیز درباره پروژه های سیاسی 
استان سخنی به میان نیاورد و هنوز معلوم نیست 

برنامه او در این زمینه به کدام مسیر خواهد رفت.
 آنچه گایه سیاسیون را نیز در پی داشته و آنها را 
نسبت به نبود جلسات مشترک با کسی که خود را 
نماینده عالی دولت در استان می داند، معترض و 

منتقد کرده است.
 درهمین رابطه، دبیرکل جامعه اسامی مهندسان 
استان می گوید:»در چند ماهی که از حضور ایشان 
در استان می گذرد، نه هیچ دعوت و جلسه ای 
با احزاب برگزار شده و نه نظر و مشورتی از احزاب 
خواسته شده است. در واقع می توان گفت در طول 
این مدت ارتباط احزاب با مدیریت جدید استان 

قطع بوده است.«
 این گایه اما فقط از سوی اصولگرایان به مدیر 
ح نیست و حتی اعضای احزاب  ارشد استان مطر
اصاح طلب استان نیز مشابه انتقادهای جناح 
رقیب را مطرح می کنند. مقدری دراین باره می گوید: 
» متاسفانه در کشور ما و به ویژه در اصفهان هنور 
فهم درستی نسبت به احزاب شکل نگرفته است؛ 
اینکه بدانند احزاب متخصصان و کارشناسان 
و نخبگانی را شامل می شوند که در حوزه های 
اقتصادی، فرهنگی، سیاسی، اجتماعی و ... 
می توانند در کنار دولت و نهادهای عمومی حداقل 
در نقش بازوهای مشورتی و فرآیندساز تصمیم گیری 
باشند. برهمین اساس، هیچ وقت جلساتی که با 
احزاب برگزار می شود، جلسات کاری درباره یک 
موضوع مشخص نیست و عمدتا در حد برنامه افطار 

و سخنرانی مقامات مسئول است.« 
او تصریح می کند:» باید بپذیریم درون احزاب 
تخصصی  نظرات  که  هستند  فرهیختگانی 
دانشگاهی و مطالعاتی دارند و می توانند یاری رسان 
کمیتی باشند. تا زمانی که  نهادهای حا
چنین درکی شکل نگیرد، برگزاری جلسات 
فرمالیته و کلیشه ای هیچ کمکی نخواهد 

کرد. 
کشور، امروز حقوق دانان،  در احزاب 
جامعه شناسان و ... تزهایی می دهند 
فکری  مبانی  براساس  می توانند  که 
گره هایی از مشکات کشور را بازکنند، اما به 
رسمیت شناخته نمی شوند و شوربختانه، 
کارشناسان دولت و نهادهای دیگر هم از 
چنین خاقیت هایی برای حل بحران ها و 
ابرچالش های کشور بی بهره اند، به همین 
کارآمدی سیستم داخلی در کنار به  دلیل نا
رسمیت نشناختن کارشناسان و نخبگان 
احزاب و نهادهای مدنی موجب نارضایتی 
 مردم و عدم حل مشکات کشور شده

 است.«  

بهناز 
عابدی

زیر یک سقف جمع شدن هنوز برایشان ناممکن است. اصولگرایان و اصاح طلبان 
اصفهان که در ماه های ابتدایی نشستن رسول زرگرپور بر کرسی مدیریت استان، برگزاری 
نشست های مشترک احزاب با استاندار وقت را مسیری برای وفاق سیاسی و بستری برای 
ایجاد خانه احزاب در استان می دیدند، حالا قریب به پنج سال از آن زمان، هنوز در 
»بی خانمانی« به سر می برند. زرگرپور درحالی کلیددار مهم ترین ساختمان مدیریتی استان 
شد که ایجاد نخستین خانه احزاب استانی کشور در اصفهان را از جمله  اهداف اصلی اش در حوزه 
سیاسی عنوان می کرد، هدفی که در ابتدا روی ریل قرار گرفت و با برگزاری منظم نشست های ماهانه با 
سران تشکل های استان که استاندار وقت آنها را کارگردانی می کرد، منشور وفاق احزاب از دل آن بیرون 

آمد. 

بر اساس 
منشور 

»گفت وگوی 
سیاسی« 

 وزارت کشور 
 باید در هر
 31 استان 

 کشور 
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  کم کار
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است

درحالی که 
قریب به شش 
ماه از حضور 
معاون رئیس 

دولت اصلاحات 
در رأس مدیریت 
استان می گذرد، 
هیچ سخنی از 
زبان او درباره 
احزاب شنیده 

نشده است



 مدیرعامل فولاد مبارکه
مدیر برتر حامی روابط عمومی

در هفتمین همایش روابط عمومی و صنعت 
مدال زرین مدیر برتر حامی روابط عمومی در 
حوزه صنعت به بهرام سبحانی مدیرعامل شرکت فولاد 
مبارکه اصفهان اعطا شد.همزمان با هفته جهانی 
ارتباطات و روابط عمومی و در هفتمین همایش روابط 
عمومی و صنعت که با حضور زهرا سعیدی نماینده مردم 
کسیون روابط عمومی در مجلس  مبارکه و رئیس فرا
شورای اسلامی، جمعی از پیشکسوتان عرصه ارتباطات 
و روابط عمومی، مدیران و کارشناسان روابط عمومی 
سراسر کشور و جمعی از مدیران روابط عمومی صنایع 
بزرگ کشور در تهران برگزار شد، از بهرام سبحانی در 
جایگاه مدیر برتر حامی روابط عمومی در حوزه صنعت با 

اهدای مدال زرین و لوح تقدیر تجلیل شد.

ترین امتیاز در حوزۀ صنعت       کسب بالا
شورای  رئیس  کاظمی دینان،  غلامرضا  سید 
سیاست گذاری هفته روابط عمومی با اشاره به برگزاری 
چندین نشست تخصصی با حضور اعضای شورای 
سیاست گذاری و کمیته علمی کنفرانس روابط عمومی 
و صنعت، افزود: در ارزیابی سوابق و بررسی عملکرد 
شرکت های مختلف، شرکت فولاد مبارکه اصفهان 
موفق شد بالاترین امتیاز از شاخص های موردنظر 
درزمینه انتخاب مدیر نمونه حامی روابط عمومی در 
حوزه صنعت را به دست آورد.کاظمی دینان ضمن 
اشاره به ایفای نقش مسئولیت های اجتماعی در قالب 
یکی از شاخص عملکرد حوزه ارتباطات و روابط عمومی 
این شرکت، افزود: گستردگی گروه فولاد مبارکه و استقرار 
واحدهای صنعتی آن در سراسر کشور و اجرای طرح های 
توسعه و نیز دریافت نشان های ملی و بین المللی به ویژه 
جایزه تعالی سازمانی و جایزه ملی کیفیت، در کنار 
حضور این گروه به عنوان شرکت ایرانی راه یافته به جایزه 
جهانی مدیریت دانش که به واسطۀ ارتباطات گسترده 
ملی و بین المللی آن میسر شد، ازجمله دلایل دیگر این 

انتخاب به شمار میروند.
وی به تعامل ویژه بهرام سبحانی، مدیرعامل این 
شرکت، با رسانه ها و دستگاه های اجرایی و خدماتی 
کشور اشاره کرد و گفت: اعتقاد ایشان به بهره گیری از 
کز علمی، دانشگاهی  خرد جمعی و ارتباط صنعت با مرا
و تولیدی بر اساس استانداردها و رعایت مسائل زیست 
محیطی، ستاد برگزاری همایش روابط عمومی و صنعت 
را بر آن داشت که ایشان را به عنوان مدیر برتر حوزه  
صنعت و حامی ارتباطات و روابط عمومی معرفی کند 

و در این کنفرانس مدال 
زرین مدیر حامی روابط 
عمومی و صنعت را به 

ایشان اعطا کند.

     انتشار سریع اخبار 
برای بروز از شایعه

مدیرعامل فولاد مبارکه 
پس از دریافت این مدال 
در سخنانی درباره اهمیت 
گفت:  عمومی  روابط 
روابط عمومی وظایف 
سنگین و مهمی دارد که 
اطلاع رسانی تنها بخش 
کوچکی از آن است.بهرام 
سبحانی با اشاره به نقش و 

جایگاه روابط عمومی و با بیان اینکه فضای مجازی امروز 
هم علیه روابط عمومی است و هم در راستای حمایت از 
کید کرد: باید این دو را به خوبی از هم تفکیک کرد؛  آن، تا
به عبارت دیگر، روابط عمومی پویا و قوی باید با حضور 
در لحظه در رسانه ها و فضای مجازی بلافاصله اخبار 
صحیح و مرتبط را منتشر کند تا از بروز شایعه جلوگیری 
شود.سبحانی اظهار کرد: وقتی صحبت از کار در عرصه 
صنعت و حوزه های اقتصادی کلان مانند فولاد مبارکه 
به میان می آید، مسئولیت روابط عمومی افزایش پیدا 

می کند.
کید بر این اصل که بدون  مدیرعامل فولاد مبارکه با تا
اعتماد و تفویض اختیار به روابط عمومی نمی توان 
امیدی به رشد آن داشت، خاطرنشان کرد: بر همین 
اساس باید روابط عمومی و فعالان این حوزه را جدی تر 
گرفت. در ادامه این همایش، مهندس نماینده مردم 
کسیون روابط عمومی  شهرستان مبارکه و رئیس فرا
در مجلس شورای اسلامی در سخنانی ضمن اشاره به 
جایگاه و پایگاه واقعی ارتباطات و روابط عمومی نهادها 
و دستگاه های اجرایی، از شروع تدوین قانونی جامع 
و کامل برای حمایت از روابط عمومی خبر داد و گفت: 
برگزاری این همایش به ارزش و جایگاه روابط عمومی 

اعتبار و جایگاه ویژه بخشید.
زهرا سعیدی افزود: با نگاهی به گزارش هایی که از سوی 
فعالان صنعت روابط عمومی به دست آمده می توان 
گفت کارشناسان روابط عمومی سازمان ها کار بسیار 
سختی انجام می دهند؛ آنان هم در جایگاه وکیل و هم 
کسیون روابط  در جایگاه موکل قرار می گیرند.رئیس فرا
عمومی و رسانه مجلس شورای اسلامی گفت: امیدواریم 
با استفاده از گزارش هایی که از سوی فعالان حوزه روابط 
عمومی گردآوری شده است، بتوانیم قانونی جامع و 
که  کامل برای حمایت از روابط عمومی تدوین کنیم؛ چرا
اعتماد جامعه به عنوان بزرگ ترین سرمایه اجتماعی، 
تنها به کمک فعالان و کارشناسان حوزه روابط عمومی 

حفظ خواهد شد. 

     مسئولیت اجتماعی بر دوش صنایع کشور 
همچنین در این همایش، عضو شورای سیاستگذاری 
هفته روابط عمومی نیزاهداف و سیاستهای این ستاد 
درخصوص برگزاری هرچه باشکوه تر هفته روابط عمومی 

را تشریح کرد. 
امیرعباس تقی پور  با تقدیر از رویکرد صنایع کشور در 
اهمیت دادن به مقوله ارتباطات و روابط عمومی، علاوه 
بر مسائل بازاریابی و تجارت گفت: تعهد به مسئولیت 
اجتماعی در صنایع کشور یکی از مهم ترین حوزه های 
عملکردی روابط عمومی هاست که باید با حفظ کرامت 

انسانها و شهروندان به آن پرداخته شود.

 استاندار: دولت از  نظام
 جدا نیست

در شصتمین شورای گفت وگو دولت و 
بخش خصوصی استان اصفهان پیگیری 
اجرای مصوبات شورا در موضوع بیمه تامین 

اجتماعی مورد بررسی و بحث  قرار گرفت . 
محسن مهرعلیزاده، استاندار و رئیس شورای 
گفت وگو دولت و بخش خصوصی استان اصفهان، 
در این جلسه با اشاره به نامگذاری شعار سال با نام 
حمایت از کالای ایرانی گفت:باید تلاش کنیم که 
کالای ایرانی مانند کالای آلمانی ،ژاپنی و کره جنوبی 

در دنیا مورد توجه قرار گیرد .
وی روابط بین کارگر و کارفرما را حساس و اثرگذار 
دانست و گفت:سازمان های دولتی باید تلاش 
کنند که این رابطه در راستای توسعه اقتصادی 
استان حفظ و تقویت شود .استاندار اصفهان موتور 
محرکه اقتصاد کشور را بخش خصوصی  نام برد 
و گفت:دولت نباید رقیب بخش خصوصی شود و 
باید با تمام توان زمینه توسعه اقتصادی بنگاه ها 

را فراهم کند .
وی  از مسئولان دولتی سازمان ها خواست که برای 
توسعه و تقویت بخش خصوصی خطرات احتمالی 
را بپذیرند و گفت:هر مدیری که تلاش کند یک 
واحد تولیدی با اشتغال زایی برای جوانان ایجاد 
کند، مورد اتهام از سوی سازمان های نظارتی قرار 

می گیرد .
مهرعلیزاده در ادامه سخنان خود، به خروج آمریکا  
از برجام اشاره کرد و گفت:رفتار ترامپ نشان داد 
که به آمریکا نمی شود اعتماد کرد و باید به مردم و 

توانمندی خودمان اعتماد و اعتقاد پیدا کنیم.
 مهرعلیزاده ادامه داد: امروز برخی می گویند که 
گر برجام  برجام خیانت و جنایت بود، ولی باید گفت ا
ج نمی شد و این  جنایت بود امروز آمریکا از آن خار

یعنی منفعت ملی ایران در آن وجود داشته است.
وی با بیان اینکه در حال حاضر عده ای در داخل 
که ما در این خصوص  کنند  کشور اعلام می 
هشدارهای لازم را داده بودیم، تصریح کرد : ایجاد 
اختلاف درجامعه و ضربه به اقتصاد کشور طراحی 
دشمن است و مواضع مدبرانه و عاقلانه رهبر معظم 
انقلاب و رئیس جمهور محترم طراحی های آنها را 
نقش برآب کرده است. ضمن اینکه این عده باید 
باید بدانند دولت جدا از نظام نیست و باید دست از 

تخریب دولت بردارند.
سید عبدالوهاب سهل آبادی، رئیس اتاق بازرگانی 
و دبیر شورای گفت وگو دولت و بخش خصوصی 
استان اصفهان در این جلسه گفت:سازمان تامین 
اجتماعی باید دفترچه بیمه واحدهای بیمه شده 

راحت بدون دریافت حق  بیمه امضا و مُهر کند.
وی افزود:در شرایط رکود اقتصادی و تعطیلی 
واحدهای تولیدی، باید زمینه ای برای ادامه 
فعالیت این واحدها فراهم شود و سازمان تامین 
اجتماعی می تواند در این زمینه به بنگاه های 
اقتصادی کمک کند. وی خواستار تشکیل کمیته 
حقوق بین دبیرخانه شورای گفت وگو، سازمان 
تامین اجتماعی و استانداری اصفهان با هدف 
تفسیر قوانین تامین اجتماعی و چگونگی پذیرش 

لیست بیمه بدون دریافت حق بیمه شد.

فرار سرمایه، فاجعه ای بزرگ 
برای اقتصاد کشور

در اولین جلسه سال جاری کمیسیون 
حمایت از سرمایه گذاری، تامین مالی و 
توسعه روابط خارجی اتاق بازرگانی اصفهان اعتماد 
به بخش خصوصی یکی از مهم ترین ارکان توسعه 

اقتصادی عنوان شد. 
گذاری  سرمایه  از  کمیسیون حمایت  رئیس 
اتاق بازرگانی اصفهان با تصدیق اینکه در حال 
حاضر اقتصاد ایران در وضعیت مطلوبی به سر 
نمی برد، گفت: متاسفانه در چند سال گذشته، 
کم شده و مردم  جوّی انتقادی بر اقتصاد کشور حا
وضعیت اقتصاد ایران را وخیم تر از واقعیت موجود 

می پندارند.
کرد: ایران امروز در  کید   قاسمعلی جباری،  تا
کنار تحولات اقتصادی نیازمند تغییر و تحولات 
بودجه  کاهش  است. جباری  نیز  اجتماعی 
واعتبارات عمرانی دولت و نیز کمبود تقاضا در داخل 
را از جمله چالش های مهم اقتصاد ایران عنوان کرد 
و افزود: در حالی در این شرایط فعالان اقتصادی 
گزیر از صادرات محصولات داخلی و حضور در  نا
بازارهای بین المللی هستند که این امر نیازمند به 
وجود آمدن بازارهای بین المللی و حمایت های 

سیاسی و بانکی از سوی دیگر کشورهاست.
 عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی اصفهان هدف از 
برگزاری این جلسه را آشنایی با نقش چالش های 
گذاری بر ادوار تجاری اقتصاد ایران و  سرمایه 
راه حل های رفع آن با بهره گیری از دیدگاه های 

پژوهشگران جوان کشور بیان کرد. 
در ادامه جلسه، علی صادقی همدانی، پژوهشگر 
اقتصادی، مهم ترین چالش اقتصاد ایران را 
سرمایه گذاری دانست و گفت: بر اساس بودجه 
سال گذشته حدودا 70 درصد اقتصاد کشور در 
دست دولت بوده و این در حالی است که به طور 
سالیانه 70 درصد مصارف بودجه نیز به شرکت ها 
و بانک های دولتی و موسسات انتفاعی وابسته به 

دولت تعلق می گیرد. 
این پژوهشگر اقتصادی تصریح کرد: فرار سرمایه 
در کشور درحال افزایش بوده واین امر به فاجعه 
ای برای اقتصاد کشور تبدیل شده است. وی با 
انتقاد از اقدام گذشته دولت در تثبیت دستوری 
خ ارز و انتقال معاملات ارزی به سامانه نیما  نر
خ ارز نبوده  گفت: این اقدام تک نرخی کردن نر
خ ارز تنها در بازار تعیین و تک نرخی خواهد  و نر

 شد.

03 اقتصاد
سال چهاردهم، شماره 3204 

دوشنبه
31 اردیبهشت 1397

عضو کمیسیون عمران مجلس خبر داد

ح دو فوریتی  برای ساماندهی مسکن  طر
رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد

خ دلار تا پایان سال افزایش 6 درصدی نر
یک عضو کمیسیون عمران مجلس از تصمیم 
تعدادی از نمایندگان مجلس برای تهیه طرحی 
دو فوریتی برای سامان دادن به وضعیت آشفته و نابسامان 

این روزهای بازار مسکن خبر داد.
عبدالکریم حسین زاده در گفت وگو با ایسنا گفت: مدتی 
است در پی طرحی دو فوریتی برای سامان دادن به 
وضعیت مسکن شهروندان هستیم که با نهایی شدن 
چارچوب ها و جزئیات، اطلاع رسانی می کنیم. نماینده 
مردم نقده و اشنویه در مجلس بیان کرد: مدیریت بازار 
مسکن راه و روش دارد. کشورهای مختلف برای مدیریت 
این بخش مهم اقتصادی طرح مسکن تهیه کرده و به اجرا 
گر متولیان دولتی بخش مسکن به دنبال حل  می گذارند. ا

چالش مسکن هستند، باید با مطالعه تطبیقی تجربیات 
همه کشورهای جهان برای پایداری وضعیت و قیمت 

مسکن فرمول و مدل بومی شده ارائه کنند. 
وی ادامه داد: برای مثال مبلغی در نظام بانکی در قالب 
تسهیلات خرید یا ساخت مسکن اختصاص داده می شود،  
اما این مبلغ هیچ تناسبی با قیمت واقعی مسکن در تهران 
و حتی شهرستان ها ندارد؛ در حالی که میزان تسهیلات 
مسکن در کشورهای توسعه یافته نسبتی است از میانگین 
درآمد سالانه اقشار حقوق بگیر و مدت زمان بازپرداخت 
تسهیلات به نحوی که وام  گیرندگان می توانند به راحتی در 
طول ۵، ۱0 یا ۱۵ سال مبلغ تسهیلات را به بانک بازپرداخت 

کنند. 

خ  کید بر اینکه نر رئیس کل بانک مرکزی با تا
 دلار ۴۲00 تومانی ثابت نخواهد ماند، گفت: 
بر اساس شرایط اقتصادی پیش بینی می کنیم که تا 
خ تغییر ایجاد  پایان سال جاری، ۵ تا ۶ درصد در این نر
شود. به گزارش پژوهشکده پولی و بانکی، ولی الله سیف، 
خ دلار ۴۲00 تومانی ثابت نخواهد  کید بر اینکه نر با تا
ماند، گفت: بر اساس شرایط اقتصادی پیش بینی 
خ  می کنیم که تا پایان سال جاری، ۵ تا ۶ درصد در این نر
تغییر ایجاد شود؛ البته بانک مرکزی با توجه به شاخص 
تورم در این زمینه عمل خواهد کرد.وی با اشاره به 
انتقادات از سامانه نیما، افزود: در مقطعی که این سامانه 
راه اندازی شد، پیش بینی اینکه تا دو سه ماه برخی 

اشکالات احتمالی نیز بروز کند وجود داشت و به همکاران 
نیز این موضوع گوشزد شد. بعد از راه اندازی سامانه در 
گی های  ابتدای اردیبهشت و در این دوره می توان ویژ

مثبت این سیستم با روش های گذشته را بررسی کرد.
وی خاطرنشان کرد: منتقدان حتی یک ماه نیز به این 

سامانه اجازه اجرا نمی دهند و انتقاد وارد می شود. 
با این حال، در حال حاضر،  ایرادهای برطرف شده و 
سامانه به وضعیت با ثباتی رسیده است.سیف درباره 
ح شده درباره برجام بیان داشت: با  برخی مسائل مطر
توجه به فضای بین المللی نظام کنترلی ادامه خواهد 
داشت و باید شرایط را درک کرد، چون مشخص نیست 

چه اتفاقی خواهد افتاد. 

گزارش                   روز اقتصاد                استان
دفاع لیلاز از دلار 4200 تومانی

نباید بازار آزاد ارز را غیرقانونی اعلام می کردیم
یک اقتصاددان معتقد به بازار آزاد می گوید که 
ما نباید بازار آزاد ارز را سیاه یا غیرقانونی اعلام 
می کردیم و حالا که چنین اتفاقی افتاده باید به صورت 
غیررسمی و تلویحی آن را جدی نگیریم تا بازار بتواند 
خودش را با واقعیت ها تنظیم کند.سعید لیلاز  در گفت وگو 
با ایسنا در مورد تک نرخی شدن ارز و دلیل تعیین عدد 
۴۲00 تومان برای نرخ دلار به جلسه مشترک خود با معاون 
اول رئیس جمهور و مقامات بانک مرکزی اشاره کرد و 
گفت: مقامات بانک مرکزی در آن جلسه توضیح دادند که 
۴۲00 تومان، رقمی است که »صندوق بین المللی پول« 
استخراج کرده و بانک مرکزی هم همزمان به همین عدد 
رسیده است.وی در مورد احتمال افزایش نرخ تورم در 
پی نوسانات نرخ دلار  در چند ماه گذشته گفت: در  کشور 

ما دلار یک مسئله سیاسی است؛ ضمن 
اینکه وقتی عده ای می گویند قیمت 
خ تورم و رشد نقدینگی  دلار باید با نر
هماهنگ شود، آنان طرف عرضه را ثابت 
فرض می کنند، در حالی که این اشتباه 
است، زیرا  مثلا درآمد نفتی ایران در 
سال ۱۳۹۶ حدود ۲0 میلیارد دلار بیشتر 

از سال ۱۳۹۴ بود که این افزایش قیمت حتما روی قیمت 
دلار اثر می گذارد.

لیلاز با بیان اینکه در علم اقتصاد هیچ رابطه مستقیمی 
بین افزایش نرخ ارز و تورم وجود ندارد اظهار کرد: در سال 
۱۳۹۱ نرخ دلار در ایران حدود ۳00 درصد افزایش پیدا کرد 
اما نرخ تورم حدود ۳۴ درصد بود؛ این نشان می دهد 

که این دو مقوله اساسا هیچ ارتباطی با 
هم ندارند. در سایر نقاط دنیا هم اثبات 
شده است که این دو مقوله هیچ رابطه 
مشخصی با یکدیگر ندارند. او می گوید 
که به خاطر شرایط سیاسی که در کشور 
وجود داشته باید رقم رسمی دلار را کمی 
بیشتر از ۳۵00 تومان در نظر می گرفتیم. 
ما باید ۲۲ اردیبهشت را از قبل پیش بینی می کردیم و یک 
پیام روشن به طرف های خارجی می دادیم تا آنها بدانند 
گر می توانند عرضه ارز را کنترل کنند، ما هم می توانیم  ا

تقاضا را کنترل کنیم.
ح شده از سوی  وی با اشاره به راه حل سوم مطر
خ ارز بیان کرد: نمی دانم چه  رئیس جمهوری در قبال نر

راهی قرار است انتخاب شود، اما مسئله این است که ما 
بتوانیم آرامش و ثبات را به بازار برگردانیم و تا حد ممکن 
ج کنیم و جلوی فرار سرمایه را  دلار را از حالت کالایی خار
 بگیریم. خالص سرمایه ایران در سال ۱۳۹۶ جمعا منفی
  ۳0 میلیارد دلار بوده است که این یعنی فرار سرمایه؛ 

در حالی که ما باید بتوانیم به بازار ثبات و آرامش بدهیم.
او در مورد افزایش قیمت هایی که در بازار بعد از افزایش 
نرخ ارز مشاهده می شود هم گفت: این افزایش قیمت ها 
به شرطی که دولت انضباط پولی خود را حفظ کند، 
درنهایت تعدیل خواهدشد، همانطور که تا حالا و در طول 
گر دولت  چهار سال گذشته هم آن را حفظ کرده است. ا
بتواند بودجه جاری خود را کنترل کند،  نرخ تورم از این 

هم کمتر خواهد شد.

فعالان  اقتصادی باتوجه به شرایط آینده برنامه ریزی کنند
یک تحلیلگر اقتصاد بین الملل راهکار مقابله با چالش های اقتصادی را تشریح کرد

روابط عمومی 
وظایف 
سنگین و 

مهمی دارد که 
اطلاع رسانی 

تنها بخش 
کوچکی از آن 

است

 تفاوت 
تحریم های 
قدیمی و 

تحریم های 
جدید این است 

که نمی توان 
تحریم های 

 جدید را 
دور  زد

کاهش عرضه و افزایش قیمت  تورم وارداتی ، 
محصولات کشاورزی ، خروج سرمایه به واسطه 
شرایط نامعلوم ،احتمال عدم تحقق برخی 
درآمدهادر بودجه ۹7 و بحران آب از اصلی ترین 
پیامدهای خروج آمریکا از برجام در سال جاری 
هستند، ولی ریشه اصلی مشکلات اقتصادی کشور 
به ماندن یا رفتن آمریکا از برجام ارتباط پیدا نمی کند، 
بلکه نبود هوشمندی در مدیریت و سیاست گذاری 
و نبود هوشمندی در بین فعالان اقتصادی برای 
سرمایه گذاری در زمینه های مختلف فرصت ها 
را از بین برده است. به گفته این تحلیلگر اقتصاد 
بین الملل، انتظاراتی که از برجام در مردم ایجاد شد، 
با اتفاقاتی که پس از برجام افتاد، متفاوت بود، چون 
در برجام تنها برخی تحریم ها برداشته شد، ولی نکته 
اینجاست که مشکلات اقتصادی کشور به ماندن یا 
رفتن آمریکا از برجام ارتباط پیدا نمی کند، بلکه ناشی 
از ضعف مدیریت از جنس هوشمندی است. امیررضا 
حسنی به تاثیرات برجام براقتصاد کشور اشاره کرد و 
توضیح داد:برجام تاثیری در تجارت ایران با آمریکا 
نداشته است، چون قبل از برجام و پس از آن، ایران 
با آمریکا روابط تجاری نداشته است، در فرصت برجام 
نیز در سبد صادراتی ایران و محصولات صادراتی 
کشور تغییری ایجاد نشد، چون یا به دنبال ابزارهای 
جدید و بازارهای جدید نبودیم یا امکان پذیرنبوده 
است. حسنی افزود:چهار کشور آسیایی یعنی 
هند،ترکیه، چین و ژاپن که تا پیش از برجام از ایران 
نفت خریداری می کردند، پس از برجام نیز مشتری 
خرید نفت ایران بودند، ضمن اینکه در زمینه واردات 
نیز به جای وارد کردن ماشین آلات و فناوری بیشتر 
فرصت طلبی کرده ایم،  یعنی تنها به دنبال کسب 
سود بیشتر بوده ایم ، تا پیش از برجام از کشورهای 
هند،ترکیه، ژاپن و چین وارد می کردیم پس از برجام 

نیز واردات از این کشورها انجام شد.  
این تحلیلگر اقتصاد بین الملل عنوان کرد: افزایش 
میزان تولید نفت، افزایش صادرات نفت، حضور 
سرمایه گذاران خارجی ، جذب سرمایه خارجی 
محدود، افزایش صادرات پتروشیمی، عدم ارتباطات 
بانکی مناسب، افزایش کم میزان صادرات ایران به 
اروپا، عدم ارتباطات بانکی مناسب، تمرکز برهمکاران 
تجاری قبلی مانند توتال و رنو،افزایش مجدد قیمت 
ارز ، کاهش اولیه شاخص بورس و افزایش مجدد 
شاخص بورس، رشد سرمایه گذاری داخلی محدود 
و عدم فرآیند خصوصی سازی مناسب از دیگر تاثیرات 

برجام بر اقتصاد کشور است. 

     ضعف هوشمندی در مدیریت و سرمایه گذاری 
حسنی معتقد است مشکلات اقتصادی ایران به 
ماندن یا رفتن آمریکا از برجام ارتباط پیدا نمی کند، 
بلکه مشکلات اقتصادی ایران ناشی از ضعف مدیریت از 
جنس هوشمندی است، متاسفانه در کشور بین فعالان 
اقتصادی اینگونه جاافتاده که سرمایه گذاری در ایران 
یعنی پول گذاری و افراد به این باور  رسیده اند که هیچ 
 درآمدزایی بدون سرمایه گذاری امکان پذیر نیست،

 در حالی که سرمایه گذاری فقط پول نیست و بسیاری از 
پروژه هابا و جود اینکه سرمایه زیادی به آنها تزریق شده، 

محکوم به شکست شدند. 
کرد: اعتبارات، اطلاعات، ارتباطات،  وی تصریح 
مدیریت تخصص، منابع انسانی، تجهیزات و پول به 
ترتیب باارزش ترین سرمایه گذاری ها هستند ؛سرمایه 
به هوشمندی نیاز دارد و باوجود اینکه کشور ما از منابع 
گر هوشمندی در استفاده از  زیادی برخوردار است، ا

این منابع وجود نداشته باشد، نمی توان درآمدزایی 
گر هوشمندی را  مناسبی هم داشت، اما ا
افزایش دهیم سرمایه چندین برابر می شود. 
گفت:  بین الملل  اقتصاد  تحلیلگر  این 
راهکارهای  ایجاد  یعنی  هوشمندی 
جدید و خلاق در بازار و نتیجه به کارگیری 
هوشمندی در میزان بهره وری نمود پیدا 
خ بهره وری ایران در بهترین  می کند، نر
شرایط سال گذشته منفی بوده است و 
این نشان می دهد هوشمندی چندانی 
در سرمایه گذاری وجود ندارد و فعالان 
بیزینس  تکراری  صورت  به  اقتصادی 
می کنند. حسنی به دلایل عقب ماندگی 
کشور اشاره کرد و توضیح داد: دو دسته مدیر 
در کشور فعالیت می کنند نخست مدیرانی 
که تنها روی سودآوری تمرکز می کنند و 

دسته دوم مدیرانی که تنها روی نوآوری تمرکز 
کنند، ولی هیچ مدیری روی هر دو مورد   می 

به صورت همزمان تمرکز نمی کند.
 وی گفت: حدود۳0سال است که مدیران روی 
گرچه صحبت  درآمدهای نفتی تمرکز کرده اند و ا
از کاهش درآمدهای نفتی بوده،  سیاست گذاران و 
سرمایه گذاران به این باور  رسیده اند که درآمد کشور 
ما از طریق نفت است، آی سی تی در ایران دو سه 
سال و برخی صنایع هم حدود ۴0یا ۵0 سال از دنیا 

عقب مانده اند. 

     اصلی ترین چالش های اقتصاد در سال 97
حسنی توضیح داد: تحریم های قدیمی )سیسادا( از 
جنس موضوعی هستند،مثل تحریم صنعت خودرو؛ 
اما تحریم های جدید)کاتسا( مصداقی هستند و 
صنایع خاصی را هدف قرار می دهند،  مثلا  تحریم 
کو که البته آمریکا می تواند تحریم های مصداقی  ایسا

را در بالاترین حد ممکن اجرا کند.
کرد: تفاوت تحریم های قدیمی و   وی اذعان 
تحریم های جدید این است که نمی توان تحریم های 
جدید را دور  زد، چون کشور تحریم کننده به راحتی 
می تواند راه های دورزدن تحریم را مشخص و کنترل 
کند، ولی  هر دو نوع از تحریم تولید ناخالص داخلی را 

هدف قرار می دهند.  
 این تحلیلگر اقتصاد بین الملل به اصلی ترین 
چالش های اقتصاد در سال ۹7 اشاره کرد و گفت: 
تورم وارداتی ، کاهش عرضه محصولات کشاورزی 
وافزایش قیمت محصولات کشاورزی ، خروج 
سرمایه به واسطه شرایط نامعلوم ،احتمال 
عدم تحقق برخی درآمدهادر بودجه 
۹7 و بحران آب از اصلی ترین مشکلات 

اقتصادی در سال جاری هستند. 
کرد: مشکلات حقوقی،  حسنی بیان 
بین المللی، پولی و بانکی، بازار سرمایه 
و توسعه بازار از اصلی ترین چالش های 
فعالان اقتصادی ، صنعتی و بازرگانی در 
سال جاری  هستند که در این شرایط 
مهم ترین راهکار تصمیم گیری براساس 
آینده پژوهی است، یعنی فعالان اقتصادی 
نباید باتوجه به شرایط گذشته و حال 
تصمیم گیری کنند، زیرا احتمال خطا 
در آینده زیاد است اما برای آینده پژوهی 
گاهی از آینده و تسلط بر  نخستین عامل آ

قوانین و مقررات است. 

بررسی تاثیر ابعاد خروج آمریکا از برجام بر اقتصاد ایران عنوان سمیناری است که 

 مینا
 ایزدی

بعدازظهر روز شنبه در سالن اجتماعات اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان 
برگزار شد. امیررضا حسنی ، تحلیلگر اقتصاد بین الملل، مهمان ویژه اتاق بازرگانی اصفهان 
بود و درجمع فعالان بخش خصوصی به بیان اصلی ترین چالش های اقتصادی در شرایط 
 جدید سیاسی کشور پرداخت. پیشنهاد حسنی به فعالان اقتصادی این است که برای 
 مقابله با چالش های پیش رو، براساس شرایط گذشته و حال تصمیم   گیری نکنند، بلکه 
برجام  از  آمریکا   خروج  با  شود.   انجام  آینده پژوهی  براساس  باید  پس  این  از  تصمیم گیری ها 
محدودیت هایی در زمینه های مختلف برای فعالان اقتصادی ایجاد می شود، ولی نکته ای که حسنی در 

این سمینار بر آن تاکید داشت ضعف مدیریت از جنس هوشمندی در ایران است.



سال چهاردهم، شماره 043204
دوشنبه

31 اردیبهشت  1397
شهر

اجرای شش كیلومتر از رینگ 
حفاظتی در منطقه 14

مدیر منطقه ۱۴ شهرداری اصفهان گفت: 
شش کیلومتر از رینگ چهارم ترافیکی شهر 
اصفهان در محدوده منطقه ۱۴ قرار گرفته و در سال ۹۷ 
عملیات اجرایی پل شهید اردستانی که اتوبان فرودگاه 

را به رینگ متصل می کند، آغاز می شود. 
علی شمسی اظهارکرد: برای آزادسازی بخشی از رینگ 
چهارم که در محدوده منطقه ۱۴ شهرداری اصفهان 
قرار گرفته، اعتباری افزون بر پنج میلیارد تومان توسط 
شهرداری منطقه و ۱۵ میلیارد تومان از سوی شهرداری 

مرکزی پیش بینی شده است.
وی افزود: با توجه به اینکه رفت و آمد ترافیکی 
کامیون ها و خودروهای سنگین از شمال به جنوب 
کشور و بالعکس در شهر اصفهان از محدوده منطقه 
کن در این  ۱۴ انجام می شود و ۲۰۰ هزار نفر شهروند سا
منطقه به واسطه تردد کامیون ها، هیچ گونه امنیت 
جانی و زیست محیطی ندارند، شهردار اصفهان اجرای 
بخشی از رینگ چهارم را در دستور کار منطقه ۱۴  قرار 
داد و منطقه را ملزم به آغاز عملیات اجرایی رینگ 
کرد. رینگ چهارم ترافیکی با هدف کاهش ترافیک، 
توزیع ترافیک ورودی قبل از رسیدن به محدوده 
شهری، حذف ترافیک بین شهری از داخل شهر و 
تامین ترافیک ایمن، راحت، سریع و ارزان در کلانشهر 
اصفهان در دستور کار قرار گرفته است.با اجرای شش 
کیلومتر از مسیر رینگ، ترافیک شمال شهر اصفهان 
از جمله در میدان جوان، خیابان بعثت، خیابان 
عاشق اصفهانی، سه راه نقشینه و میدان فرزانگان 
روان می شود. شمسی با بیان اینکه در حال حاضر 
طراحی مسیر رینگ انجام شده و پل اتوبان فرودگاه 
)شهید اردستانی( کلنگ زنی می شود، خاطر نشان 
کرد: عملیات اجرایی دو پل روبه روی کارخانه قند و 
پل شهید اردستانی و ادامه رینگ در محدوده منطقه 

۱۴ در سال جدید انجام خواهد شد.

  احداث خیابان بهشت 
در سال جاری

 مدیر منطقه ۹ شهرداری اصفهان گفت: 
احداث خیابان بهشت یکی از پروژه هایی 
است که در ابتدا در چهار فاز تعریف شد که فاز یک 
آن آزادسازی و احداث شده است. عباس روحانی 
افزود: هنگامی که فاز دو را آزادسازی کردیم، یک 
تغییر رویکرد داشتیم به این صورت که این پروژه فاز 
که هم هزینه ها را بالا می برد و  به فاز اجرا نشود، چرا
گر فاز یک را اجرا کنیم تا بخواهیم فاز دو را  هم اینکه ا
احداث کنیم، فاز یک فرسوده شده است، بنابراین 
قرار شد امسال هر سه فاز را آزادسازی و سپس 

خیابان را احداث کنیم.

امكان احداث بالكن در گذرها 
با رعایت ضوابط طرح تفصیلی

مدیر کمیسیون های ماده ۱۰۰ شهرداری 
اصفهان گفت: احداث بالکن در گذرها با 
ح تفصیلی است و هنگام ساخت و ساز  توجه به طر

ضوابط آن باید رعایت شود.
کرد: احداث  غلامعلی فیض اللهی اظهار 
ح تفصیلی  به طر توجه  با  گذرها  بالکن در 
گذرهای   امکان پذیر است، در این راستا در 
۱۰ تا ۱۲ متر با لحاظ ارتفاع چهار متر می توان 
 ۵۰ سانتی متر بالکن با مجوز شهرداری احداث 

کرد. 
وی افزود: در گذرهای ۱۲ تا ۲۰ متر ۸۰ سانتی متر 
بالکن با رعایت چهار متر ارتفاع و در گذرهای ۲۰ 
متر به بالا احداث ۱۲۰ سانتی متر بالکن با رعایت 
چهار متر ارتفاع بلامانع است در غیر این صورت 
 احداث بالکن در کمیسیون ماده ۱۰۰ رأی تخریب 

می گیرد.
مدیرکمیسیون های ماده ۱۰۰ شهرداری اصفهان 
تصریح کرد: اینکه برخی از شهروندان در گذرهای 
شش یا هشت متری بالکن احداث می کنند، 
یقین داشته باشند که در کمیسیون ماده ۱۰۰ 
 رأی تخریب برای بالکن ساخته شده صادر 

می شود.
او با بیان اینکه ماده ۱۰۰ شهرداری در جهت نظم 
بخشیدن به شهرسازی و ساخت و سازهای شهری 
ک  فعالیت می کند، تصریح کرد: مالکان اراضی و املا
واقع در محدوده شهر یا حریم آن قبل از هر اقدامی 
باید از شهرداری پروانه )مجوز( دریافت کنند و 
شهرداری نیز مکلف به جلوگیری از انجام عملیات 
ساختمانی بدون مجوز و خلاف پروانه صادره در 

زمین های محصور و غیر محصور است.
فیض اللهی با اشاره به جرائم ماده ۱۰۰، خاطر 
نشان کرد: بسیاری از شهروندان بر این باور هستند 
که جرائم ماده ۱۰۰ به حساب این کمیسیون 
پرداخت می شود، در حالی که کمیسیون ماده 
۱۰۰ فقط یک مرجع رسیدگی کننده است و مبلغ 
 جرائم این ماده به حساب شهرداری مرکزی واریز 

می شود.
گفتنی است کمیسیون های ماده ۱۰۰ شهرداری 
نماینده  شامل  اصلی  عضو  سه  از  متشکل 
دادگستری، نماینده وزارت کشور و نماینده شورای 
اسلامی شهر است و جلسات آن باید با حضور هر سه 

عضو تشکیل شود.

راهنمای                   حقوقیدر                        شهر

احیای قلب اصفهان
بازارهای تاریخی حد فاصل میدان امام علی)ع( تا میدان نقش جهان باززنده سازی می شوند

در ماه مبارک رمضان

پاركینگ های مركز شهر تا 12 شب باز است 
با تشكیل كمیته ویژه مبارزه با تخلفات در سازمان عمران صورت گرفت

گشت صدها میلیون تومان به بیت المال  باز
معاون حمل و نقل و ترافیک 
از  اصفهان   شهرداری 
سرویس دهی پارکینگ های هسته 
مرکزی شهر تا ساعت ۲۴ در ماه مبارک 
رمضان خبر داد و اعلام کرد: شرکت 
اتوبوسرانی اصفهان نیز در اوقات 
منتهی به اذان ظهر و مغرب، تعداد 

ناوگان خود را تقویت می کند تا در این ایام سرویس دهی 
بهتری به شهروندان داشته باشد. علیرضا صلواتی 
اظهار کرد: هر ساله با فرا رسیدن ماه مبارک رمضان، 
حجم ترافیک عصرگاهی افزایش می یابد، زیرا شمار 
بسیاری از شهروندان قصد دارند تا قبل از اذان مغرب 
خود را به مقصد برسانند و همین امر تمرکز حجم 

ترافیک در ساعات خاصی از روز را 
افزایش می دهد. 

ترافیک  و  نقل  و  حمل  معاون 
شهرداری اصفهان خاطر نشان کرد: 
در این ایام همچنین پارکینگ های 
هسته مرکزی شهر تا ساعت ۲۴ باز 
است و پلیس راهور نیز در اوقات اوج 
ترافیک، نیروهای خود را افزایش داده و تدابیر خاصی را 
برای کنترل وضعیت ترافیکی اعمال می کند. وی یادآور 
شد: در شب های قدر نیز اتوبوسرانی اصفهان به منظور 
جابه جایی شهروندان به مکان های برگزاری مراسم 
لیالی قدر، سرویس دهی های ویژه ای از میادین اصلی 

شهر انجام خواهد داد.

مدیرعامل سازمان عمران 
شهرداری اصفهان گفت: با 
تشکیل کمیته ویژه مبارزه با تخلفات 
توانستیم صدها میلیون تومان به 
بیت المال بازگردانیم. سعید کورنگ 
بهشتی افزود:  امسال بخش هایی از سالن 
اجلاس سران و نمایشگاه بین المللی، 

سالن گلستان شهدا و پارک آبشار تکمیل خواهد شد. 
همچنین به زودی پروژه های پل قطار شهری در طرح 
توسعه خط یک حدفاصل ملک شهر تا میدان استقلال، 
ایستگاه شاهد مترو در شمال اصفهان و بخش هایی از 
رینگ حفاظتی شهر آغاز می شود.در سال ۹۶ صد درصد 
عملکرد این سازمان در زمینه پروژه های عمرانی و ۵۰ درصد 

در بخش روکش آسفالت معابر، محقق 
شده است. وی با بیان اینکه در ابتدای 
سال گذشته این سازمان به دلیل 
بدهی های سنگین با داشتن بیش از ۹۰۰ 
طلبکار بخش خصوصی و دولتی به یکی 
از بحرانی ترین سازمان ها تبدیل شده 
بود، تصریح کرد: این بحران در یک دوره 
زمانی ۹ ماهه و با چاره اندیشی برطرف و تحولات و نتایج 
خوبی حاصل شد. وی خاطر نشان کرد: پرداخت ۱۰ ماه 
حقوق پرسنل در یک دوره ۹ ماهه، کاهش میزان بدهی 
سازمان، افزایش درآمد نقدی و فروش نقدی سازمان و 
پرداخت مطالبات پیمانکاران از جمله اقدامات برای 

برون رفت این سازمان از بحران بوده است. 

مجموعه ای به هم پیوسته از بناهای جامع، گذرها، 
کاروانسراها، میدان ها، بناهای مذهبی، حمام ها و 
سایر بناهای عمومی، بازارهای اصفهان را تشکیل 
می دهند که به فعالیت های تجاری در راسته ها، 
سراها، تیمچه ها و قیصریه ها محدود نبوده، بلکه یکی 
از مهم ترین فضاهای شهری برای برگزاری مراسم آیینی و 
مهم ترین مرکز سیاسی مذهبی شهر بوده است. بازار تنها 
یک مرکز تجاری به شمار نمی آمده، بلکه همواره مکانی 
برای بازخوردهای اجتماعی،  فعالیت های فرهنگی و 
آیین های مذهبی بوده است. این بازارها با عملکردهای 
گون اقتصادی، اجتماعی و مذهبی نماد کاملی از  گونا
بنیان های مدنی هستند که طی سده های مختلف 
شکل گرفته اند.بازارهای اصلی اغلب به شکل خطی و 
در امتداد مهم ترین راسته اصلی راه و معبر شهری شکل 
می گرفته است. به همین سبب مهم ترین بخش و عنصر 
اصلی یک بازار، راسته اصلی آن است. یک راسته بازار 
در ساده ترین شکل با دکان های واقع در دو سوی آن 
شکل می گرفت. بسیاری از بازارها به تدریج ساخته 
می شدند و توسعه می یافتند و به همین دلیل امتداد 
راسته این بازارها به پیروی از صورت معابر غیرمستقیم 
و به شکل ارگانیک بوده است. برخی از بازارها مستقیم 
طراحی شده بود و در امتداد یک راسته اصلی اصناف 
گونی مستقر می شدند و هر صنف در بخشی از راسته  گونا

پیوند می دهد.مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی 
شهرداری اصفهان به برنامه های پیش بینی شده 
برای بازسازی بازارهای قدیمی اصفهان اشاره می کند 
و می گوید: در گذشته طرح های متعددی برای مرمت 
و احیای بازارهای تاریخی به ویژه بازار بزرگ اصفهان 
اجرا شده است. حسین جعفری با اشاره به اینکه توسعه 
گردشگری محور برنامه های شهردار اصفهان است و 
بازارهای تاریخی ازجاذبه های گردشگری شهر هستند، 
از تداوم طرح های مرمت و احیای بازارهای تاریخی 
خبرمی دهد. بر اساس پایش های سازمان نوسازی و 
بهسازی، ۲۳ کیلومتر محور تاریخی اصفهان شناسایی 
شده که در این محور ۴۰۰ اثر ثبت ملی و چهار اثر ثبت 

جهانی در مساحتی بالغ بر ۵۰۰ هکتار وجود دارد.
کید می کند که مرمت و احیای محورهای تاریخی  وی تا
و فرهنگی اصفهان به ویژه بازارهای قدیمی در دستور 
کار قرار دارد.   مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی 
شهرداری اصفهان با بیان اینکه طرح های مرمت و 
کنون در حال اجرا هستند و برخی  احیای برخی از بازارها ا
دیگر از طرح ها،  در آینده اجرا می شوند، از بازسازی بازار 
شیخ بهایی حول میدان امام علی)ع( خبر می دهد. به 
گفته جعفری مرمت و احیای بازارهای تاریخی حد فاصل 
میدان امام علی)ع( تا میدان نقش جهان نیز با همکاری 

سازمان میراث فرهنگی اجرا می شود. 

کنون مانند گذشته  اصلی جای می گرفت. این بازارها که ا
از رونق تجاری برخوردارند ، می توانند از رونق فرهنگی و 
اجتماعی هم برخوردار شوند .گردشگری امروزه در توسعه 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی اصفهان نقش موثری دارد 
و در این میان، مکان های تاریخی به ویژه بازارها، به دلیل 
نمایش هویت شهر، از ارزش بسیاری برای جذب گردشگر 
برخوردار هستند. بازارهای سنتی و تاریخی اصفهان به دلیل 
توأم شدن وجه تاریخی با کاربری تجاری اهمیتی دوچندان 
برای گردشگران دارند و بازارها ، بازارچه ها، تیمچه ها و 
دالان های متعدد آن هر یک جاذبه ای برای گردشگری 
شهری محسوب می شوند.توسعه گردشگری مهم ترین 
محور برنامه های شهردار اصفهان است و وی به استفاده  
کید دارد  از ظرفیت های اصفهان برای جذب گردشگر تا
و می گوید که می توان اصفهان رادرقالب مرکز گردشگری 

کز گردشگری جهان مطرح کرد.قدرت اله  ایران و یکی ازمرا
نوروزی ظرفیت های تاریخی و فرهنگی موجود اصفهان از 
جمله میدان امام ، چهارباغ و پل خواجو را از میراث فرهنگی  
می داند که در هیچ جای دنیا شبیه آنها نیست و بر حفظ 
کید می کند . وی چند ماه  این سرمایه های ارزشمند تا
پس از آغاز مسئولیت خود  از تلاش برای افزایش گردشگرانی 
که از میدان نقش جهان بازدید می کنند ، خبرداد و اظهار 
امیدواری کرد روزی فرا رسد که تعداد گردشگران خارجی 
حاضر در میدان امام بیش از اصفهانی ها باشد . یکی 
ازعناصری که بر جاذبه های گردشگری میدان تاریخی 
شهر می افزایند ، بازارهای سنتی اطراف این میدان هستند 
که به قدیمی ترین میدان در دل اصفهان سلجوقی راه 
می یابند و احیای این بازارها می تواند یک محور گردشگری 
خلق کند که دو میدان تاریخی از دو دوران مختلف را به هم 

بازارهای تاریخی اصفهان آثار گران بهایی هستند که فرهنگ، تاریخ، دانش،معماری و شهرسازی 

لیلا
یزدانی

گذشته جامعه شهری را نشان می دهند و هویت و شخصیت اجتماعی و فرهنگی شهر را به نمایش 
می گذارند. گذر زمان رد پای خود را بر این عناصر که در زمان خود بهترین بوده اند نیز به جای 
گذاشته و بازارها را از فرسودگی گزیری نبوده است. عناصری که روزگاری قلب ساختار فیزیکی شهر 
بوده اند و ظرافت و زیبایی خاص آنها، روح خلاق سازندگانشان را به نمایش می گذاشتند، در گذر 
زمان دچار رکود شده اند و برای بازگشت به زندگی باید احیا شوند. باززنده سازی بازارهای تاریخی 
اصفهان که از چند سال گذشته آغاز شده،  امسال هم ادامه می یابد و بازارهای تاریخی حد فاصل میدان امام 

علی)ع( تا میدان نقش جهان احیا می شود تا قلب اصفهان بار دیگر به تپش در آید.

سال چهاردهم، شماره 3186  04
شنبه

8 اردیبهشت  1397 
شهر

ابلاغ دادنامه
خواهان :  بانک ملت با وکالت خانم مهناز روحانی فرزند محمود به نشانی اصفهان، 
فریدن، داران، خیابان مطهری، خیابان ابن سینا، جنب آژانس فرهنگ / 
خواندگان: 1-  آقای حسین شاهی رحیم فرزند به نشانی تهران، پارس خیابان 220 
ک 309     2-  آقای بابک باستانی فرزند کیقباد به نشانی تهران، تهران  شرقی ، پلا
ک 168 / خواسته : مطالبه وجه بابت ... /گردشکار  پارس ، خیابان 196 شرقی، پلا
ح آتی مبادرت  : دادگاه با توجه به محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و به شر

به صدور رأی می نماید. 
رأی دادگاه : در خصوص دادخواست بانک ملت با وکالت خانم مهناز روحانی به 
طرفیت آقایان 1- بابک باستانی 2 - حسین شاهی رحیم به خواسته مطالبه مبلغ 
دویست و سی و پنج میلیون ریال بدهی ناشی از قرارداد مشارکت مدنی و خسارات 
ح که بیان داشته که خوانده  دادرسی و تأخیر تادیه بر مبنای 18 قرارداد؛ به این شر
خ 15 / 02 / 95 مبادرت به  ردیف اول حسب قرارداد شماره 955356296 مور
انعقاد قرارداد مشارکت مدنی با خواهان نموده است و سرمایه توسط خواهان 
تامین گردیده است و تعهد نموده که در سررسید قرارداد نسبت به استرداد آن 
اقدام نماید که به تعهد خود عمل ننموده است، خواندگان ردیف دوم نیز متضامناً 
متعهد به پرداخت آن بوده اند لذا تقاضای محکومیت تضامنی خواندگان را به 
پرداخت مبلغ خواسته و خسارات را دارم، خواندگان علیرغم ابلاغ در جلسه حاضر 
نشده و کتباً نیز دفاعی ننموده اند، لذا دادگاه خواسته را وارد می داند و مستنداً به 
مواد 10 و 219 و 220 و 223 و 1257 و 1258 قانون مدنی و مواد 2 و 198 و 515 و 519 
و 522 قانون آیین دادرسی مدنی و قواعد  اوفوا بالعقود و المومنون عند شروطهم 
و مواد 403 و 404 و 405 قانون تجارت حکم به محکومیت تضامنی خواندگان به 
پرداخت مبلغ دویست و سی و پنج میلیون ریال بابت اصل خواسته و نیز خسارات 
تاخیر تادیه بر مبنای 26 درصد سالانه حسب ماده 6 قرارداد فی ما بین از تاریخ 
سررسید تا اجرای حکم توسط دائره اجرا محاسبه و اعمال می گردد. خسارات 
دادرسی در حق خواهان صادر و اعلام می نماید. رأی نسبت به خواندگان غیابی و 
ظرف مدت بیست روز پس از ابلاغ واقعی قابل واخواهی در این دادگاه و پس از ظرف 
بیست روز دیگر قابل واخواهی در این دادگاه و پس از آن ظرف بیست روز دیگر قابل 

کم استان اصفهان می باشد. م/ الف 90 تجدیدنظر در محا
شعبه دوم دادگاه عمومی حقوقی فریدن

گهی حصر وراثت  آ
37224/42726 - خانم فاطمه لاوی فرزند نوراله به شماره شناسنامه 316 به 
ح دادخواست مطروحه به کلاسه 59/97 این شورا در خواست گواهی حصر  شر
وراثت نموده و چنین توضیح  داده که شادروان الیاس آبروی فرزند خسرو  به شماره 
شناسنامه 3 به تاریخ 97/01/09 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین 

الفوت آن مرحوم منحصر است به
1-فاطمه لاوی نام پدر:  نوراله به ش.ش 316 نسبت با متوفی مادر 

2-زهرا ملکیان دلیگانی نام پدر: حسن ش.ش 565 همسر
3-مجتبی آبروی نام پدر الیاس ش.ش 1289029601 فرزند 

4-مسعود آبروی نام پدر الیاس ش.ش 1289075522 فرزند 
5-شهره آبروی نام پدر الیاس ش.ش 1292717319 فرزند و به غیر از نامبردگان 

فوق ورثه دیگری ندارد.
گهی می  اینک با انجام تشریفات مقدماتی در خواست مزبور را در یک نوبت آ
نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر 
گهی ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم داردوالا گواهی صادر خواهد شد.  نخستین آ

/م الف/138
شعبه اول حقوقی شورای حل اختلاف  شهرستان مبارکه 

گهی حصر وراثت  آ
37224/42726 - آقای اسماعیل فقیهی دیزیچه فرزند محمدعلی به 

ح دادخواست مطروحه به کلاسه 160/97 این شورا  شماره شناسنامه 93 به شر
در خواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح  داده که شادروان محمد 
علی فقیهی دیزیچه فرزند حاج اسماعیل به شماره شناسنامه 267 به تاریخ 
97/2/7 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم 

منحصر است به
1-بتول غلامی دیزیچه نام پدر: محمدعلی ش.ش 17 نسبت با متوفی همسر 
کبر فقیهی دیزیچه نام پدر: محمدعلی ش.ش 42 نسبت با متوفی فرزند  2-ا

3-رسول فقیهی دیزیچه نام پدر: محمدعلی ش.ش 76 نسبت با متوفی فرزند 
4-اسماعیل فقیهی دیزیچه نام پدر: محمدعلی ش.ش 93 نسبت با متوفی فرزند 
5-مصطفی فقیهی دیزیچه نام پدر: محمدعلی ش.ش 34 نسبت با متوفی فرزند 
6-خاتون جان فقیهی دیزیچه نام پدر: محمدعلی ش.ش 29 نسبت با متوفی 

فرزند 
7-شهناز فقیهی دیزیچه نام پدر: محمدعلی ش.ش 64 نسبت با متوفی فرزند 

گهی می نماید  اینک با انجام تشریفات مقدماتی در خواست مزبور را در یک نوبت آ
تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین 
گهی ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم داردوالا گواهی صادر خواهد شد. /م الف/141 آ
شعبه اول حقوقی شورای حل اختلاف  شهرستان مبارکه 

گهی حصر وراثت  آ
37224/42726 - آقای حسین کریمی فرزند نبی اله به شماره شناسنامه 69 به 
ح دادخواست مطروحه به کلاسه 168/97 این شورا در خواست گواهی حصر  شر
وراثت نموده و چنین توضیح  داده که شادروان نبی اله کریمی دیزیچه فرزند مختار 
به شماره شناسنامه 19 به تاریخ 96/12/27 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی 

گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به
1-نصرت یزدانی دیزیچه نام پدر: هادی ش.ش 42 نسبت با متوفی همسر 

2-پرویز کریمی دیزیچه نام پدر: نبی اله ش.ش 58 نسبت با متوفی فرزند 
3-علی کریمی دیزیچه نام پدر: نبی اله ش.ش 96 نسبت با متوفی فرزند

4-حسن کریمی دیزیچه نام پدر: نبی اله ش.ش 90 نسبت با متوفی فرزند
5-حسین کریمی نام پدر: نبی اله ش.ش 69 نسبت با متوفی فرزند

6-عباس کریمی دیزیچه نام پدر: نبی اله ش.ش 2775 نسبت با متوفی فرزند
7-مجتبی کریمی دیزیچه نام پدر: نبی اله ش.ش 288 نسبت با متوفی فرزند

8-روح اله کریمی دیزیچه نام پدر: نبی اله ش.ش 134 نسبت با متوفی فرزند
9-اسماعیل کریمی دیزیچه نام پدر: نبی اله ش.ش 210 نسبت با متوفی فرزند

10-ابراهیم کریمی دیزیچه نام پدر: نبی اله ش.ش 1160109656 نسبت با متوفی 
فرزند

گهی می نماید  اینک با انجام تشریفات مقدماتی در خواست مزبور را در یک نوبت آ
تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین 
گهی ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم داردوالا گواهی صادر خواهد شد. /م الف/151 آ
شعبه اول حقوقی شورای حل اختلاف  شهرستان مبارکه 

گهی فقدان سند مالکیت آ
37224/42726 - نظر به اینکه خانم الهام مختاری مبارکه به استناد دو برگ 
استشهادیه محلی که هویت و امضا شهود رسما گواهی شده مدعیست که اسناد 
مالکیت مربوط به شماره سریال 508649 و 562938 مربوط به ششدانگ 
ک 127فرعی از 7 اصلی تبدیل  ک 793 فرعی از 7 و 6 اصلی )به پلا یکبابخانه پلا
شده است( واقع در نصیر آباد و علی آباد مبارکه بخش 9 ثبت اصفهان به مساحت 
ک ذیل ثبت  ششدانگ 163/5 مترمربع که در صفحات 118 و 178 دفتر 25 املا
شماره 4852 با واسطه به نامش ثبت و صادر و تسلیم گردیده بعلت سرقت مفقود 
گردیده است. و درخواست صدور سند مالکیت المثنی نموده است لذا برابر ماده 
گهی می شود که هر کس مدعی انجام معامله غیر  120 اصلاحی قانون ثبت مراتب آ
گهی ذکر شده نسبت به آن یا وجود سند مالکیت مزبور نزد خود  از آنچه در این ا

گهی تا 10 روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را کتبا  باشد از تاریخ انتشار این ا
ضمن ارائه سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید تا مراتب صورت مجلس و 
گر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد یا در  اصل آن به ارائه کننده مسترد گردد. ا
صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود سند مالکیت مزبور صادر و به متقاضی 

تسلیم شد. م الف/ 147
ک مبارکه اداره ثبت اسناد و املا

گهی مزایده  آ
36813/42263 - اجرای احکام حقوقی شعبه یازده اصفهان در نظر دارد جلسه 
مزایده ای در خصوص پرونده اجرایی کلاسه 960535 ج / 11 له خانم پریا پرگر علیه 
آقای مجید صفری باغسرخی مبنی بر مطالبه مبلغ 124 عدد سکه بهار آزادی و 
مبلغ نقدی 69465753 تومان و نیز 612/295/540 ریال بابت محکوم به و 
هزینه های اجرایی و حق الاجرای دولتی در تاریخ 97/3/29 ساعت 8/5 صبح 
در محل اجرای احکام دادگستری اصفهان طبقه زیرزمین اتاق 15 جهت فروش 
20 سهم از 110 سهم از شرکت پادیز سازه پایا که توسط کارشناس رسمی دادگستری 
ح ذیل ارزیابی شده و نظریه وی مصون از تعرض طرفین واقع گردیده برگزار  به شر
نماید. طالبین خرید می توانند ظرف 5 روز قبل از جلسه مزایده به نشانی اصفهان 
ک 11 مراجعه و از ملک  بزرگمهر خیابان نورباران ک شهید عبدالرحیم مسائلی پلا
بازدید و با همراه داشتن 10 درصد بها به صورت نقد یا چک تضمین شده بانک ملی 
در وجه اجرای احکام حقوقی در جلسه مزایده شرکت نمایند. پیشنهاددهنده 
بالاترین قیمت برنده مزایده خواهد بود تسلیم ملک مورد مزایده پس از پرداخت 
تمام بهای آن صورت خواهد گرفت. هزینه های اجرایی بر عهده محکوم علیه 
می باشد. اوصاف ملک مورد مزایده: در زمان تهیه گزارش اولیه جهت شعبه 3 
دادگاه خانواده چندین بار با مدیر عامل شرکت پادیز سازه پایان تماس گرفته شد 
)که یکبار آن از طرف دفتر دادگاه صورت گرفت( و ایشان توجهی به ارایه اطلاعات 
لازم جهت امر کارشناسی ننموده اند در نهایت جهت امر کارشناسی ننموده 
اند در نهایت جهت تعیین ارزش سهام شرکت از اطلاعات اداره دارایی استفاده 
گردید و بر مبنای این اطلاعات ارزش هر سهم شرکت مبلغ 222/085/900 
ریال و ارزش کل سهام آن به تعداد 110 سهم عادی با نام تمام پرداخت شده 
مبلغ 24/425/450/000 ریال تعیین شد. با توجه به اینکه قرار تکمیلی جهت 
کارشناسی صادر گردید مجددا از اداره دارایی استعلام صورت گرفت و اطلاعات 
تکمیلی نشان دهنده این امر است که تغییر قابل توجهی در محاسبات صورت 
نگرفته و ارزش سهام این شرکت در حال حاضر نیز مبلغ پیش گفته و ارایه شده در 

گزارش قبلی می باشد. م الف/ 2734
شعبه یازده اجرای احکام حقوقی اصفهان 

گهی مزایده  آ
کیفری دادگستری اصفهان در  37196-اجرای احکام شعبه 9  /42691
ک ثبتی 47 و  نظر دارد در خصوص پرونده کلاسه 960338 ش/9 فروش پلا
خ  کبر مجیدی فرزند حسن جلسه مزایده ای مور 3406/54 بخش 5 متعلق به ا
1397/03/21 روز دوشنبه ساعت 10 الی 11 برگزار نماید متقاضیان می توانند 5 
ک مذکور دیدن کرده و جهت  روز قبل از فروش ضمن هماهنگی با این اجرا از پلا
شرکت در مزایده و خرید در تاریخ ذکر شده در دفتر این اجرا واقع در دادگستری 
کل اصفهان به نشانی خیابان نیکبخت، اجرای احکام کیفری، طبقه همکف 
اتاق 030، حاضر شوند. فروش از مبلغ ارزیابی شروع و برنده کسی خواهد بود 
که پیشنهادکننده بالاترین قیمت بوده و حداقل 10 درصد مبلغ تصویبی را فی 
المجلس به حساب سپرده دادگستری واریز نماید. اوصاف محل طبق نظریه 
ح می باشد. محل به صورت یک بای آپارتمان با مساحت  کارشناسی بدین شر
براساس سند مالکیت 207/2 متر مربع و تراس با مساحت 10/16 و جمعا 217/18 
به انضمام ششدانگ انباری به مساحت 5/51 و با قدر الحصه از مشاعات مذکور 
در سند در یک مجتمع مسکونی 7 طبقه با نمای خارجی آجر و سنگ دارای سه 

اتاق که کف هال و اتاق ها لمینت چوب و بدنه کاغذ دیواری و کف و بدنه سرویس 
بهداشتی و حمام سرامیک و آشپزخانه چوبی و کف ترا سرامیک و بدنه آجر و سنگ 
و کف و بدنه استخر سرامیک و کف سالن سرامیک استخر و سالن در زیرزمین و 
جزو مشاعات و سیستم گرمایش موتورخانه مرکزی و سیستم سرمایش کولر آبی 
می باشد که محل به مبلغ 8700000000 ریال ارزیابی می گردد ضمنا آدرس محل 
ک 31 ساختمان  اصفهان خ باغ دریاچه کوچه شهید جوادی 41 کوچه آذر پلا

شقایق طبقه دوم می باشد. م الف/ 4775 شماره بایگانی:960338
اجرای احکام شعبه نهم کیفری اصفهان 

اجرائیه
37220/42716-مشخصات محکوم له/محکوم لهم: بانک مهر اقتصاد 
ک 3 /  به نمایندگی علیرضا زمانی نشانی:  اصفهان پل آذر ابتدای توحید پلا
مشخصات محکوم علیه/محکوم علیهم: نام و نام خانوادگی: 1- امیرعباس علی 
ک 15  جانیان نام پدر: رضا نشانی: اصفهان خ سروش کوی طباطبایی کوچه 5 پلا
2- حبیب عبدی نیان جلوانی نام پدر:  علی نشانی:  مجهول المکان 3- احمد علی 
کرماجانی نام پدر:  محمد نشانی:  اصفهان مردوایج پادگان شهید وطن پور ارتش 
4- احسان محسنی نام پدر:  نعمت اله نشانی: اصفهان خ فردوسی ساختمان 
رضا طبقه فوقانی بانک مسکن واحد 6 / مشخصات نماینده یا قائم مقام قانونی 
محکوم له: افسانه حبیبی دهکردی نام پدر:  عبدالرحیم نشانی:  اصفهان خیابان 
هشت بهشت غربی بین ملک و نشاط نبش کوچه 7 مجتمع کوثر طبقه زیرزمین/ 
محکوم به: به موجب درخواست اجرای حکم 9509970351500220 محکم 
علیهم متضامنا محکوم اند به پرداخت 1- یکصد و بیست و دو میلیون و ششصد 
و بیست و چهار هزار و یکصد و سی وچهار ریال بابت اصل خواسته 2- خسارت 
تاخیر تادیه از تاریخ سررسید تا زمان وصول که بر مبنای تغییر شاخص اعلامی 
گهی 860/000 ریال 4- پنج  بانک مرکزی محاسبه خواهد گردید. 3- هزینه نشر آ
میلیون و شانزده هزار و هفتصد و بیست و چهار ریال بابت هزینه دادرسی 5- چهار 
میلیون و یکصد و چهل و دو هزار و نهصد و هفتاد و نه ریال بابت حق الوکاله در 
حق محکوم له 6- نیم عشر دولتی رای صادره غیابی است./ محکوم علیه مکلف 
است از تاریخ ابلاغ اجرائیه: 1- ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا گذارد. )ماده 34 
قانون  اجرای احکام مدنی( 2-ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد. 3-مالی 
معرفی کندکه اجرا حکم و استیفا محکوم به از آن میسر باشد چنانچه خود را قادر 
به اجرای  مفاد اجرائیه نداند باید ظرف سی روز کلیه اموال خود را شامل تعداد 
یا مقدار و قیمت همه اموال منقول و غیر منقول به طور مشروح مشتمل بر میزان 
وجوه نقدی که به هر عنوان نزد بانک ها و موسسات مالی و اعتباری ایرانی یا 
خارجی دارد به همراه مشخصات دقیق حساب های مذکور و کلیه اموالی که او به 
هر نحو نزد اشخاص ثالث دارد و کلیه مطالبات ااو از اشخاص ثالث و نیز فهرست 
ح  نقل و انتقالات و هر نوع تغییر دیگر در اموال مذکور از زمان یک سال قبل از طر
دعوای اعسار به ضمیمه دادخواست اعسار به مقام قضایی ارایه نماید و الا به 
درخواست محکوم له بازداشت می شود )مواد 8و3 قانون نحوه اجرای محکومیت 
مالی 1394(. 4- خودداری محکوم علیه از اعلام کامل صورت اموال به منظور فرار 
از اجرای حکم حبس تعزیری درجه هفت را در پی دارد ماده 34 قانون اجرای 
احکام مدنی و ماده 20 ق.م. آ و ماده 16 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 
1394( 5- انتقال مال به دیگری به هر نحو یا انگیزه فرار از ادای دین به نحوی که 
باقیمانده اموال برای پرداخت دیون کافی نباشد موجب مجازات تعزیری درجه 
شش یا جزای نقدی معادل نصف محکوم به یا هر دو مجازات می شود. )ماده 
21 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394( 6- چنانچه صورت اموال پس از 
مهلت سی روز ارایه شود آزادی محکوم علیه از زندان منوط به موافقیت محکوم 
له با تودیع وثیقه یا معرفی کفیل توسط محکوم علیه خواهد بود )تبصره 1 ماده 3 

قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1397(. 
م الف/ 4779   شماره بایگانی: 941189
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استفاده از ایده های نو برای 
حل مشکلات قدیمی

عضو هیئت 
رئیسه شورا 
می خواهیم  گر  ا گفت: 
شهری در تراز جهانی و 
ملی داشته باشیم نیاز به 
تجدید مدیریت شهری با 
روح نوآوری و ابداع داریم.زندآور در نطق میان 
کید کرد: ما باید کارایی و اثر بخشی  دستور خود تا
مدیریت شهری را در مقابله با مسائل قدیمی شهر و 
هم چنین قدرت پاسخگویی مدیریت شهری در 
برابر چالش های تازه و در حال ظهور از مسائل 
زیست محیطی و فناوری های نو افزایش دهیم که 
 در این خصوص تنها راه باقی مانده، بهره گیری 
از قدرت کشش مدنی و به صحنه آوردن قدرت 
اجتماعی و استقبال از ایده های نو و جسورانه برای 
حل مشکلات طولانی مدت و قدیمی است.  وی 
معتقد است که باز تعریف ماموریت ها و روش های 
نظام مدیریت شهری و سازمان های وابسته به آن 
و استفاده از ظرفیت های مشارکت بخش خصوصی 
و مدنی و مشارکت کار آفرینان تنها راه برون رفت از 
گفت: جوامع و  مشکلات مزمن است.  زندآور 
شهرهایی موفق هستند که توسط پیشگامان 
آینده نگر طراحی و مدیریت شده اند. وی اعتقاد 
که مدیریت شهری و شهرداری اصفهان  دارد 
هنگامی می تواند شهر اصفهان را به آوازه جهانی 
کثر منابع، ایده ها و اراده جمعی  برساند که از حدا
برای بکارگیری خلاقیت در حل مشکلات مزمن و 
مسائل حادث شده استفاده کند. زندآور با بیان 
اینکه در بیشتر مواقع، از سیستم هایی که برای 
مواجهه با مشکلات طراحی شده اند دور نگه داشته 
شده ایم، تصریح کرد: واقعیت آن است که به علت 
چسبندگی نظام مدیریت شهری به ایده های 
کارآمد،  ضعف سرمایه های  قدیمی و شیوه های نا
کافی بودن  کافی،  نا انسانی و نداشتن زمان 
شفافیت و مسئولیت پذیری، در توسعه شهری 

کام بوده ایم.  نا
وی بخش دیگری از نطق خود را به عدم پرداخت 
حقوق کارگران اختصاص داد و گفت: عرصه کار با 
عرصه اقتصادی و کارآفرینی، رفاه اجتماعی و تامین 
اجتماعی ارتباط تنگاتنگ و بسیار اثر بخشی دارد 
و برنامه ریزی اشتباه در هریک از این حوزه های 
می تواند تاثیرات منفی در سایر بخش ها و مولفه ها 
کید کرد: قوانین سازمان  داشته باشد. زندآور تا
بین المللی کار با صراحت می گوید که نیروی کار 
کالا نیست و شما نمی توانید آن را به عنوان کالا در 
نظر بگیرید،  بنابراین کرامت انسانی او باید همراه با 
کارآمدی نظام تولید و بهره وری مورد توجه جدی 
قرار گیرد و کسی نباید به بهانه ای، این کرامت را 

مورد خدشه قرار دهد. 
کید کرد: عدم پرداخت مطالبات کارگران  وی تا
شرکت های خدماتی و فضای سبز منجر به ایجاد 
مشکلات بسیاری شده که ضرورت پیگیری و توجه 
اعضای شورای اسلامی شهر و مدیران شهرداری 

در پیگیری حقوق اجتماعی کارگران را می طلبد. 
زندآور در بخش دیگری از نطق خود به فرا رسیدن 
روز اهدای عضو،اشاره کرد و گفت: هر سال تعداد 
زیادی از بیماران نیازمند به پیوند عضو که در لیست 
انتظار هستند، فوت می شوند و این در حالی است 
که اعضای سالم بدن افرادی که  دچار مرگ مغزی 

ک مدفون می شود.  شده اند، زیر خا
به گفته زند آور، هرکس و در هر سن می تواند در 
صورت بروز مرگ مغزی و با رضایت بستگان، 
کننده عضو باشد. وی ادامه داد: موج اقبال به  اهدا
اهدای عضو در ایران، چند سالی است که آغاز شده 
و روز به روز بر تعداد کسانی که کارت اهدای عضو که 
در سال های گذشته افزوده شده که به بهبود آمار 
اهدای عضو کمک کند. زندآور بر  نقش سمن ها 
و تلاش سازمان ها و نهادهای ذی ربط درزمینه 
جذب اهدا کنندگان عضو، آموزش های پیشگیرانه 

کید کرد./گروه شورا و داشتن شهری سالم تا

تذكر                  علني

 معوقه های كارگران
پرداخت شود

رئیس  نایب 
ن  کمیسیو
فرهنگ گفت: از شهردار 
اصفهان و معاون مالی و 
اقتصادی او درخواست 
می کنم که هرچه سریع تر، 
کارگران و زیر مجموعه های  حقوق های معوقه 
مدیریت شهری پرداخت شود.محمدی در تذکری 
ادامه داد: ما با رأی مردم، عهده دار نمایندگی آنها در 
شورای اسلامی شهر شدیم و مردم بر همین اساس 
انتظارات متفاوتی از ما دارند. وی افزود: اعضای 
شورای شهر نمی توانند همه مشکلات را حل کنند، 
کارگران و پرسنل  اما متوجه شده ایم برخی از 
زیرمجموعه شهرداری اصفهان از بهمن ماه سال 
گذشته حقوقی دریافت نکرده اند که بسیار درد آور 
است.محمدی ادامه داد: به شهردار و مسئولان 
ذی ربط دراین مسئله نمی خواهم تذکر بدهم ، به 
که غافل بوده ام و دراین  خودم تذکر می دهم 
خصوص تقاضای بخشش و حلالیت هم نمی کنم 
چون اعتقاد دارم در مورد این قضیه مقصر هستم که 
با هیچ آبی تطهیر نمی شوم مگر آنکه خداوند کمک 
کند و بتوانیم به درستی در مسیر عدالت گام برداریم. 
این عضو شورا تصریح کرد: پیش از این وظیفه وکالت 
خود را فراموش کرده بوده ام زیرا ده ها و صدها کارگر 
وجود دارند که چهارماه است هیچ حقوقی دریافت 
نکرده اند،  اما در گذشته به راحتی از کنار این مسئله 
عبور کرده ام. این درحالی است که این افراد به خوبی 

به وظیفه خود عمل کرده اند./گروه شورا

ضرورت تحقق كامل بودجه 
ایجاد شهر هوشمند

نایب رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان 
گفت: لازم است اعتبارات تخصیصی به 
ایجاد شهر هوشمند در اصفهان به صورت کامل 
محقق شود. نصر اصفهانی در نطق میان دستور خود 
ادامه داد:  کلان شهر اصفهان برای تبدیل به یک 
شهر هوشمند هنوز در ابتدای راه قرار دارد و ضروری 
است ضمن توجه به توسعه زیر ساخت های موجود 
با نگاهی جامع نگر در راستای تحقق شهر هوشمند 
نیز گام هایی اساسی برداشته شود و به حمل و نقل 
هوشمند به عنوان یکی از شش رکن اصلی شهر 
گیر و البته یکپارچه با سایر  هوشمند نگاهی ویژه، فرا

ارکان شهر هوشمند انجام شود. 
به گفته نصر اصفهانی، رویکرد سنتی برنامه ریزی 
حمل و نقل،  مبنی بر افزایش تسهیلات حمل و نقل 
نمی تواند در قالب راهکاری مناسب و اساسی برای 
حل مشکلات ناشی از حمل و نقل مورد استفاده 
قرار گیرد و در سال های اخیر تمایل به استفاده از 
مکانیزم هایی با هدف بهره گیری از فناوری های 
نوین،  استفاده بهینه از منابع موجود و استفاده 
از روش های مدیریت ترافیک شهری در بیشتر 
کشورها،  به عنوان بهترین راهکارها مورد توجه 

مدیران و تصمیم گیران شهری قرار گرفته است. 
وی درباره سیستم های هوشمند حمل و نقل، 
گفت: واقع سامانه های حمل و نقل هوشمند، 
مفهومی نو در عرصه مهندسی ترافیک هستند که 
نقش بسیار مهمی در امنیت و پویایی حمل و نقل 
به عهده دارند. این سامانه ها باعث افزایش کارایی 
شبکه حمل و نقل و ترافیک شده که با گسترش آن 
در مدیریت شهری می توان بسیاری از مشکلات 

حمل و نقل را برطرف کرد.
گرچه به کارگیری و   نصر اصفهانی ادامه داد: ا
راه اندازی سیستم های حمل و نقل هوشمند برای 
کشورها هزینه های زیادی در بردارد، اما منفعت های 
چشم گیری همانند کاهش مصرف سوخت و انرژی، 
کاهش زمان موثر سفر، کاهش آلایندگی محیط 
زیست، کاهش سفرهای غیرضروری و ارتقای سطح 

ایمنی را در پی داشته است.
44 درصد صرفه جویی در هزینه های ناشی 
 از تصادفات، 41 درصد صرفه جویی در زمان،
کاهش   6 درصد 
آلودگی و انتشار 
گازهای آلاینده، 
5درصد صرفه جویی 
هزینه های  در 
عملکردی، 4 درصد 
صرفه جویی در 
هزینه های سازمانی از 
جمله فواید به کارگیری 
سیستم های هوشمند 
حمل و نقل بود که 
نصر اصفهانی به آن 

اشاره کرد.
گفتنی است یکی 
اصلی  ارکان  از 
سیستم های ترافیکی 
پیشرفته، وجود 
مدیریت یکپارچه 
در  هماهنگ  و 
بخش های مختلف 
برقراری  و  سیستم 
یک شبکه منسجم و 
یکپارچه برای کنترل ترافیک درون شهری است. 
یکپارچه سازی و برقراری ارتباط بین سیستم های 
هوشمند ترافیکی از جمله سیستم کنترل چراغ های 
راهنمایی،  سیستم مدیریت تابلوهای پیام رسان 
ترافیکی، سیستم مدیریت فوریت های پزشکی، 
عوارض  سیستم  حوادث،  مدیریت  سیستم 
الکترونیکی، سیستم اطلاعات رسانی مسافران، 
سیستم اخذ الکترونیکی کرایه حمل مسافر، سیستم 
مدیریت ناوگان حمل و نقل عمومی و سیستم های 
اطلاع رسانی مبتنی بر گوشی های هوشمند تلفن 
همراه و ... به عنوان یکی از مهم ترین گام های 
تحقق حمل و نقل هوشمند و شهر هوشمند است. 
به گفته نصر اصفهانی، در این راستا اقدامات خوبی 
در سطح شهر اصفهان انجام شده که می توان 
به مواردی از جمله هوشمند سازی تعدادی از 
تقاطع های شهری، ا طلاع رسانی لحظه ای ترافیک 
با استفاده از تابلوهای متغیر خبری، ارائه نرم افزارها و 
برنامه های کاربردی با هدف اطلاع رسانی به کاربران 
 حمل و نقل، مدیریت و کنترل حوادث و اشاره

 کرد.
 وی در انتهای نطق خود از اجرای 61 برنامه مختلف 
در هفته فرهنگی اصفهان توسط سازمان فرهنگی 
تقدیر کرد. همچنین از اقدام دانشگاه اصفهان برای 
بزرگداشت دکتر ساسان تشکر کرده و اظهار امیدواری 
کرد که  این سنت به دیگر فرهیختگان و خادمان این 
دیار که عمر با برکت خود را در راه اعتلای اصفهان 

صرف کردند، تسری یابد. 
نصر اصفهانی از شهروندان مسئولیت شناس و 
مبدع اصفهان درخواست کرد که نمایندگان خود در 
شورای شهر را همانند گذشته  با ارائه پیشنهادات و 
راهنمایی های مستمر یاری کرده و مشارکت خویش 

را در اداره بهتر شهر عملیاتی و اجرایی کنند.
 وی از حضور موتورسیکلت ها به پارک ها انتقاد کرد و 
افزود: باوجود  تلاش های انجام شده باز هم شاهد 
ورود موتورسیکلت ها به پارک ها هستیم که علاوه بر 
ایجاد  آلودگی هوا باعث الودگی صوتی و کاهش ایمنی 
در این فضاهای عمومی می شود و  لازم است با توجه  
به حضور شهروندان در بهار و تابستان، تمهیدات 
موثری برای جلوگیری از ورود موتورسواران به پارک ها 

و مکان های تفرجگاهی مهیا شود.
  نصر اصفهانی درخواست کرد که دو باشگاه فرهنگی 
و ورزشی سپاهان و ذوب آهن از فصل نقل و انتقالات 

بیشترین استفاده را بکنند./گروه شورا 

سال چهاردهم، شماره 3204 شورا
دوشنبه
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به گفته رئیس كمیسیون معماری و شهرسازی، از ظرفیت ایستگاه های مترو استفاده نشده است

طراحی سلیقه ای ایستگاه های مترو
رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای 
ظرفیت  از  گفت:  اصفهان  شهر  اسلامی 
ایستگاه های مترو استفاده نشده است. طغیانی در نطق 
میان دستور خود ضمن تقدیر از شهردار و شرکت قطار 
شهری برای بهره برداری کامل خط یک متروی اصفهان، 
ادامه داد: حدود20 ایستگاه در مسیر  این خط وجود دارد 
و مترو این ایستگاه ها را همانند دانه های تسبیح به 
یکدیگر پیوند داده است. وی افزود:  این شرایط ظرفیت 
مناسبی برای سیما و منظر شهر اصفهان فراهم می کند. 
رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای اسلامی 
 شهر اصفهان تحقق این ظرفیت و پتانسیل را وابسته 
به نوع برخورد مدیریت شهری و طراحان با این 
ایستگا  ه ها دانست و اظهار داشت: بررسی اولیه 
ایستگاه های موجود بر روی خط یک نشان می دهد از 

این ظرفیت به درستی استفاده نشده 
است. طغیانی افزود: این ایستگاه ها 
که می توانستند علاوه بر حضور 
نمادین و ایجاد سیما و منظر شهری، 
تاثیر مثبت بر خط آسمان شهر نیز 
بگذارند، حتی پاسخگوی کمترین 
انتظاری که از این ایستگاه ها متصور 
می شد، یعنی ایجاد نقش و نشانه ای 
برای ایجاد عملکرد این ایستگاه ها، 

نبوده اند. 
کمیت معماری متنوع، استفاده از مصالح متفاوت  حا
و کیفیت متفاوت ایستگاه ها ... از جمله مشکلات 
چالش های ایستگاه خط اول مترو است که رئیس 
کمیسیون معماری و شهرسازی شورای اسلامی شهر 

اصفهان آنها را برشمرد و تصریح کرد: 
این فرصت بی نظیری  است که نباید 
آن را از دست داد. وی ادامه داد: همه 
این موضوعات توسط مردم که عمدتا 
در زمینه طراحی و شهرسای تخصص 

ندارند ، اعلام شده است. 

ح جامع      نبود طر
رئیس کمیسیون عمران،  معماری و 
شهرسازی شورای اسلامی شهر اصفهان اعلام کرد که 
ح جامعی بر طراحی ایستگاه ها  طبق بررسی ها هیچ طر
کم نبوده و طراحان، بسته به ذوق و دیدگاه شخصی  حا
خود برای طراحی اقدام کرده بودند. به گفته طغیانی،  
این رویه برای ایستگاه های واقع در خط2و3 نیز وجود 

دارد که بررسی آن در دستور کار کمیسیون معماری و 
عمران قرار دارد.

رئیس کمیسیون عمران،  معماری و شهرسازی شورای 
اسلامی شهر اصفهان تصریح کرد: انتظار می رود که شورا 
و شهرداربا جدیت وارد این مقوله شده و علاوه بر توجه به 
پتانسیل اقتصادی این ایستگاه ها که در جهان مرسوم 
است، به اثر بخشی آنها از نظر ایجاد معماری بی نظیر 
ایستگاه ها و تاثیر بر سیما و منظر شهری نیز بیفزایند و 
از هدر رفت منابع کالبدی و غیرکالبدی شهر اصفهان 
کید کرد: حاصل حضور این  جلوگیری کنند. وی تا
ایستگاه ها در پهنه شهری اصفهان ایجاب می کند که از 

آنها منطقی و عاقلانه بهره برداری کنیم. 
وی همچنین فرار رسیدن 29 اردیبهشت سالروز برگزاری 

انتخابات شورای پنجم را تبریک گفت./گروه شورا 

لزوم حضور اقشار مختلف مردم در اداره كشور
كید كرد رئیس شورای شهر  بر وحدت برای پیروزی بر دشمن تا

ح زوج و فرد حذف می شود  طر
تصویب ورود به محدوده مركزی شهر با پرداخت هزینه 

معین ضمن گرامیداشت فرا رسیدن دوم خرداد گفت: 
این روز نقطه عطف مردم سالاری دینی و سرفصلی 
جدید در مشارکت مردم برای تعیین سرنوشت خود بود 
که در تاریخ کشور ماندگار شد. وی تصریح کرد: حضور 
مردم در تعیین سرنوشت خود، سنت حسنه ای شد که 

هنوز آثار آن را مشاهده می کنیم.
معین در بخش دیگری از نطق خود بر خدمات رسانی 
اتوبوسرانی در شب های احیا به روزه داران تایید کرد 
و افزود: در سال های گذشته، شهرداری اصفهان 
خدمات ارزنده ای به مردم در ایام ماه رمضان ارائه 
می کرد واز شرکت اتوبوسرانی اصفهان درخواست 
می کنم که همانند گذشته امکانات مناسب حمل و 
نقلی را برای حضور مردم در مراسم این ماه فراهم کند.
وی درباره چگونگی برگزاری مراسم رحلت بنیانگذار 
انقلاب، گفت: بار اصلی مراسم سالروز  رحلت حضرت 
امام خمینی )ره( در نیمه خرداد هر سال بر عهده 
شهرداری اصفهان بوده و برای سال جاری نیز برای 
برگزاری با قوت مراسم اعلام آمادگی کرده است. معین 
ضمن تبریک فرا رسیدن ماه مبارک رمضان گفت: این 
ماه جایگاه ویژه ای را در بین همه مسلمانان به ویژه 

شیعیان به واسطه شهادت حضرت علی)ع( دارد که 
امیدواریم همه شهروندان از برکات آن بهره مند شوند.
وی ادامه داد: اقدامات موثری برای حمایت اقشار 
آسیب پذیر انجام شده که جا دارد از همه آنها تقدیر 
شود، زیرا تلاش می کنند همکاری و مشارکت شهروندان 

در این زمینه ها بیش از پیش جلب شود.
اهداف عملیات  از مهم ترین  یکی  گفتنی است 
که  بیت المقدس در دوره جنگ ایران و عراق بود 
پس از 5۷۸ روز اشغال در روز سوم خرداد سال 1361 
صورت گرفت. این عملیات توسط ارتش جمهوری 
اسلامی ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی انجام 
گرفت. فتح خرمشهر بازتاب جهانی داشت و عراق با از 
دست دادن خرمشهر از نظر سیاسی تکیه گاهش را برای 
کره از دست داد. این واقعه از لحاظ نظامی نقطه  مذا
عطفی در تاریخ جنگ ایران و عراق شناخته می شود. 
به همین دلیل،  آن روز را  نمادی از پیروزی، مقاومت و 

ایستادگی در برابر دشمن یاد می کنند.
 شورای عالی انقلاب فرهنگی سوم خرداد را روز 
مقاومت، ایثار و پیروزی در تقویم رسمی ایران 

نامگذاری کرده است. 

ح پیشنهادی 10 نفر  در جلسه علنی هفته جاری، طر
از اعضای شورا مبنی بر الزام شهرداری به استفاده از 
تامین مالی در بازار سرمایه به تصویب رسید. بدین 
ترتیب از این پس، شهرداری با حضور در فرابورس 
 می تواند برای پروژه های خود تامین مالی داشته

 باشد. 
ح پیشنهادی 10 نفر از اعضا  همچنین در این جلسه طر
مبنی بر تسهیل تهیه نقشه اعیانی و تفکیک آپارتمان ها 
ارائه و تصویب شد. طبق این مصوبه از این پس دریافت 

پایان کار برای ساختمان ها ساده تر خواهد بود.
شایان ذکر است همه مصوبه های جلسه علنی شورای 
اسلامی شهر اصفهان پس از تصویب نهایی فرمانداری 

اصفهان، قابل اجرا و ابلاغ خواهد بود.

     پیشنهاد افزایش قیمت بلیت مترو به هزار تومان 
در این جلسه، لایحه افزایش قیمت بلیت مترو به 
هزار تومان اعلام وصول شد. طبق این لایحه به علت 
راه اندازی کامل خط اول قطار شهری، آنالیز هزینه ها و 
عدم وصول اعتبارات دولتی مصوب، مشکلاتی را برای 
ارائه بهینه عملکرد این خط ایجاد کرده و به همین 

دلیل پیشنهاد افزایش قیمت بلیت مترو و اعمال آن از 
تیرماه سال جاری، پیشنهاد و اعلام وصول شد.

 این در حالی است که در بیست و هفتمین جلسه 
علنی شورای اسلامی شهر اصفهان که آخرین جلسه 
 علنی این شورا در سال گذشته بود، قیمت بلیت مترو از

 500 به ۷00 تومان افزایش یافت.
در این جلسه، الزام شهرداری به بکارگیری فناوری 
نوین و خلاقانه در مدیریت شهری که با امضای پنج نفر 

از اعضا تهیه شده بود، اعلام وصول شد.
ح تعریف و اجرای پروژه های  همچنین یک فوریت طر
محرک توسعه شهرسازی که به امضای پنج نفر از 

اعضای شورا رسیده بود، تصویب شد. 
طبق این طرح، شهرداران مناطق 15 گانه با هماهنگی 
معاونت شهرسازی، باید حداقل یک پروژه محرک 
ح ارائه  توسعه شهر برای جذب بودجه ملی این طر

دهند. 
ح الکترونیکی شدن تامین اعتبار  در این جلسه طر
ح مدیریت تامین اقلام زنجیره  شهرداری اصفهان و طر
فضای سبز که با امضای هشت نفر از اعضای شورا تهیه 

شده بود، نیز اعلام وصول شد./گروه شورا 

رئیس شورای اسامی شهر اصفهان گفت: در شرایط فعلی كه اجماع دشمنان علیه 

لیلی
 زواره ای

ایران است، تنها راه برون رفت از این مشكل، تاكید بر ایجاد وحدت و همدلی و  ایجاد 
شرایط برای حضور اقشار مختلف در اداره كشور است. معین در نطق پیش از دستور 
خود در سی و چهارمین جلسه علنی شورای اسامی شهر اصفهان، ضمن گرامیداشت 
فرا رسیدن سوم خرداد سالروز فتح خرمشهر، افزود: این روز نماد غیرت و همدلی 

مردم كشور بود كه حضرت امام خمینی)ره( نیز در پیامی بر این نكته تاكید كردند.

در سی و چهارمین جلسه علنی شورای اسامی شهر اصفهان، لایحه پیشنهاد اعمال طرح 
ــه از  ــه ك ــن مصوب ــق ای ــد. طب ــب ش ــت آرا تصوی ــا اكثری ــهر ب ــزی ش ــر مرك ــت در معاب محدودی
ابتدای مردادماه سال جاری، اجرایی می شود، برای ورود به محدوده مركزی شهر بدون درنظر 
گرفتن شماره پاک خودرو باید 10 هزار تومان پرداخت شود. گفتنی است برای افراد ساكن در 
محدوده طرح و افرادی كه منطقه مركزی شهر شاغل هستند، به ترتیب 80 و 20 درصد تخفیف 

درنظر گرفته شده است.

لازم است 
اعتبارات 

تخصیصی 
به ایجاد شهر 
هوشمند در 

 اصفهان
  به صورت 

كامل محقق 
شود

معاون شهرسازی و معماری شهرداری 
اصفهان از تشكیل شورای راهبردی برای 

تهیه طرح جامع اصفهان خبر داد.

نورصالحی که به عنوان مهمان ویژه سی و چهارمین 
جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان، درباره 
تفاهم نامه هفته گذشته شهرداری و وزارت راه در 
ح جامع اصفهان با رویکرد  خصوص تهیه طر
مسئله محور، سخن می گفت، ادامه داد: تهیه 
ح های جامع و تفصیلی بر عهده وزارت راه و  طر
کرات انجام شده، مقرر شد  شهرسازی است، اما با مذا
شهرداری و سایر ذی نفعان، در تهیه این طرح شرکت 
کنند و بر همین اساس، شورای راهبردی متشکل از 

شهرداری، شورای شهر و سایر متولیان تشکیل شد.
 گفتنی است مقرر شد فهرست مشاورانی که مورد 
اعتماد هستند توسط این شورا تهیه و به وزارت راه 
معرفی و از میان آنها مشاور اصلی طرح انتخاب شود. 
نورصالحی اظهار امید واری کرد که این روند تا قبل از 
پایان تیرماه سال جاری انجام شود تا بتوان از اعتبارات 

دولتی سال جاری، استفاده کرد.
وی در ادامه سخنانش به روند تهیه نخستین طرح 
جامع و تفصیلی در اصفهان اشاره کرد و افزود: نخستین 
طرح در اصفهان در سال1340 تهیه شد. نورصالحی 
درباره طرحی که امروز در اصفهان در حال اجراست، 
اظهار داشت: در سال۷9 تفاهم نامه ای مشابه آنچه 
هفته گذشته انجام شد، به امضا رسید که شش 
مشاور برای پنج منطقه اصفهان انتخاب شده و 

مراحل تصویب آن تا سال 90 طول می کشد.  گفتنی است 
مراحل ابلاغ این طرح از سال93 تا95 به طول انجامید و 
از آنجایی که روندتهیه ، تصویب و ابلاغ آن 10 سال زمان 
برد، شهرداری اصفهان برای اجرای آن دچار مشکل 
 شد. برای حل این مشکلات شهرداری اصفهان حدود 
دو هزار مکاتبه با دبیرخانه کمیسیون ماده 5 و 400 مکاتبه 
با کارگروه حریم انجام داده که به گفته نور صالحی، 
نشان دهنده مشکلات و نواقص طرح تازه ابلاغ شده 
کید کرد: در حال حاضر تهیه طرح جامع  است. وی تا
مسئله محور که آمایش شهری در آن لحاظ شود، الزام آور 

شده است. نورصالحی، ادامه داد: شهرداری متولی اصلی 
تهیه این طرح است و باید طرحی تهیه شود تا مشکلات و 
اعمال تغییرات توسط کمیسیون ها و شوراها را به حداقل 
برساند. محمدی، نایب رئیس کمیسیون بهداشت و 
سلامت در این نشست، خواستار تعیین جایگاه ذی نفعان 

در اجرای این طرح در قالب طرح های مشارکتی شد.
وی در قالب پرسشی گفت: مدلی برای تهیه طرح فعلی 
مد نظر است یا قرار است همانند طرح قبلی با انتخاب 
مشاور به انجام برسد و مشکلاتی را نیز در پی داشته باشد.
نصر اصفهانی، نایب رئیس شورا اظهار داشت: شهرداری 

درگیر موضوعی شده که خروجی مورد نظر را نداشت و 
هنوز موضوع اصلاحیه مطرح بود که وارد بحث طرح 
جدید شدیم.وی بر انتخاب مشاور واحد برای تهیه 
کید کرد. زندآور، عضو هیئت رئیسه شورای  طرح تا
اسلامی شهر اصفهان، اظهار داشت: مدیریت بحران، 
پدافند غیر عامل و سایر حوزه های مدیریت بحران در 
مراحل تدوین طرح های شهری کمتر مدنظر بوده 
است و وی خواستار رفع مشکلات طرح برای کاهش 
زمان رسیدگی به پرونده های مردم شد. ملت، رئیس 
کمیسیون اقتصادی، بر کوتاه ترین زمان برای تهیه 
کید کرد.وی گفت: مقرر شد طرح جامع  طرح جامع تا
و تفصیلی همزمان با یکدیگر تهیه شود، ضمن اینکه 
طرح آمایش نیز در تهیه طرح جامع دیده شده است. 
وی از حضور پررنگ شورا در بازنگری طرح جامع خبر 
داد که این امر در کنار سایر دستگاه ها باعث می شود 
تا بخشی از مشکلات فعلی برطرف شود. ملت اظهار 
داشت: تلاش می کنیم برای نخستین بار با مشارکت 
کثری طرح جامعی تهیه شود تا بخش عمده ای از  حدا
نیازهابی توسعه را پوشش دهد. مزروعی، نایب رئیس 
کمیسیون اقتصاد، گفت: طرح جامع و تفصیلی و 
کمیتی بوده و  بازنگری محصول سیستم رسمی و حا
همین روندشکست خورده دوباره قرار است تکرار شود.
 وی با تکیه بر نظر متخصصان گفت: برای انجام 
چنین طرحی باید نظر متخصصان بخش خصوصی 
کید کرد: جای متخصصان  نیز اعمال شود. وی تا
 خالی است و امید ندارم جایگاهی برای آنها تعریف 

شود./گروه شورا

معاون شهرسازی و معماری شهردار خبر داد

تشکیل شورای راهبردی برای تهیه طرح جامع اصفهان



سال چهاردهم، شماره 063204
دوشنبه

31 اردیبهشت  1397
فرهنگ و هنر

 پیشنهاد تاسیس موزه 
شفیعی کدکنی در نیشابور

مدیر عامل بنیاد شعر و ادبیات داستانی 
خواستار ایجاد موزه محمد رضا شفیعی 
 کدکنی در خانه امین الاسلامی های نیشابور 

شد.
به گزارش مهر،  مدیرعامل بنیاد شعر و ادبیات 
داستانی گفت: ما ایرانیان در دنیا به فرهنگ و هنر 
 و ادبیات شهره هستیم و هر کدام از شهرهایمان 

به نامی معروف است. 
در این بین، شهر زیبای نیشابور را به عطار و خیام 
می  شناسند، یعنی نیشابور هم مثل شیراز با هویت 

ادبی شناخته می شود. 
شهری که جنگ و ویرانی های بسیاری را به خود 
دیده است که نمونه بارز آن لشگرکشی های مغولان 
بوده، ولی هربار ققنوس وار سرزنده  و سرفرازتر از 

قبل، ساخته شده است.
کید بر اینکه تا به حال آنچنان که شایسته  وی با تا
است به بزرگان این شهر پرداخته نشده است، 
 گفت: نام نیشابور، عطار، خیام در جهان نامی

 آشناست. 
در این بین، خیام را بیشتر به رباعی هایش 
می شناسند تا موفقیت های بی نظیرش در کشف 

و حل مسائل ریاضی و ستاره شناسی.
 از طرفی خیام و رباعیاتش در آثار بزرگ کلاسیک 
جهان جایگاه ویژه ای دارند و شخصیت های 
بزرگ ادبیات جهان در وصف خیام، سخن 
 گفته اند. چیزی که ما ایرانیان کمتر به آن 

پرداخته ایم.
مدیرعامل بنیاد شعر و ادبیات داستانی در ادامه 
ح کرد و گفت:  صحبت هایش دو پیشنهاد مطر
امروز شایسته است نیشابور به جوهره هویتی 
خودش یعنی ادبیات بازگردد و چون ظرفیت 
که تبدیل به قطب ادبیات عرفانی   آن را دارد 
و حکمی ایران و جهان شود، با تاسیس دانشکده 
بین المللی ادبیات و کتابخانه های مجهز زبان 
 فارسی، میزبان فارسی پژوهان جهان در این شهر

 باشیم.
وی ادامه داد: خانه امین الاسلامی های نیشابور 
ظرفیت آن را دارد تا تبدیل به موزه استاد شفیعی 
کدکنی شود تا هر چه بیشتر شخصیت علمی این 

مرد بزرگ را بشناسیم.

 انتشار زندگی نامه 
 هلن کلر 

»دنیای بزرگ هلن« زندگی نامه هلن کلر 
نوشته دورین راپاپورت با ترجمه 
شهاب الدین عباسی از سوی نشر نخستین منتشر 
شد.به گزارش مهر، »دنیای بزرگ هلن«  نوشته 
دورین راپاپورت و تصویرگری مت تاوارس 
 سرگذشت تاثیرگذار دختری را تعریف می کند که 
 در ۹ ماهگی بینایی و شنوایی اش را از دست 
می دهد و به دنیایی تاریک و خاموش پناه می برد. 
اما دیری نمی گذرد که به کمک معلمی دلسوز 
که خود ضعف بینایی دارد بر دشواری های 
طاقت فرسای زندگی اش غلبه می کند و به چهره ای 
پیشرو و جهانی بدل می شود و ده ها کتاب و مقاله 
و چندین فیلم سینمایی و مستند از زندگی او 
ساخته می شود. هلن کلر با نیروی اراده، امید و 
اندیشه، خلوت تاریک و کوچک خود را به دنیایی 
بزرگ تبدیل کرد و نشان داد چه توانایی های 
فوق العاده ای دارد.دورین راپاپورت کتاب های 
جایزه گرفته بسیاری برای کودکان و نوجوانان 
نوشته است، مانند »کشتی آزادی« و »این مدرسه 
سفید نیست« که هر دو را کرتیس جیمز تصویرگری 
کرده و کتاب »سخن بزرگ مارتین: زندگی دکتر 
مارتین لوترکینگ« با تصویرگری برایان کالیئر که 
چندین جایزه معتبر ازجمله جایزه تصویرگری 

کالدکت را دریافت کرده است. 
راپورت علاقه زیادی به زندگی نامه نویسی دارد 
و درباره زندگی آبراهام لینکلن و جان اف کندی 
هم کتاب هایی برای نوجوانان منتشر کرده است. 

»دنیای بزرگ هلن« یکی از کتاب های مجموعه 
»من و مشاهیر جهان« است. 

 از دیگر کتاب های این مجموعه می توان به »پسری 
که عاشق ریاضی بود: داستان زندگی ریاضی دان 
نابغه پل اردوش«، »آلفرد نوبل: بنیانگذار جایزه 
گالیله«،  صلح نوبل«،   »ستاره ها: سرگذشت 
»دنیای بزرگ هلن کلر: زندگی هلن کلر«،   »راشل: 
سرگذشت طبیعت گرای مشهور راشل کارسون« 
و »اعجوبه دنیای الکتریک: داستان زندگی نیکلا 
تسلا« اشاره کرد.انتشارات نخستین،  کتاب  
»دنیای بزرگ هلن« را در قالب ۴۰ صفحه مصور 
رنگی با شمارگان هزار و ۵۰۰ نسخه و قیمت شش 

هزار تومان راهی بازار کتاب کرده است.

تازه                       نشر خالق رمان برگزیده جایزه مهرگان ادب:خبر                 فرهنگ

کانی را ممیزی می کنند! سعدی سانسور می شود و عبید زا
به گزارش ایلنا قاسم کشکولی نویسنده و خالق 
رمان برگزیده جایزه مهرگان ادب درباره 
برای  از وزارت ارشاد  درخواست برخی نویسندگان 
سیاست گذاری ویژه برای حمایت از داستان های فارسی در 
مقابل داستان های خارجی و آثار ترجمه، گفت: من در 
جریان این درخواست نیستیم و این موضوع را پیگیری 
نکرده و نمی کنم، چون آن را کار غلطی می دانم. بهترین 
کاری که دولت می تواند برای حوزه هنر و ادبیات بکند این 
است که دست از سر هنرمند و نویسنده بردارد. اینکه یارانه 
و رانت و ... بر حوزه ای مثل ادبیات و داستان نویسی هم 
اعمال شود هرگز خوب نیست. این نویسنده سپس حذف 
سانسور و باز گذاشتن دست نویسنده در خلق داستان را 
بهترین شیوه حمایت از فرهنگ و ادبیات دانست و بیان 
کرد: یک دولت ایدئولوژیک نمی تواند چنین کاری کند و 

در نهایت اینکه همان طور که در سایر 
کشورها دیده ایم یک ادبیات اخته 

تحویل جامعه داده اند. 
به طور مثال در مورد روسیه ادبیات 
عظیم قرن نوزدهم و نویسندگانی 
که  مثل تولستوی، چخوف و ... 
همچنان سا یه شان بر سر ادبیات 
جهان دیده می شود در دوران شوروی 

و روی کار آمدن یک حکومت ایدئولوژیک دیگر خبری از 
گر هم دست بالا را  ادبیات و نویسنده قدر روسی نیست. ا
کسیم گورکی می رسیم که به طور  بگیریم به نامی مثل ما
کامل نویسنده ای اخته شده است که هیچ شباهتی به 
ادبیات گذشته روسیه ندارد.او ادامه داد: هیچ کس بهتر از 
هنرمندان نمی تواند منافع ملی یک کشور را تامین کند. به 

طور شخصی پیگیری هم از فعالیت های 
دولت در حوزه فرهنگی ندارم چون هرگز 
برایم اهمیتی ندارد و به واقع یک اشتباه 
محض است. کشکولی سپس گریزی به 
تاثیر جوایز ادبی خصوصی، حواشی و 
تعطیلی کشیده شدن برخی از آنها و نقش 
این جوایز در انگیزه دادن به نویسندگان 
برای خلق اثر داستانی، اظهار داشت: باز 
برمی گردیم به صحبت اولیه، ما با یک گلوگاه طرفیم که همه 
آنجا گیر کرده ایم. بسیارانی هستند که هرگز آثارشان اجازه 
انتشار و عرضه پیدا نمی کند. به تازگی باخبر شدم شازده 
احتجاب مجدد اجازه چاپ گرفته است، خب من هرگز درک 
نمی کنم که کسی بخواهد جلوی انتشار شازده احتجاب 
را بگیرد. امروز حتی آثار کلاسیک ما هم با سانسور مواجه 

می شوند و اطلاع دارم که به طور مثال سعدی هم سانسور 
کانی را ممیزی می کنند و بخشی هایی از  می شود یا عبید زا
تمهیدات عین القضات همدانی هم سانسور می شود. اینها 
آثار کلاسیک هستند و شما قوه  تمیز بد یا خوب آنها نیستید. 
این آثار تاریخ ما و تاریخ ادبیات ما هستند.این نویسنده 
اضافه کرد: ما مشکل عمده ای به اسم نگاه ایدئولوژیک به 
فرهنگ و هنر داریم. برخی تصور می کنند قوه تشخیص یک 
چراغ راهی است که فقط هم خودشان آن را در اختیار دارند 
و بقیه همه در تاریکی مطلق زندگی می کنند. آنکه در تاریکی 
مطلق زندگی می کند خود اینها هستند. ما تا زمانی که این 
مسئله را حل نکنیم همچنان داستان داریم مگر اینکه ده ها 
جایزه داستانی برگزار کنیم، با نگاه فعلی به فرهنگ، نوبل 
هم به نویسنده ایرانی بدهند بازهم سنگ قبرشان شکسته 

خواهد شد. 

نمایشنامه خوانی، در خدمت جریان حرفه ای تئاتر اصفهان 
روایت مدیر تالار هنر از اجرای نمایشنامه خوانی»ابله« داستایوفسکی

محمدرضا رهبری مدیر تالار هنر سازمان 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری 
اصفهان با اشاره به برگزاری نمایشنامه خوانی 
»ابله« گفت: این مجموعه نمایشنامه خوانی ها 
 به كارگردانی ميثم كيان  هر شب ساعت  20:30  
تا یکم خرداد در مركز آفرینش های ادبی 
قلمستان واقع در باغ غدیر ميزبان علاقه مندان 

به تئاتر و ادبيات است.

      اقتباسی جدید از داستان داستایوفسکی
وی با بیان اینکه »ابله« اقتباسی از داستان 
داستایوفسکی نویسنده معروف است، گفت: این 
نویسنده به انسان به گونه ای توجه دارد که امکان 
بروز شفقت و ترحم در او وجود دارد و همین امر گستره 
مسئولیت او در طول حیات ر ا مشخص می کند، این 
نگرش در بیشتر داستان های داستایوفسکی به ویژه 
 این رمان بیشتر نمود پیدا می کند.مدیر تالار هنر  
با اشاره به اینکه قهرمان اصلی این داستان »پرنس 
میشیکین« است، گفت: در رفتار این فرد نمونه های 
مختلفی از شفقت قابل مشاهده است، اما آنچه این 
شخصیت را از دیگران متمایز می کند تشخیص تعارضات 
درونی این احساس خاص و همچنین امکان بررسی 
دقیق آن است.وی تعارضات روحی این شخصیت 

رهبری ادامه داد: بنابراین تصمیم گرفتیم روند 
اقتباس از این رمان را در دو مرحله و در چهارچوب 

نمایشنامه خوانی آغاز کنیم.
وی بیان کرد: هدف ما از نمایشنامه خوانی یک جریان 
متفاوت و متمایز دیگر است، می خواهیم در مسیری 
حرکت کنیم که هم نمایشنامه خوانی کمک کننده 
جریان حرفه ای تئاتر باشد و هم امکان جدیدی را برای 

مخاطبان تئاتر فراهم کند.

      تبدیل رمان به نمایشنامه
وی به حرکت سازمان به سمت اجرای نمایشنامه هایی 
 که امکان اجرای عمومی آنها سخت است اشاره کرد 
و گفت: این کار از سال گذشته با روند اقتباس از 
رمان های معروف ادبیات ایران و جهان آغاز شده است، 
 این رمان ها هیچ گاه به نمایشنامه تبدیل نشده اند 
و تبدیل شدنشان به نمایش می تواند یک اتفاق هنری 
خوب باشد.وی با اشاره به انتخاب رمان های مطرح 
ادبیات جهان برای این دوره به ویژه رمان » ابله«، 
 تصریح کرد: »ابله« یک رمان خاص است و دو اقتباس 
از آن نیز در کل جهان در دسترس است، اما بچه های 
تئاتر اصفهان با یک اقتباس جدید به سرپرستی 
 میثم کیان آن را به شیوه ای جدید برای مخاطب خود 

به نمایش گذاشته اند. 

 را به علت عدم تحقق شفقت در میان انسان ها دانست 
و اظهارداشت: این تعارضات موجب بیماری اجتناب ناپذیر 
 او می شود، در این رمان خواننده با تقابل خیر، شر، عشق 
و نفرت روبه رو است.وی ادامه داد: در این نمایش مشاهده 
می کنید که شخصیت اول داستان علاقه خاصی به مسیح 
دارد و او را سرمشق قرار داده، اما شاهدیم که به دام سرشت 
انسانی خودش می افتد و به جای اینکه بانی خیر باشد 

عامل مهمی در ایجاد شر می شود.

      ابله و چالش های متفاوت برای انسان 
رهبری با بیان اینکه در برخورد نخست با رمان ابله، شاهد 
مجموعه اتفاقاتی هستیم که مانند هر شاهکار ادبی 
چالش های زیادی را در برابر ما ایجاد می کند که برای 
تصور آن به قالب نمایش روی آوردیم، تصریح کرد: در ابتدا 
می خواستیم تنها نمایشنامه اقتباس شده از این رمان را 
استفاده کنیم و بعد در طول اجرا، قسمت هایی از رمان 

را به آن اضافه کنیم اما بعدها از این کار منصرف شدیم.

سال چهاردهم، شماره 063204
دوشنبه

31 اردیبهشت  1397
فرهنگ و هنر

گهی مزایده سرقفلی ملک  آ
42541/ 37064 - اجرای احکام حقوقی شعبه دوم اصفهان در نظر دارد جلسه مزایده 
ای در خصوص پرونده اجرایی کلاسه 961281 ج / دوم له آقای عباس شماییل و علیه 
آقای علیرضا شماییل مبنی بر مطالبه مبلغ 2184518597 ریال محکوم به و هزینه های 
اجرایی و حق الاجرای دولتی در تاریخ 97/03/27 ساعت 12 در محل اجرای احکام 
دادگستری اصفهان طبقه زیرزمین اتاق 15 جهت فروش 6/898 حبه مشاع از دو دانگ 
سرقفلی مغازه متعلق به محکوم علیه مشخصات مندرج در نظریه کارشناسی که ذیلا درج 
شده است. سرقفلی آن متعلق به محکوم علیه است براساس نظر سازمان میادین میوه 
کنون در تصرف استیجاری آقای حسین جان نثاری  و تره بار بصورت دانگ اعلام شده و ا
می باشد. کارشناس رسمی دادگستری به شرح ذیل ارزیابی شده و نظریه وی مصون از 
تعرض طرفین واقع گردیده برگزار نماید. طالبین خرید می توانند ظرف 5 روز قبل از جلسه 
مزایده به نشانی فوق مراجعه و از ملک بازدید و با همراه داشتن ده درصد بها به صورت 
نقد یا چک تضمین شده بانک ملی در وجه اجرای احکام حقوقی در جلسه مزایده شرکت 
نمایند. پیشنهاددهنده بالاترین قیمت برنده مزایده خواهد بود تسلیم ملک مورد 
مزایده پس از پرداخت تمام بهای آن صورت خواهد گرفت. هزینه های اجرایی بر عهده 
محکوم علیه می باشد. اوصاف ملک مزایده:  اجرای احکام حقوقی در خصوص تعیین 
قیمت سرقفلی دو دانگ از ششدانگ تالار شماره 9 حجره شماره 15 میدان میوه و تره بار 
اصفهان به استحضار می رساند اینجانبان هیت کارشناسان منتخب در معیت خواهان 
)آقای عباس شماییل( از محل مورد نظر واقع در اصفهان ابتدای جاده نایین میدان 
میوه و تره بار شرق اصفهان بازدید و برررسی های لازم بعمل آورده که نتیجه آن به شرح 
کچر سوله فلزی و پوشش سقف کرکره  زیر اعلام می گردد. ملک مورد ارزیابی دارای استرا
گالوانیزه شامل یک باب ساختمان در طبقه همکف به مساحت 100 مترمربع و زیرزمین با 
زیربنای 30 مترمربع و نیم طبقه با زیربنای 36 مترمربع که با مصالح دیوار آجری، پوشش 
دیوارها سیمان سفید و اندود گچ، کف موزاییک و درب و پنجره فلزی ساخته شده است. 
ضلع شرقی حجره ایوان سقف )بارانداز( به مساحت 40 مترمربع و در ضلع غرب آن 
راهرویی مسقف در فاصله بین دو حجره می باشد. همچنین در ضلع شرقی و مقابل 
حجره محوطه آسفالت به مساحت 90 مترمربع که با دو خط زرد رنگ از فضای مجاور مجزا 
گردیده و در اختیار مالک می باشد. ملک فوق دارای انشعاب آب و برق مستقل و انشعاب 
کی می باشد. لذا با توجه به توضیحات فوق و در نظر گرفتن موقعیت، متراژ و دیگر  گاز اشترا
عوامل موثر در ارزیابی ارزش سرقفلی دو دانگ ملک مورد نظر مبلغ 7/600/000/000ریال 

)هفت میلیارد و ششصد میلیون ریال( برآورد و اعلام می گردد. 
در نتیجه معادل مقدار 6/898 حبه سرقفلی محکوم علیه به مبلغ 2184518597 ریال 
ارزیابی که معادل مقدار 6/57 حبه آن بابت طلب محکوم به مبلغ 2080493902 ریال 
معادل مقدار )328 هزار حبه( آن به مبلغ 104024695 ریال بابت حق الاجرای دولتی 

می باشد. 
ضمنا نقل و انتقال مطابق نام سازمان میادین میوه و تره بار اصفهان با اعلام این اجرا 

انجام خواهد شد. م الف/ 3652
شعبه دوم  اجرای احکام حقوقی اصفهان 

گهی مزایده اموال غیر منقول  آ
37065/42542 - اجرای احکام حقوقی شعبه 3 اصفهان در نظر دارد جلسه مزایده ای 
در خصوص پرونده اجرایی کلاسه 960535 ج / 3 له رضا واثقی و علیه سعید ریاضیات 
و منیره بحرینی مبنی بر مطالبه 4/044/840/013 ریال بابت محکوم به و هزینه های 
خ 1397/03/27 ساعت 11 صبح در محل اجرای  اجرایی و حق الاجرای دولتی در مور
احکام دادگستری اصفهان طبقه زیرزمین اتاق 15 جهت فروش 9/788 حبه از 20/571 
ک ثبتی 2064/67 واقع در بخش 5 ثبتی  حبه مشاع از 72 حبه ششدانگ ملکی به پلا
اصفهان که ذیلا درج شده است ملکی خانم منیره بحرینی با مشخصات مندرج در نظریه 
کنون در  تصرف مالکانه محکوم علیه  کارشناسی که ذیلا درج شده است ملکی طرفین و ا
می باشد توسط کارشناس رسمی دادگستری به شرح ذیل ارزیابی شده و نظریه وی 
مصون از تعرض طرفین واقع گردیده برگزار نماید. طالبین خرید می توانند ظرف 5 روز 
قبل از جلسه مزایده به نشانی فوق مراجعه و از ملک بازدید و با همراه داشتن ده درصد 
بها به صورت نقد یا چک تضمین شده بانک ملی در وجه اجرای احکام حقوقی در جلسه 
مزایده شرکت نمایند. پیشنهاددهنده بالاترین قیمت برنده مزایده خواهد 
بود تسلیم ملک مورد مزایده پس از پرداخت تمام بهای آن صورت خواهد 

گرفت. هزینه های اجرایی بر عهده محکوم علیه می باشد. اوصاف ملک مزایده:  با سلام 
عطف به پرونده 960535 مورخ 96/3/30 مبنی بر درخواست جنابعالی مبنی بر بررسی 
ک ثبتی 2064/67 واقع در بخش 5 ثبتی  زمین بایر متعلق به خانم منیره بحرینی به پلا
اصفهان اینجانب کارشناس منتخب پس از اطلاع از قرار کارشناسی محل مذکور واقع در 
خیابان محتشم کاشانی کوی گازاندلان 27 نبش ضلع شرقی )قطعه زمین بایر و بدون 
حصار کشی و هرگونه مستحدثات( بازدید و معاینه و متراژ به عمل آوردم و به استناد 
مدارک ارایه شده ذیلا گزارش مربوطه تنظیم می گردد. مشخصات کلی ملک: قطعه 
زمین فوق مشخصات یاد شده شمالا در دو قسمت به طول های 12 و 11/8 متر جمعا به 
طول 23/8 متر و مجاور ملک 65 و 66 فرعی شرقا به طول های 5/2 متر و 7/70 )جمعا 
ک دو فرعی جنوبا در دو قسمت به طول های  به طول 12/90( مجاور دیواری است به پلا
22 متر و 2/15 متر )بصورت پخ( مجاور پیاده رو خیابان غربا به طول 11 متر مجاور کوچه 

6 متری گازاندلان می باشد. 
مشخصات ثبتی ملک: به استناد مدارک ارایه شده و اطلاعات موجود در پرونده مربوطه 
ک ثبتی  ملک فوق به مساحت حدود 298/50 متر مربع )بدون هرگونه اعیانی( به پلا
2064/67 واقع در بخش 5 ثبتی اصفهان به مقدار 20 حبه و چهار هفتم حبه مشاع از 
72 حبه )شش دانگ( به مالکیت منیره بحرینی فرزند احمد می باشد که سند مالکیت 
ک 824 در صفحه 171 به شماره 151880  منگوله دار به شماره 250172 ثبت در دفتر املا
سابقه ثبت دارد. ارزشیابی: با توجه به جمیع جهات و کلیه عوامل تاثیرگذار در قضیه 
)شامل موقعیت ملک، دسترسی، ارتفاع مجاز به هنگام ساخت و ساز در راستای 
ضوابط سازمان میراث فرهنگی، ارزش تجاری و سایر( و عنایت به میزان عرضه و تقاضا 
و قیمت عادلانه زمان مباشرت امر کارشناسی، 6 دانگ ملک مورد نظر جمعه به مبلغ 
29/850/000/000 ریال جهت طرح در مزایده عمومی برآورد و اعلام نظر می گردد و ارزش 
9/788 حبه مشاع آن به مبلغ 4/044/840/013 ریال که مقدار 9/318 حبه مشاع آن 
به مبلغ 3/850/580/490 ریال بابت طلب محکوم له و مقدار 0/470 حبه آن معادل 

مبلغ 194/259/523 ریال بابت حق الاجرای دولتی ارزیابی می گردد. م الف/ 3698
شعبه 3 اجرای احکام حقوقی اصفهان 

گهی مزایده اموال غیر منقول  آ
37240/42736-اجرای احکام حقوقی شعبه دوم اصفهان در نظر دارد جلسه مزایده 
ای در خصوص پرونده اجرایی کلاسه 77/96 ج /2 له خانم ناهید تولا به وکالت خانم 
طاهره علیرضایی و یحیی جعفری و علیه آقای احمدرضا تاج مبنی بر مطالبه مبلغ 
1/480265879 ریال بابت محکوم به و  هزینه های اجرایی و حق الاجرای دولتی در 
تاریخ 97/03/28  ساعت 08/30 صبح در محل اجرای احکام دادگستری اصفهان طبقه 
ک  زیرزمین اتاق 15 جهت فروش 46/338 حبه مشاع از 72 حبه ششدانگ ملکی به پلا
ثبتی شماره 22342 فرعی از 68 اصلی بخش 14 با مشخصات مندرج در نظریه کارشناسی 
کنون در تصرف مالکانه محکوم له می  ج شده است ملکی خانم ناهید تولا و ا که ذیلا در
باشد توسط کارشناس رسمی دادگستری به شرح ذیل ارزیابی شده نظریه وی مصون 
از تعرض طرفین واقع گردیده برگزار نماید. طالبین خرید می توانند ظرف 5 روز قبل از 
جلسه مزایده به نشانی فوق مراجعه و از ملک بازدید و با همراه داشتن ده درصد بها به 
صورت نقد یا چک تضمین شده بانک ملی در وجه اجرای احکام حقوقی در جلسه مزایده 
شرکت نمایند. پیشنهاددهنده بالاترین قیمت برنده مزایده خواهد بود تسلیم ملک مورد 
مزایده پس از پرداخت تمام بهای آن صورت خواهد گرفت. هزینه های اجرایی بر عهده 
ک ثبتی  محکوم علیه می باشد. اوصاف ملک مورد مزایده: در خصوص ارزیابی ملک پلا
68/22342 اینجانبان کارشناسان منتخب با حضور در دفتر شعبه و مطالعه پرونده و 
اطلاع از قرار کارشناسی در معیت آقای تاج و آقای جعفری وکیل خانم تولا از ملک معرفی 
ک ساختمان  شده به آدرس اصفهان: ملک شهر - خیابان مفتح - کوچه استقلال 7 پلا
ستایش بازدید بعمل آورده و ذیلا گزارش کارشناسی به شرح ذیل به استحضار می رساند. 
مشخصات ثبتی ملک: طبق تصویر سند مالکیت تک برگی ارایه شده، ملک ششدانگ 
ک ثبتی 22342 فرعی از 68  عرصه و اعیان یک دستگاه آپارتمان )نوع ملک طلق( پلا
اصلی قطعه یک تفکیکی مفروز و مجزی شده 8131 فرعی بخش 14 ثبت اصفهان )غرب( 
و شماره چاپی سند 667317 -91/ب به مساحت 123/28 مترمربع واقع در طبقه 
همکف )طبق سند( به انضمام پارکینگ قطعه شماره 1 به مساحت 12/50 مترمربع و 
با قدرالسهم از عرصه و سایر مشاعات و مشترکات بنام خانم ناهید تولا سابقه ثبت و 
مالکیت دارد. مشخصات ساختمان:  ملک فوق واقع است در طبقه اول ) در سند طبقه 

همکف ذکر شده( مجتمع مسکونی دارای چهار سقف و با موقعیتی شمالی نسبت به گذر 
ک شمالی( و با قدمتی بیش از پنج سال و اسکلت آن بتنی می باشد. آپارتمان دارای  )پلا
دو خواب، آشپزخانه open هال و سرویس بهداشتی و حمام می باشد. کف هال و اطاق 
 mdf ها و آشپزخانه سرامیک  و بدنه اطاق ها و هال بلکا کار شده است کابینت آشپزخانه
و جنس درب ها فضاهای داخلی چوبی و پنجره های خارجی آلومنیوم است. سیستم 
های سرمایش و گرمایش ساختمان کولر آبی و گرمایش پکیج می باشد )پکیج نصب نشده 
بود( آپارتمان دارای یک واحد پارکینگ مسقف در همکف و همچنین انشعابات برق و گاز 

مستقل و آب مشترک و فاقد انباری و آسانسور می باشد. 
نظریه کارشناسی:  با عنایت به مراتب فوق، و موقعیت ساختمان، کیفیت ساخت و هزینه 
انشعابات ارزش ششدانگ آپارتمان فوق با قدرالسهم از عرصه و مشاعات و مشترکات 
مبلغ 2/300/000/000 ریال )دو میلیارد و سیصد میلیون ریال( برآورد و اعلام نظر می گردد. 
در نتیجه ارزش 48/338 حبه مشاع آن به مبلغ 1/480265879 ریال ارزیابی که مقدار 
44/132 حبه مشاع آن به مبلغ 1/409/777/028 ارزیابی بابت طلب محکوم له و 
مقدار 2/206 حبه مشاع آن به مبلغ 70/488/851 ریال ارزیابی می گردد. م الف/ 1691
شعبه دوم اجرای احکام حقوقی اصفهان

گهی مزایده اموال غیر منقول  آ
37241/42737-اجرای احکام حقوقی شعبه سیزده اصفهان در نظر دارد جلسه 
کزاد با  مزایده ای در خصوص پرونده اجرایی کلاسه 962252 ج /13 له خانم ژاله پا
وکالت خانم الهام راه نورد و افسانه نوری و علیه آقای فضل اله اشراقی مبنی بر مطالبه 
مبلغ 20 مثقال طلا ساخته شده و 150 عدد سکه بهار آزادی که به تاریخ 97/1/27 به 
مبلغ 2/749/400/000 ریال ارزیابی و مبلغ 169844392 ریال بابت سایر مطالبات و 
حق الاجرای دولتی که جمعا مبلغ 2/919/244/392 ریال بابت محکوم به و هزینه 
های اجرایی و حق الاجرای دولتی در تاریخ 97/03/27  ساعت 09/30 صبح در محل 
اجرای احکام دادگستری اصفهان طبقه زیرزمین اتاق 15 جهت فروش 12/816 حبه 
ک ثبتی شماره 3b فرعی از 25950 اصلی بخش  مشاع از 72 حبه شش دانگ ملکی با پلا
ج شده است ملکی آقای  ج در نظریه کارشناسی که ذیلا در 5 اصفهان مشخصات مندر
کنون در تصرف مالکانه محکوم علیه و خانواده ایشان می باشد توسط  فضل اله اشراقی و ا
کارشناس رسمی دادگستری به شرح ذیل ارزیابی شده نظریه وی مصون از تعرض طرفین 
واقع گردیده برگزار نماید. طالبین خرید می توانند ظرف 5 روز قبل از جلسه مزایده به 
نشانی فوق مراجعه و از ملک بازدید و با همراه داشتن ده درصد بها به صورت نقد یا چک 
تضمین شده بانک ملی در وجه اجرای احکام حقوقی در جلسه مزایده شرکت نمایند. 
پیشنهاددهنده بالاترین قیمت برنده مزایده خواهد بود تسلیم ملک مورد مزایده پس از 
پرداخت تمام بهای آن صورت خواهد گرفت. هزینه های اجرایی بر عهده محکوم علیه می 
باشد. اوصاف ملک مورد مزایده: محل موردنظر واقع در اصفهان خیابان حکیم نظامی 
ک 45 بازدید و اندازه گیری و بررسی  - کوچه مدرسه عصر انقلاب کوچه شهید دهقان، پلا
فنی و محلی بعمل آورده به استحضار می رساند:  مورد بازدید یک باب منزل مسکونی در 
دو طبقه و زیرزمین دارای 173 مترمربع عرصه و 320 مترمربع اعیانی با دیوارهای باربر آجر 
و ملات ماسه سیمان، سقف تیرآهن و آجر نمای بیرونی آجر سه سانتی نمای داخلی گچ 
و رنگ درب و پنجره بیرونی آلومینیوم درب های داخلی چوبی، کف موکت، آشپزخانه 
کاشی کاری با کابینت فلزی دارای سرویس بهداشتی و مشترکات آب و برق و گاز و فاضلاب 
ک  و قدمت حدود 28 سال می باشد. با توجه به موارد فوق و موقعیت محل و وضعیت پلا
وشرایط روز و مساحت عرصه و اعیان و نوع ساخت و مصالح مصرفی و قدمت ساختمان 
ک مذکور به شماره 2595/3 بخش 5 ثبت اصفهان و شماره ثبت  ارزش ششدانگ پلا
132860 صفحه 267 دفتر 720 که سه دانگ آن به نام آقای فضل اله اشراقی و باقیمانده 
به  نام خانم صدیقه اشراقی به نسبت سه حبه و خانم زهره اشراقی به نسبت 9 حبه و 
خانم شهرت السادات مکینیان به نسبت 24 حبه مشاع جمعا 36 حبه برابر سه دانگ 
بالغ بر 8/200/000/000 ریال هشت میلیارد و دویست میلیون ریال معادل هشتصد و 

بیست میلیون تومان برآورد و اعلام می گردد. 
در نتیجه ارزش مقدار 12/816 حبه مشاع به مبلغ 2/919/244/392 ریال ارزیابی 
می گردد که مقدار 12/41 حبه مشاع آن به مبلغ 2/826/618/678 ریال بابت طلب 
محکوم لها و مقدار 406/1000 )0/406( حبه مشاع آن به مبلغ 92/625/714 ریال بابت 

حق الاجرای دولتی ارزیابی می گردد. م الف/ 1694
شعبه 13 اجرای احکام حقوقی اصفهان

گهی مزایده اموال غیر منقول  آ
37242/42738-اجرای احکام حقوقی شعبه اول اصفهان در نظر دارد جلسه مزایده 
ای در خصوص پرونده اجرایی کلاسه 964014 ج /2 له آقای حمید شعبان زاده و علیه 
خانم مریم میر فروغی مبنی بر مطالبه مبلغ 348/378/334 ریال بابت محکوم به و 
هزینه های اجرایی و حق الاجرای دولتی در تاریخ 97/03/27  ساعت 08/30 صبح در 
محل اجرای احکام دادگستری اصفهان طبقه زیرزمین اتاق 15 جهت فروش 1000/540 
ک ثبتی شماره 22551 فرعی از 5000  )0/540( حبه مشاع از 72 حبه ششدانگ ملکی و پلا
ج شده است ملکی  ج در نظریه کارشناسی که ذیلا در اصلی بخش 5 با مشخصات مندر
کنون در تصرف مالکانه محکوم علیه علیرضا و خانواده اش می  خانم مریم میر فروغی و ا
باشد توسط کارشناس رسمی دادگستری به شرح ذیل ارزیابی شده نظریه وی مصون از 

تعرض طرفین واقع گردیده برگزار نماید. 
طالبین خرید می توانند ظرف 5 روز قبل از جلسه مزایده به نشانی فوق مراجعه و از ملک 
بازدید و با همراه داشتن ده درصد بها به صورت نقد یا چک تضمین شده بانک ملی در 
وجه اجرای احکام حقوقی در جلسه مزایده شرکت نمایند. پیشنهاددهنده بالاترین 
قیمت برنده مزایده خواهد بود تسلیم ملک مورد مزایده پس از پرداخت تمام بهای آن 
صورت خواهد گرفت. هزینه های اجرایی بر عهده محکوم علیه می باشد. اوصاف ملک 
مورد مزایده: در خصوص ارزیابی ملک 5000/22551 بخش 5 ثبت اصفهان موضوع 
پرونده کلاسه 964014 به استحضار می رساند اینجانب حسین قاسمی دشتچی 
کارشناس منتخب با اطلاع از قرار کارشناسی به اتفاق حامل با حضور آقای میرفروغی 
احدی از مالکین در مورخه 1396/12/05 از محل ملک واقع در اصفهان، خیابان سجاد، 
خیابان قائم مقام فراهانی - نبش کوچه 23، مجتمع نیکان بازدید، معاینه محل و اندازه 
گیری های لازم انجام و گزارش به شرح ذیل اعلام می گردد. مشخصات ثبتی ملک: ملک 
خ 1395/10/13  ابرازی خواهان دارای یک برگ استعلام به شماره 103/95/16240 مور
ک اصفهان که در پرونده نیز موجود است می باشد. براساس  اداره ثبت اسناد و املا
استعلام فوق ملک مذکور به شماره ملک 22551 فرعی از 5000 اصلی بخش 5 ثبت 
اصفهان با عرصه به مساحت 317/73 مترمربع )سیصد و هفده مترمربع و هفتاد و سه 
سانتی متر( و مالک خانم مریم میرفروغی به شماره ملی 6239960294 نام پدر عیسی 
مالک سه سهم مشاع از 48 سهم مشاع عرصه و اعیان و متن سهم )سه هشتم دانگ از 
ششدانگ( دارای سند اصلی به شماره چاپی 354924 مورد ثبت شماره 238066 در 

صفحه 161 دفتر 1332 اعلام گردیده است. 
مشخصات ملک: در بازدید بعمل آمده ملک مذکور مجتمع مسکونی دوازده واحدی 
هشت طبقه شامل همکف با مغازه تجاری و اتاق سرایداری و پارکینگ، طبقه زیرزمین 
با کاربری پارکینگ، طبقات اول تا ششم هرکدام دو واحد مسکونی می باشد با اسکلت 
بتنی و سقف تیرچه بلوک دارای نمای خارجی آجر و سنگ و درب و پنجره های آلومنیومی 
مساحت عرصه ملک 317/73 )سیصد و هفده مترمربع هفتاد و سه صدم مترمربع( 
وم زیر بنای مجتمع مذکور با مساحت حدود 17500 مترمربع )هزار و هفتصد و پنجاه 
مترمربع( آپارتمان های مذکور با کف سرامیک و بدنه گچ و رنگ آمیزی شده آشپزخانه 
ها با کابینت mdf و سرویس های بهداشتی با کف سرامیک و بدنه کاشی، درب های 
داخلی با چهارچوب فلزی و درب های چوبی و دارای  آسانسور و دستگاه پله می باشد و 
دارای انشعابات یک برق سه فاز و تک فاز، آب و فاضلاب و گاز می باشد. لازم به توضیح 
است طبق اظهار آقای میرفروغی احدی از مالکان برای ساختمان مذکور در زمان بازدید 

تفکیک واحدها انجام نشده است. 
نتیجه ارزیابی:  با توجه به مطالب بالا و با عنایت به موقعیت محل استقرار ملک، 
کم پذیری ابعاد، دسترسی و راه ارتباطی، عرضه و تقاضا و سایر  مساحت، نوع کاربری، و ترا
مشخصات و عوامل موثر در قضیه ارزیابی، ارزش ششدانگ ملک مذکور در زمان بازدید 
به مبلغ 46/400/000/000 ریال به حروف )چهل و شش میلیارد و چهارصد میلیون ریال( 
ارزیابی می گردد. لازم به ذکر است مبلغ سهم خانم مریم میر فروغی بابت سه هشتم 
دانگ از شش دانگ برابر است با 2/900/000/000 ریال )دو میلیارد و نهصد میلیون ریال( 
می باشد در ضمن دستمزد کارشناسی برابر تعرفه مبلغ 37/500/000 ریال می باشد. در 
نتیجه ارزش 1000/540 )0/540( حبه مشاع آن به مبلغ 347378334 ریال ارزیابی که 
مقدار 1000/515 )0/515( حبه مشاع آن به مبلغ 331/788/890 ریال بابت مطالبات 
محکوم له و مقدار 1000/25 )25 درصد( حبه مشاع آن به مبلغ 16/589/444 ریال 

ارزیابی می گردد. م الف/ 1662
شعبه اول اجرای احکام حقوقی اصفهان



رئیس اورژانس اجتماعی سازمان بهزیستی کشور خواستار شد

تسریع  در تصویب لایحه حمایت از حقوق کودکان 
رئیس اورژانس اجتماعی سازمان بهزیستی کشور 
خواستار تسریع تصویب لایحه حمایت از حقوق 
کودکان شد و گفت: تدوین این لایحه امسال تقریبا نهایی 
شده و برای تصویب باید وارد صحن مجلس شورای 
اسلامی شود.رضا جعفری در گفت و گو با ایرنا با بیان اینکه 
در این لایحه به طور مترقی به قوانین حمایت از کودکان 
پرداخته شده، افزود: بر اساس این لایحه، همه سازمان ها 
مکلف هستند که به وظایف خود در زمینه حقوق کودکان 
عمل کنند.وی خاطرنشان کرد: ایران پیمان نامه جهانی 
حقوق کودک را در سال 1373 به صورت مشروط پذیرفته 
و همچنین قانون حمایت از کودکان و نوجوانان را در سال 
1381 به تصویب رسانده که طبق آن، کودک آزاری جزو 
کی  جرائم عمومی محسوب می شود، نیازی به شا

بهزیستی  و  ندارد  خصوصی 
انجام  را  آن  حقوقی  پیگیری های 

می دهد.
جعفری اظهار داشت: در حمایت 
کودکان، اشکالاتی وجود  از حقوق 
دارد، برای نمونه باید قانون گزارش 
اجباری داشته باشیم که همچنان از 
آن بی نصیب هستیم. رئیس اورژانس 

اجتماعی سازمان بهزیستی کشور تصریح کرد: هر فرد در 
مقام شهروند عادی یا مسئول و در هر جایی که موارد 
کودک آزاری را مشاهده کرد، باید به مراجع قضایی یا تلفن 
اورژانس اجتماعی با شماره 123 اطلاع دهد.جعفری 
کید بر اینکه این فرهنگ باید در جامعه نهادینه  با تا

گر معلم یا پرستاری متوجه  شود، گفت: ا
کودک آزاری شد اما آن را گزارش نکرد و 
سیستم قضایی بعدها متوجه این موارد 
شد، برای آنان باید مجازات درنظر گیرد.

باید خود را به جای کودکان بگذاریم، 
بی دفاع است و  نیازمند و  کودک 
نمی تواند خواسته خود را بیان کند، 
بنابراین دیگران باید به نیازهای کودکان 
به خوبی توجه کنند و حس مسئولیت پذیری داشته 

باشند.
رئیس اورژانس اجتماعی بیان داشت: مورد بعدی که با 
تصویب لایحه حمایت از حقوق کودکان جبران می شود، 
برخوردهای قضایی محکم و قوی با متخلفان است، 

هرچند که در حال حاضر عوامل بازدارنده از کودک آزاری 
وجود دارد اما این عوامل باید تقویت شود و کودک آزار باید 

متوجه مجازات های محکم و قوی باشد.
رئیس اورژانس اجتماعی سازمان بهزیستی کشور تصریح 
کرد: نکته مهم دیگر در مقوله حمایت از حقوق کودکان، 
آموزش عمومی از مهدکودک تا آموزش عالی است، بسیاری 
از والدین نمی دانند کاری که انجام می دهند کودک آزاری 
است، بنابراین هم والدین و هم کودکان باید آموزش های 
گیرند و کودکان باید آموزش داده شوند که چگونه  لازم را فرا
از خود دفاع کنند. نمی توان گفت که کودک آزاری فقط 
در خانواده های فقیر اتفاق می افتد، زیرا در همه طبقات 
خ می دهد، هیچ کودکی در هیچ جایی کاملا  اجتماعی ر

در امنیت نیست و ممکن است با وی بدرفتاری شود.

07 جامعه

بحران، رسیدن جمعیت سالمندان 
استان به مرز ۱۲ درصد است

مدیرکل ثبت احوال اصفهان گفت: با 
شرایط فعلی پیش بینی ما رسیدن 
جمعیت سالمندان استان به مرز 12 درصد است 
که این امر منجر به ایجاد بحران جمعیتی خواهد 
شد.حسین غفرانی کجانی، در گفت وگو با مهر با 
بیان اینکه در 3۰ اردیبهشت ۹3 سیاست های کلی 
جمعیت توسط رهبر معظم انقلاب ابلاغ شده 
است، اظهار داشت: بر اساس این ابلاغیه مسئولان 

مربوطه اقدامات لازم را در دستور کار قرار دادند.
وی با بیان اینکه شورای عالی راهبردی جمعیت 
استان اصفهان در سال ۹۴ به ریاست استاندار 
وقت تشکیل شد، تصریح کرد: پویایی جمعیت، 
رفع موانع ازدواج، اختصاص تسهیلات به مادران 
باردار، تقویت بنیان خانواده، افزایش کیفیت 
زندگی، ترویج سبک زندگی اسلامی، توانمندسازی 
جمعیت، حفظ و جذب 
جمعیت در روستاها و 
مدیریت مهاجرت از 
جمله این فرمایشات 

بود.
مدیرکل ثبت احوال 
استان اصفهان با بیان 
اینکه جمعیت استان 
اصفهان در حال حاضر 
مطلوبی  شرایط  در 
قرار دارد، افزود: این 
جمعیت بالقوه فعال و 
مستعد برای کار و تلاش 
است اما به علت رشد 
منفی سال های اخیر، 
و  آینده  سال های  در 
به ویژه در دهه 1۴2۰ تا 1۴3۰ به جمعیت پیری 

می رسیم.
وی با بیان اینکه در حال حاضر 22 درصد از 
جمعیت استان اصفهان را کودکان زیر 1۵ سال و 
2۴ درصد از جمعیت استان را نیز جمعیت 1۵ تا 2۹ 
سال تشکیل می دهند، تصریح کرد: ۴8 درصد از 
جمعیت نیز میانسال  هستند و 7 درصد جمعیت 

استان را هم  افراد پیر تشکیل می دهند.
کید بر لزوم شناسایی عوامل ماندگاری  وی با تا
جمعیت در یک بازه سنی خاطر نشان کرد: در این 
راستا تک فرزندی، کاهش ازدواج  که از سال ۹۰ این 
روند شروع شده و افزایش شیب طلاق در اصفهان 
نگران کننده است و باید همه نظام برنامه ریزی در 
این راستا گام بردارند.مدیرکل ثبت احوال استان 
کید بر اینکه همه اقدامات باید حول  اصفهان با تا
محور فرهنگسازی در دستور کار قرار گیرد، بیان 
داشت: امیدواریم با هماهنگی همه دستگاه ها به 

شرایط مطلوبی برسیم.

تحصیل نیم میلیون دانش آموز 
خارجی در ایران

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و 
پرورش گفت: با دستور مقام معظم رهبری 
روند ثبت نام و حضور اتباع افغانستانی در مدارس ما 
با قوت بیشتری دنبال شد. رضوان حکیم زاده در  
گفت وگو با ایسنا، با اشاره به آخرین روند جذب 
بازماندگان از تحصیل و آموزش اتباع خارجی در 
ایران با بیان اینکه با دستور مقام معظم رهبری روند 
ثبت نام و حضور اتباع افغانستانی در مدارس ما با 
قوت بیشتری  دنبال شد، اظهار کرد: با پیگیری 
دولت در سال گذشته، وزارت آموزش و پرورش یک 
کار مشترک با وزارت کشور انجام داد و بر اساس آن 
فرصتی برای کودکان فاقد مدارک هویتی که امکان 
ثبت نام نداشتند فراهم شد تا در مدارس ثبت نام 
کنند. در حال حاضر بیشتر از ۵۵۰ هزار دانش آموز 
ایرانی در حال  آموزان  کنار دانش  اتباع در 
تحصیل اند که 32۰ هزار نفرشان در مقطع ابتدایی 
کم هر کلاس را 3۰ نفر در نظر  گر  ترا قرار دارند. ا
بگیریم، این تعداد دانش آموز نیازمند بیش از 1۰ هزار 
معلم هستند،  در حالی که ما مجوز نداشتیم حتی 
یک معلم به دوره ابتدایی اضافه کنیم و یک ریال 
هم از منابع داخلی و بین المللی برای آموزش این 
تعداد اتباع خارجی دریافت نکردیم ولی با ایثار 
معلمان و تمهیدات اندیشیده شده این تعداد 
که بیشتر اهل  دانش آموز تبعه خارجی 

افغانستان اند به مدارس آمدند.

روزانه ۱0 بیمار نیازمند پیوند 
عضو در ایران می میرند

رئیس بیمارستان مسیح دانشوری گفت: 
هر روز به طور متوسط 1۰ بیمار نیازمند 
پیوند عضو در کشور به دلیل اینکه نوبت پیوند به 

آنها نمی رسد، جان خود را از دست می دهند.
کبر ولایتی در نشست روز ملی  به گزارش ایرنا، علی ا
اهدای عضو گفت: این در حالی است که به ازای هر 
1۰ بیماری که جان خود را به دلیل نرسیدن عضو 
پیوندی از دست می دهند، 1۴ بیمار نیازمند پیوند 
عضو هر روز به شمار بیماران متقاضی پیوند کشور 
اضافه می شوند.ولایتی اظهار داشت: از سال 68 
کنون عمل پیوند در کشور با فتوای امام راحل  تا
انجام می شود. در این سال دکتر فاضل وزیر وقت 
بهداشت در خصوص انجام عمل پیوند از نمونه 
مرگ مغزی سوال کردند که امام نیز به فتوای 
گرفتن عضو از مرگ مغزی مجوز دادند.وی خاطر 
نشان کرد: به ازای هر یک مورد اهدای عضوی که 
در کشور انجام می شود، می توان جان هشت بیمار 

را نجات داد.

سال چهاردهم، شماره 3۲04
دوشنبه

3۱ اردیبهشت  ۱397

اخبار                        جامعه خبر                       اصفهان

خطر مرگ در کمین 203 بیمار تالاسمی اصفهان
نبود داروی خارجی و تزریق داروی بی کیفیت تا به الان، جان هیچ بیمار تالاسمی در اصفهان را نگرفته است

دلواپسی های مضاعفی از اواخر سال گذشته اوج 
گرفته و هر روز هم بر آن افزوده می شود، به ویژه حالا 
که رئیس انجمن تالاسمی از مرگ ۹3 بیمار مبتلا 
به دلیل عارضه قلبی ناشی از دریافت نکردن دارو 
و تزریق داروی بی کیفیت خبر داده است. در این 
میان مجتبی حقایق، مدیر عامل انجمن تالاسمی 
کنون هیچ بیماری به خاطر  اصفهان،  می گوید: تا
مصرف داروی ایرانی یا نبود دارو در اصفهان، فوت 
گواری  نکرده، اما مسلما تداوم این روند، اتفاقات نا
برای 2۰3 نفر بیمار مبتلا به انواع تالاسمی و همچنین 
یک هزار و صد نفر بیمار تالاسمی ماژور اصفهانی 
رقم خواهد زد، چرا که بیماران تالاسمی برای تداوم 

حیاتشان نیاز به تزریق خون دارند.
  به گفته کارشناسان با تزریق هر واحد خون بین
 3۰۰ تا 3۵۰ میلی گرم آهن در بدن آنها رسوب می کند 
و  با افزایش مقدار این رسوبات، قلب دچار عارضه 
می شود و توان مقاومت با آن را ندارد. عارضه ای 
که در نهایت به مرگ بیمار ختم می شود.  بیماران 
تالاسمی برای جلوگیری از این عارضه مجبور به 
مصرف داروهای آهن زدا از جمله »دسفرال« هستند، 
دارویی که این روزها در بازار نایاب است و بیماران 
به آن دسترسی ندارند. البته وزارت بهداشت این 
ادعای بیماران را با صراحت رد می کند و معتقد 

است.« حقایق تنها مشکل بیماران تالاسمی در 
اصفهان را نبود داروهای خارجی می داند و می گوید: 
»خوشبختانه دستگاه "ام آر آی تی تو استار" نیز 
سال گذشته توسط فرد خیری خریداری شده و قرار 
است امسال کار خود را شروع کند و بیماران، برای 
 انجام آزمایش های خود دیگر نیازی به تهران رفتن 

ندارند.«
 

   دو راهی با طعم دارو
 داروی ایرانی یا داروی خارجی؟ این بحرانی 
است که از اواخر سال گذشته بیماران مبتلا به 
تالاسمی را در مقابل مسئولان سازمان غذا و دارو 
و دیگر دولتی ها قرار داده و انگشت اتهام را به 
سویشان روانه کرده است. بحرانی که به گفته 
کنون با فوت ۹3 بیمار  رئیس انجمن تالاسمی، تا
مبتلا به تالاسمی روبه رو بوده است. آماری که با 
استمرار این وضعیت، افزایش پیدا خواهد کرد. 
اما آیا این شرایط ادامه خواهد داشت؟ برخلاف 
اعتراض بیماران به عوارض داروهای ایرانی، 
اصرار بر کیفیت این داروها ادامه خواهد داشت؟ 
برای پاسخ به این سوال ها باید منتظر ماند و 
 دید که دولت چه تدبیری برای رفع این مشکلات 

می اندیشد. 

است که ایران یکی از صادرکنندگان این دارو است و 
دارو هیچ مشکلی به لحاظ عارضه ندارد. این موضوع، 
کنش های منفی روبه رو شده است. اینگونه  ولی با وا
که حقایق به اصفهان زیبا می گوید: »مصرف داروهای 
خارجی، برای درمان بیماری تالاسمی بسیار موثرتر از 
مصرف داروهای ایرانی است. همچنین تاثیر روانی آن 
نیز به مراتب مثبت تر است.« او می افزاید: »مسئولان و 
کید دارند. دارویی  داروسازان بر مصرف داروی ایرانی تا
که اثربخشی ندارد و گاهی بیماران را با عوارض نامطلوبی 
مواجه می کند. این درحالی است که آنها باید حرف 
ک قرار دهند که دارو خوب است یا بد  بیماران را ملا
و براین اساس، صددرصد بیماران راضی به مصرف 
گر مسئولان فقط، برای یک  داروی ایرانی نیستند. ا
بار که شده، خود را جای بیماران تالاسمی بگذارند، 
به خوبی شرایط آنها را درک می کنند و دیگر اصراری بر 

مصرف داروی ایرانی ندارند.«

   دلهره بیماران از نبود داروهای خارجی
 از آنجا که تالاسمی جزو بیماری های خاص به شمار 
می آید، هزینه درمان و داروهای بیماران مبتلا، 

صددرصد رایگان است. 
که »بیماران حاضر هستند،  این در حالی است 
مابه التفاوتی پرداخت کنند تا بتوانند داروی خارجی 
را مصرف کنند. در سالیان اخیر تمام اعضای انجمن 
حمایت از بیماران تالاسمی اصفهان، حتی اتباع خارجه 
کنون،  از داروهای خارجی استفاده کرده اند. متاسفانه ا
بیماران برای اینکه به داروهای خارجی دسترسی 
ندارند، استرس فوق العاده ای را باید تحمل کنند.این 
حجم استرس، باعث تشدید بیماری شان می شود. 
این موضوع، البته فقط مربوط به اصفهان نمی شود و تا 
آنجا که می دانم، بیماران تالاسمی در بسیاری از شهرها 
به مشکلات پیش آمده در روند درمانشان اعتراض 
کرده اند. اعتراضی که نتیجه اش همچنان نامعلوم 

برخوردها دوگانه و ضد و نقیض اند، از یک سو سازمان غذا و دارو پا در یک کفش کرده 

لیلا 
مقیمی

و اصرار دارد که داروهای بیماران تالاسمی در کشور تولید می شوند و از کیفیت مناسبی 
هم برخوردار هستند.

 از طرف دیگر، بیماران مبتا به تالاسمی که پس از تزریق خون، برای جلوگیری از رسوب 
آهن در بدنشان نیاز به مصرف داروهای آهن زدا دارند، این موضوع را بر نمی تابند و از 

مصرف داروهای ایرانی گریزان و دلواپس اند. 

  ۴۸ درصد از 
 جمعیت 

نیزمیانسال 
 هستند و
 7 درصد 

جمعیت استان 
را هم  افراد 
پیر تشکیل 

می دهند

07 سال یازدهم، شماره 2739 جامعه
 دو شنبه

۱5 شهریور  ۱395 

ک فریدن گهی نوبتی سه ماهه چهارم سال ۱396 اداره ثبت اسناد و املا آ
ک  و ماده 59 آیین نامه اصلاحی مربوط به  بموجب ماده 11 قانون ثبت اسناد و املا
کی که در سه ماهه چهارم سال 1396 تقاضای ثبت آنها پذیرفته شده و همچنین  املا
شماره های از قلم افتاده و نیز آنچه  که بموجب آراء هیات نظارت و اختیارات تفویضی 

گهی های نوبتی آن تجدید شود به شرح ذیل اعلام می گردد. باید آ
ک 271 اصلی بشرح فرعی ذیل : ابنیه و مستغلات پلا

149 -  آقای علیرضا ایسپره فرزند یحیی نسبت به ششدانگ یکباب مرغداری به مساحت 
5 هزار مترمربع واقع در چشمندگان بخش 13 ثبت اصفهان

گهی  ک مندرج در این آ ک هرکس نسبت به املا  لذا طبق ماده 16 قانون ثبت اسناد و املا
گهی ظرف مدت 90 روز باید اعتراض خود  واخواهی داشته باشد از تاریخ اولین انتشار آ
ک تسلیم نماید ضمناً بموجب تبصره 2 ماده واحده مصوب  را به اداره ثبت اسناد و املا
25 / 2 / 73 موضوع مواد 16 و 20 قانون ثبت می بایست معترض ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض  به این اداره با تقدیم دادخواست به مرجع قضایی مراجعه و در صورتیکه 
گهی دعوایی اقامه شده باشد طرف دعوی می بایست گواهی دادگاه  قبل از انتشار این آ
را مشعر بر دعوی ظرف مدت مرقوم به این اداره تسلیم نماید و طبق ماده 56 آیین نامه 

قانون ثبت حقوق ارتفاقی در زمان تحدید حدود در صورت جلسه قید خواهد شد.
خ 01 / 02 / 1397 تاریخ انتشار نوبت اول : شنبه مور

خ 31 / 02 / 1397- م الف 32 تاریخ انتشار نوبت دوم : دوشنبه مور
ک فریدن  اداره ثبت اسناد و املا

گهی نوبتی سه ماهه چهارم سال ۱396 بخش 8 و 9 ثبت اصفهان آ
کی  بموجب ماده 11 قانون ثبت اسناد و املاك و ماده 59 اصلاحی آئین نامه مربوطه املا
که در سه ماهه چهارم سال 1396 تقاضای ثبت آنها پذیرفته شده مربوط به بخش 8 و 9 

گهی می نماید . ثبت اصفهان را به شرح ذیل آ
ک و ابنیه واقع در بخش 8 ثبت اصفهان                                                        اول : املا

ک یک- اصلی و فروعات ذیل : ک واقع در دهنو پلا 1- املا
1865فرعی:  آقای قاسمعلی ایزدی دهنوی فرزند روح اله ششدانگ یکباب خانه به 

مساحت 194/30 مترمربع  
1868فرعی: آقای محمد حسین مداحی دهنوی  فرزند رضا ششدانگ یکباب خانه به 

مساحت 247/65 مترمربع
1869فرعی : آقای ابوالفضل مداحی فرزند مسعود ششدانگ یکباب خانه به مساحت 

197 مترمربع 
1872 فرعی : آقای حسین حسینی  فرزند عبداله ششدانگ یکباب خانه به مساحت 201 

ک 196 فرعی مترمربع مجزی شده از پلا
1873 فرعی : آقای کوروش ایزدی دهنوی  فرزند هدایت اله ششدانگ یکباب خانه به 

مساحت 279/85 مترمربع 
ک 4 - اصلی و فروعات ذیل : ک واقع درشیخ آباد پلا 2- املا

714 فرعی:خانم بلقیس کیانی شیخ آبادی فرزند حیدرعلی ششدانگ یکباب خانه به 
ک 257 فرعی  مساحت 130 متر مربع مجزی شده از پلا

717 فرعی:آقای محمد شیخ  فرزند شهریار ششدانگ یکباب خانه به مساحت 177/69 
ک 151 فرعی  مترمربع مجزی شده ازپلا

ک 10 - اصلی و فرعی ذیل : ک واقع در نهچیر پلا 3- املا
132 فرعی :آقای روح اله مومنی نهچیری  فرزند عزیز ششدانگ یکباب خانه به مساحت 

ک 40 فرعی 207 مترمربع مجزی شده از پلا
ک 19 - اصلی و فرعی ذیل : ک واقع در قهنویه پلا 4- املا

1717 فرعی: آقای خسرو عسگرزاده  قهنویه فرزند صفرعلی ششدانگ یکباب خانه 
ک 364/1  فرعی بمساحت 204/65 مترمربع مجزی شده از پلا

ک 21 - اصلی و فرعی ذیل : ک واقع در اسماعیل ترخان  پلا 5- املا
138 فرعی: آقای احمدرضا امیری اسمعیل ترخانی فرزند عبدالرسول ششدانگ یکباب 

خانه بمساحت 1106/33 مترمربع
ک 40- اصلی و فروعات ذیل: ک واقع در طالخونچه پلا 6- املا

1086 فرعی :خانم سهیلا یلمه ها  فرزند صفدر ششدانگ یکباب خانه بمساحت 
332/50  مترمربع 

1194 فرعی :آقای علی اصغر قاسمی بختیاری فرزند حاجی ششدانگ یکباب 

ساختمان و مغازه متصله بمساحت 460/50 متر مربع 
1843 فرعی :آقای ناصر زمان زاده فرزند عباس ششدانگ یکباب ساختمان  بمساحت 

ک 299 فرعی 114/65 متر مربع مجزی شده از پلا
1844فرعی : آقای ناصر زمان زاده فرزند عباسو خانم پروین مختار طالخونچه فرزند 
ک  خسرو )بالسویه( ششدانگ یکباب خانه  بمساحت 359/80  متر مربع مجزی ازپلا

299 فرعی
1845 فرعی :آقای مهرداد یلمه فرزند علیرضا ششدانگ یکباب خانه بمساحت 182/05 

متر مربع 
1848 فرعی :آقای حسنعلی علیزاده طالخونچه فرزند احمدرضا ششدانگ یکباب خانه 

بمساحت 244/80 مترمربع 
1852 فرعی :آقای عبدالعلی غفاری فرزند نعمت اله ششدانگ یکباب خانه بمساحت 

ک 1494 فرعی 248 متر مربع مجزی شده از پلا
1853 فرعی :آقای سیف اله نفری فرزند نوراله ششدانگ یکباب خانه  بمساحت 

292/80 متر مربع 
1854 فرعی : آقای جمشید رمضان زاده فرزند یوسف نسبت به 4 دانگ مشاع و خانم 
صفیه عرب طالخونچه فرزند حسین نسبت به 2 دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه  

بمساحت  150 مترمربع 
1855 فرعی :آقای مصطفی رضامحمدی فرزند عبدالعلی ششدانگ یکباب خانه 

ک 1317 فرعی بمساحت 295/76 متر مربع مجزی شده از پلا
کبر ششدانگ یکباب خانه بمساحت  1856 فرعی :آقای مصطفی سبزدشت فرزند علی ا

193 مترمربع 
ک و ابنیه واقع در بخش 9 ثبت اصفهان دوم: املا

ک دو- اصلی و فروعات ذیل : ک واقع در مبارکه پلا 1- املا
690 فرعی : آقای علی صالحی مبارکه فرزند حسینعلی ششدانگ یکباب خانه بمساحت 

150/25 مترمربع 
3785 فرعی : آقای بهمن فروتن مبارکه فرزند عباس ششدانگ یکباب خانه  بمساحت 

ک 1397 فرعی 189/25 مترمربع مجزی شده از پلا
3796 فرعی : خانم اشرف موسوی مبارکهء  فرزند سیدحسین ششدانگ یکباب مغازه 

ک 121  فرعی به مساحت 24/50  مترمربع مجزی شده از پلا
3797 فرعی : آقایان امید و ایمان هر دو کشاورزیان فرزندان مجید  ) بالسویه ( ششدانگ 

یکباب خانه نیمه ساز  به مساحت  246/70  مترمربع مجزی شده از پلاك  959  فرعی
3799 فرعی : آقای احمد مالکی فرزند شهریار ششدانگ قسمتی از یکباب خانه 

بمساحت 27/06  مترمربع 
3800  فرعی : خانم شهربانو شریفیان مبارکه  فرزند سیداحمد ششدانگ یکباب خانه به 

ک 606  فرعی  مساحت 388/90  متر مربع مجزی شده از پلا
3804 فرعی : آقای زهرا ثابتین دهنوی  فرزند مهدیقلی ششدانگ یکباب خانه   بمساحت  

179/15 مترمربع مجزی شده از پلاك  1211  فرعی
 3805 فرعی : آقای احمد مالکی فرزند شهریار ششدانگ یکباب مغازه به مساحت 

49/70 مترمربع 
3806 فرعی : آقای محمدرضا زارعی ششده فرزند مرتضی ششدانگ یکباب خانه 

بمساحت 135/20 متر مربع  مجزی شده از پلاك 1301 فرعی
3807 فرعی : خانم فردوس اسماعیل زاده درچه  فرزند بختیار ششدانگ یکباب خانه 

ک 1176 فرعی به مساحت  255 متر مربع مجزی شده از پلا
3808 فرعی : آقای مهدی قنبری مبارکه  فرزند نادعلی ششدانگ یکباب خانه  بمساحت 

ک 843  فرعی 78/10  مترمربع مجزی شده از پلا
3809 فرعی : خانم سکینه خالوئی مبارکه فرزند عبدالرحمن ششدانگ یکباب خانه  

ک 192 فرعی بمساحت  245 مترمربع مجزی شده از پلا
3810 فرعی : آقای عبداله خلیلیان مبارکه  فرزند حشمت اله نسبت به یک و نیم دانگ 
مشاع و خانم ها عصمت سلیمانی مبارکه فرزند حسین نسبت به یک ونیم دانگ مشاع 
و شهین رضوی مبارکه فرزند سید احمد نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب 

خانه بمساحت  241/71 مترمربع مجزی شده از پلاك  1301  فرعی
3811 فرعی: آقای رجبعلی صالحی مبارکه فرزند غلامحسین و خانم زهرا رحمانی 
خواجویی فرزند عباس )بالسویه( ششدانگ یکباب خانه بمساحت 205/30  مترمربع 

ک 794 فرعی مجزی شده از پلا

کبرششدانگ یکباب خانه   3812 فرعی : خانم سیمین کاظمی اسفه فرزند علی ا
ک 1175 فرعی بمساحت  473/82 مترمربع مجزی شده از پلا
ک 13- اصلی و فروعات ذیل : ک واقع در خولنجان  پلا 2- املا

1063 فرعی: آقای حجت اله و علی ، هردو باقری خولنجانی فرزندان عیسی قلی )بالسویه( 
ک 809 فرعی ششدانگ یکباب خانه بمساحت 198/40 مترمربع مجزی شده از پلا

1064 فرعی: آقایان ابوالقاسم باقری خولنجانی فرزند اسمعیل نسبت به چهار دانگ 
مشاع  و اسماعیل باقری خولنجانی فرزند ابوالقاسم نسبت به دو دانگ مشاع از 
ک 96 فرعی ششدانگ یکباب ساختمان بمساحت 430/17  مترمربع مجزی شده از پلا

ک 381- اصلی و فرعی ذیل : ک واقع در مجاورت قلعه میر زمان پلا 3- املا
311 فرعی:آقای  حجت اله نیکزاد  فرزند علی  ششدانگ یکباب خانه بمساحت 236/50  

مترمربع 
ک های اصلی ذیل : ک واقع در مجاورت  خولنجان  پلا 4- املا

2546 اصلی: آقای رحمت اله گودرزی و بهرام گودرزی سرارودی فرزندان مصطفی 
)بالسویه( ششدانگ یک قطعه زمین محصور با بنای احداثی بمساحت 1918/75 

مترمربع 
2547 اصلی: آقای حجت اله دانش سرارودی فرزند حسن ششدانگ یک قطعه زمین 

محصور با بنای احداثی بمساحت 1929/30 مترمربع 
ک اصلی ذیل : ک واقع در مجاورت  درچه کلماران  پلا 5- املا

2548 اصلی: آقای سجاد نجفی درچه فرزند حشمت اله ششدانگ یکباب ساختمان 
بمساحت 193/55 مترمربع 

اولین نوبت02/01 /1397 نسبت به آنهائی که تقاضای ثبت شده ظرف مدت 90 روز 
دادخواست واخواهی خود را به این اداره تسلیم و طبق تبصره 2 ماده واحده قانون 
تعیین تکلیف پرونده های معترضی ثبت معترض ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به این اداره بایستی با تقدیم دادخواست به مرجع ذیصلاح قضائی گواهی 
تقدیم دادخواست را اخذ و به این اداره تسلیم نماید و در صورتی که قبل از انتشار این 
گهی دعوائی اقامه شده باشد طرف دعوی باید گواهی دادگاه را مشعر بر جریان دعوی  آ
ظرف مدت مرقوم تسلیم نماید. اعتراضات یا گواهی طرح دعوی که بعد از انقضاء مدت 
مرقوم واصل شود بلا اثر است و مطابق قسمت اخیر ماده 16 و تبصره ماده 17 قانون ثبت 
رفتار خواهد شد .  ضمناً طبق ماده 56  آئین نامه قانون ثبت حقوق ارتفاقی در موقع 
ک و مجاورین نسبت به  تحدید حدود در صورتمجلس قید و واخواهی صاحبان املا
حدود و حقوق ارتفاقی مطابق ماده 20 قانون ثبت وتبصره 2 ماده واحده قانون تعیین 
گهی در دو نوبت به فاصله  تکلیف پرونده های معترضی ثبت پذیرفته خواهد شد  این آ
30 روز از تاریخ انتشار نوبت اول  در  روز نامه های نسل فردا و نصف جهان چاپ اصفهان 

ج و منتشر می شود . در
تاریخ انتشار نوبت اول :   1397/02/01 

تاریخ انتشار نوبت دوم :  1397/02/31  - م الف 97/0011
رئیس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان مباركه- مظاهر نصرالهی 

ک   گهی های  نوبتی  سه ماهه  چهارم سال ۱396اداره ثبت اسناد واملا آ
شهرستان خوانسار 

ک و ماده 59 اصلاحی  آیین نامه  قانون ثبت  به موجب ماده 11 قانون ثبت اسناد و املا
کی  که در سه ماهه  سوم سال 1396 تقاضای ثبت آنها پذیرفته شده  و  مربوط به املا
ح ذیل  گهی  نوبتی از قلم افتاده  مربوط به حوزه ثبتی خوانسار به شر کی که در آ املا

گهی می شود.  آ
بخش 1:

1962/4-1962-  آقای اصغر پور هاشمی فرزند حیدر  سه دانگ مشاع از ششدانگ 
ک 1962 و1962/4 به مساحت 17/86 متر مربع  سراچین تحتانی و فوقانی پلا

1999/2- آقای حسین شاهی  فرزند اسمعیل یک دانگ مشاع از ششدانگ عمارت تحت 
ک 2 فرعی از 1999 اصلی بخش 1 به مساحت ششدانگ 174/21 متر مربع پلا

 758/3 - آقای سعید صادقی فرزند غلامعلی ششدانگ سراچین به مساحت 49/02 
متر مربع 
بخش3:

شماره ))3(( اصلی به شرح فرعی های زیر:) واقع در کوی سونقان(
21- آقای محمد ابراهیم خاقان بیک  فرزند علی ششدانگ یک باب اطاق  به مساحت 

30متر مربع 
شماره))5(( اصلی  به شرح فرعی های زیر:) واقع در هرستانه(

1397- آقای سید محمود فرهادی فرزند سید علی ششدانگ  قطعه زمین  به مساحت 
337/88 متر مربع 

شماره))9(( اصلی به شرح فرعی های زیر :)واقع در کوی بابا سلطان(
کبر شهریاری  فرزند ناصر علی  تمامیت پنج  و یک  دوم  دانگ  مشاع از  272- آقای علی ا

ششدانگ  یک باب طویله  به مساحت 32/20 متر مربع 
کبر شهریاری  فرزند ناصر علی تمامیت پنج و یک  دوم  دانگ مشاع از  278-آقای علی ا

ششدانگ یک باب تحتانی  به مساحت 4/01 متر مربع 
کبر شهریاری  فرزند  ناصر علی  تمامیت  پنج و یک دوم  دانگ مشاع از  312-  آقای علی ا

ششدانگ یک باب مستراح  به مساحت 8 متر مربع 
شماره  ))13(( اصلی به شرح فرعی های زیر:)واقع در صحرای جاوان(

364-آقایان عبد الرضا و مجتبی  سلطانی فرزندان نعمت اله  باالمناصفه  دو سهم مشاع 
از هفت سهم  ششدانگ قطعه زمین  به مساحت 1352/11 متر مربع 

770- آقای محمد حسین حاجی علی فرزندد تقی  ششدانگ قطعه زمین  مزروعی  به 
مساحت 1036 متر مربع 

1109- آقای محمد حسین حاجی علی  فرزند تقی ششدانگ قطعه زمین  به مساحت  
149/49 متر مربع 

شماره ))14(( اصلی به شرح فرعی زیر:)واقع در صحرای چشمه(
103- آقایان عبد الرضا و مجتبی سلطانی  فرزندان نعمت اله  باالمناصفه دو سهم مشاع 

از هفت سهم  ششدانگ یک قطعه زمین 
بخش 4 :

شماره ))1(( اصلی به شرح فرعی زیر : )واقع در صحرای درمنان(
48- خانم بتول مقیمی  فرزند غلامعلی  ششدانگ محوطه  به مساحت 80متر مربع 

 بخش 6 :
شماره ))16(( اصلی  به  شرح فرعی زیر:

1876- آقایان  محمد جواهری فرزند عباسعلی و آقای علیرضا جواهری فرزند محمد 
باالمناصفه  ششدانگ یک باب خانه  و باغچه قدیمی  به مساحت 523/86 متر مربع

شماره ))25(( اصلی قنات ده قودجان:
آقای نعمت اله حاجی علی فرزند اسماعیل تمامیت سه ساعت آب مشاع از جمله 384 
ساعت  ششدانگ مجری المیاء قنات  قود جان که دارای 2 رشته قنات بزرگ و کوچک 

می باشد 
ک مزبور  نیز قبلا  گهی های نوبتی املا کی که تقاضای ثبت آن ها پذیرفته شده  و آ املا
گهی مجددا  در یک نوبت منتشر می گردد  و مهلت  منتشر شده  لیکن به علت اشتباه  آ
گهی می باشد  به موجب ماده 16 قانون  اعتراض نسبت به آن ها 30 روز از تاریخ انتشار آ
گهی  اعتراضی  ج  در این آ ک  چنانچه کسی نسبت به  تقاضاهای مندر ثبت اسناد و املا
ج در ردیف )الف( از تاریخ انتشار اولین  داشته باشد  باید نسبت به تقاضا های مندر
گهی نوبتی تا 30روز  گهی نوبتی  تا 90 روز و نسبت به  ردیف )ب(  از تاریخ انتشار اولین آ آ
گهی دعوایی  اعتراض خود را به این اداره  تسلیم نماید  در صورتی که قبل از انتشار این آ
گهی نوبتی  تا 90روز گواهی  اقامه شده باشد  طرف دعوی باید  از تاریخ انتشار اولین آ
ح دعوی  دادگاه را مشعر به جریان دعوی  به اداره تسلیم نماید  اعتراضات  یا گواهی طر
که بعد از انقضاء مدت مرقوم  واصل گردد  بلا اثر  و مطابق تبصره ذیل  ماده 17 قانون و 
ماده 86 آیین نامه  قانون ثبت  رفتار خواهد شد  معترضین بایستی ظرف مدت یک 
ماه  از تاریخ  تسلیم اعتراض به این اداره دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح  قضایی 
تقدیم  در غیر این صورت  متقاضی ثبت می تواند  به دادگاه  مربوطه مراجعه  و گواهی 
عدم تقدیم دادخواست  را دریافت  و به اداره ثبت تسلیم نماید  و اداره ثبت بدون توجه 
به اعتراضات  عملیات  ثبتی را با رعایت مقررات ادامه میدهد ضمناً طبق ماده 56 آئین 
نامه قانون ثبت حقوق ارتفاقی در موقع تحدید حدود  درصورت مجلس تحدیدی قید و 
ک و مجاورین نسبت  به حدود  و حقوق ارتفاقی  مطابق ماده 20  واخواهی صاحبان املا
گهی نسبت به ردیف )الف( در دو نوبت به فاصله  قانون ثبت پذیرفته خواهد شد  این آ
ج و منتشر می گردد.  30روز نسبت به ردیف )ب( در یک نوبت در روزنامه  اصفهان  زیبا در

تاریخ انتشار نوبت اول 97/2/1 
 تاریخ انتشار نوبت دوم 31 / 02 / 1397- م الف 15

ک خوانسار- علی جوانی       رئیس اداره ثبت اسناد و املا



 دومین نیمه ملی سید حسین 
 سید حسین حسینی  در دیدار با ازبکستان یک 
نیمه فرصت نمایش توانایی هایش در زمین را 
پیدا کرد و حالا کی روش درخصوصش تصمیم گیری 

خواهد کرد. 

وداع ولاسکو با کشورش 
خولیو ولاسکو، سرمربی سابق تیم ملی والیبال 
ایران بعد از مسابقات جهانی ۲۰۱۸ از آرژانتین 
بعد از چهار سال همکاری جدا می شود تا در انتظار 

سرنوشت دیگری باشد.

بازیکن سال آسیا به تیم ملی دعوت نشد
اشتانگ سرمربی آلمانی تیم ملی سوریه اسامی

٣٠ بازیکن را برای اردوی اتریش تیمش اعلام کرد، اما  
عمر الخریبین مهاجم سوری الهلال به اردوی تیم ملی کشورش 

دعوت نشد.  04

ورزش08
سال چهاردهم، شماره 3204

دوشنبه
31 اردیبهشت  1397

ورزش                 روز

 آبی ها خندیدند 
سرخ ها هم گریه نکردند

رنگ روز قرمز بود یا آبی؟ منچستری بود 
 یا لندنی؟ به مورینیو تعلق داشت یا کونته؟ 

به طور احتمالی هیچ کدام، هیچ کدام.
 مردان پیروز خندیدند، ولی شکست خورده ها هم 
گریه نکردند. فینال ۲۰۱۸ جام حذفی این بار طعم 
نبرد مرگ و زندگی نداشت و پیروزی چلسی مردان 
بریج را رستگار نکرد. هر دو تیم فصل را با سیاهه ای از 
 بازی های »ملال آور« و »متوسط« دور از اعتبار ثروت 
و ستاره هایشان سپری کرده بودند. یونایتد در رده 
دوم ایستاده بود ولی نوزده امتیاز پایین تر از سیتی 
خفت بار بود. چلسی به عنوان قهرمان پارسال به رده 
پنجم قناعت کرده و حتی یک بار هم طعم صدرنشینی 
را نچشیده بود. دیدارهای آخر پیش از فینال دو تیم 
بازتابنده آن متوسط زدگی بودند. یونایتد به تساوی 
بدون گل برابر وستهام و پیروزی تک گله مقابل واتفورد 
دست یافت و چلسی پس از تساوی ۱-۱ برابر هادرزفیلد 

مقابل نیوکاسل با سه گل زانو زد.
 در کنار همه اینها چیزی از »جام حذفی« رخت 
بسته توصیف نکردنی. جام حذفی دیگر گل سرسبد 
رقابت های فوتبال انگلیس نیست و جادویش را 
برای بزرگان در تب و تاب »راه یافتن و نیافتن به لیگ 
قهرمانان« از دست داده. حالا قرار گرفتن در رتبه 

چهارم لیگ با اهمیت تر از فتح جام حذفی شده.
پیش از دیدار نهایی ۲۰۱۸ ، بزرگان طی ۱۰ فینال آخر جام 
حذفی چند بار با هم روبه رو شدند؟ فقط دو بار، چلسی 

و لیورپول در ۲۰۱۲ و 
چلسی و آرسنال در ۲۰۱7. 
سایر فینال ها با حضور 
کوچولوهای  یکی از آن 
شگفت آفرین سپری 
شده بود. با پورتسموت، 
استوک سیتی، ویگان، 
 هال سیتی، آستون ویلا 

و کریستال پالاس. 
فینال هایی که سوای 
پیروزی ویگان برابر سیتی، 
خاطره ماندگاری برجای 

نگذاشتند. 
همه انتظار نبرد 
شطرنج گونه فشرده ای 
را می کشیدیم و آنچه 

نصیبمان شد همان حداقل فاصله بود. نیمه 
بی هیجان اول چنان ترکیبی داشت. نیمه ای با تک گل 
هازارد از روی نقطه پنالتی برای چلسی که سرنوشت 
نهایی را هم رقم زد. گلی یادآور خاطره های تلخ ماه های 
واپسین مورینیو در چلسی که هازارد به او پشت کرده 
بود. پاس فابرگاس برای هازارد با چرخش صد و هشتاد 
درجه ای نامتعارف جونز برای دفع توپ همراه بود. 
 جونز که مورینیو او را به اریک بیلی ترجیح داده بود
و جونز که هازارد را به زمین کوفت تا مایکل الیور نقطه 
پنالتی را نشان دهد. جونز که یکی از طرفداران یونایتد 
در توصیف حرکتش برابر هازارد به تلخی و عاری از ترحم 
کنش نشان  نوشت »یک اسب کور بهتر از مدافع ما وا
 می داد...« هازارد ضربه اش را با خونسردی نواخت 

و هم دگیا را مغلوب کرد و هم مورینیو را. 
 ولی یونایتد در خط حمله هم لنگید و در یک سوم 
آخر زمین چلسی در نیمه نخست نومید کننده ظاهر 
شد. سانچز در آن نیمه فقط یازده بار به توپ ضربه زد، 
یک بار کمتر از دگیا. او در نیمه دوم پویاتر شد و گل بر باد 
رفته اش به دلیل آفساید آه از نهاد سرخ ها درآورد. با این 
کو پر نشد و جناح راست یونایتد  وصف جای خالی لوکا
که هررا در آن قرار داشت و هازارد در آن ترکتازی می کرد 
پاشنه آشیل باقی ماند.   از نگاه مورینیو قرار بود یونایتد 
در بیستمین فینال جام حذفی اش با سیزده قهرمانی 
 کنار آرسنال قرار بگیرد، ولی چلسی با این پیروزی 
با هشت بار بالا بردن جام حذفی کنار تاتنهام در رده 

سوم فاتحان جام حذفی ایستاد. 
حمیدرضا صدر   

اهدای شماره 12 تیم ملی 
فوتبال به رئیس جمهور

رئیس جمهور در دیدار با ملی پوشام فوتبال 
ایران از بازیکنان و کادر فنی تقدیر کرد.

به گزارش ایسنا،  در آیین بدرقه تیم ملی فوتبال ایران 
در حضور حسن روحانی رئیس جمهور، مسعود 
سلطانی فر وزیر ورزش و جوانان از کارلوس کی روش 
 سرمربی تیم ملی، کروز به نمایندگی از کادر فنی 
و مسعود شجاعی، احسان حاج صفی، اشکان 
کریم انصاری فرد، پژمان منتظری،  گه،  دژا
 رضا قوچان نژاد و علیرضا بیرانوند به نمایندگی 
کت دبیر کل فدراسیون فوتبال   از بازیکنان و سا
و سرپرست تیم ملی تجلیل شد. روحانی همچنین از 
تیم داوری ایرانی حاضر در جام جهانی روسیه تقدیر 
کرد. علیرضا فعانی، رضا سخندان و محمدرضا 
منصوری گروه داوری ایران در جام جهانی روسیه 
هستند. در این مراسم پیراهن شماره  ۱۲ تیم ملی 

فوتبال کشورمان به حسن روحانی اهدا شد.

 یوزپلنگ 
دوباره سمبل تیم ملی شد

قبل از دیدار تیم های ایران و ازبکستان از 
نماد تیم ملی در جام جهانی ۲۰۱۸ 

رونمایی شد.
گزارش »ورزش سه«، تیم ملی ایران در  به 
نخستین مسابقه از آخرین مرحله  آماده سازی 
در راه جام جهانی روسیه در ورزشگاه آزادی 
مقابل تیم ملی ازبکستان قرار گرفته که علاوه بر 
 این دیدار دوستانه، به نظر می رسد از پیراهن 
تیم ملی ایران در جام جهانی نیز رونمایی شده 

است.
علاوه بر این، حدود یک ساعت مانده به آغاز این مسابقه 
تدارکاتی، از سمبل تیم ملی فوتبال ایران که برگرفته 
و تصویری از یک یوز ایرانی است، در ورزشگاه آزادی 

رونمایی شد.
نماد تیم ملی ایران که همانند یوز ایرانی پوستی نخودی 
رنگ، با خال های سیاه و زیر گردن دارد، قبل از بازی 
گردان کی روش برابر تیم ملی ازبکستان، با پیراهن  شا
سفید رنگی از تیم ملی با برنامه ای ویژه و در میان تشویق 

گران وارد زمین چمن استادیوم آزادی شد. تماشا
 در زمان رونمایی از سمبل تیم ملی ایران در جام جهانی که 
اتفاق افتاد، حیدر بهاروند   رئیس سازمان لیگ، محمدرضا 
ساکت دبیر کل و فریدون اصفهانیان رئیس کمیته داوران 

فدراسیون فوتبال در ورزشگاه آزادی حضور داشتند.
 عروسکی که به عنوان سمبل تیم ملی فوتبال ایران انتخاب 
شده، پس از رونمایی و ورود به زمین، دقایقی هم کار با توپ 
گران  انجام داد و حرکات تکنیکی کرد که مورد توجه تماشا

تیم ملی هم قرار گرفت.
 بنابر تصمیم مسئولان فدراسیون نماد تیم ملی ایران 
در جام جهانی ۲۰۱۸ »یوپا« نام گرفته که به نظر می رسد 

مخفف کلمه »یوزپلنگ ایرانی« باشد.

اتفاق                  روز

زمزمه حضور آزادکاران نامدار 
المپیکی در عرصه مربیگری

  پس از عدم صدور مجوز حضور در انتخابی 
مجدد برای چهار آزادکار عنوان دار کشورمان 
از سوی شورای فنی، خبرهای متفاوتی در خصوص 
آینده این نفرات به گوش می رسد.به گزارش مهر، پس 
از برگزاری مرحله نهایی رقابت های انتخابی تیم ملی 
 کشتی آزاد و مشخص شدن نفرات برتر برای حضور 
در بازی های آسیایی و رقابت های جهانی، چهار آزادکار 
 نامدار و المپیکی ایران به دلیل غیبت در مسابقات 

در لیست ملی پوشان اردونشین جای نگرفتند.
کمیل قاسمی، رضا یزدانی، حسن رحیمی و مسعود 
اسماعیل پور، چهار آزادکار عنوان داری بودند که 
 هر کدام بنا به دلایلی از جمله مصدومیت، دوری 
از تمرینات و عمل جراحی نتوانستند در رقابت های 
کنند و باوجود مستندات پزشکی  انتخابی شرکت 
برخی از این نفرات، هر چهار نفر با نظر شورای فنی موفق 
 به کسب مجوز حضور در انتخابی مجدد و قرار گرفتن 

در جمع ملی پوشان نشدند.
به هر حال با توجه به عدم حضور این آزادکاران در 
جمع مدعیان تیم ملی برای بازی های آسیایی 
کارتا و رقابت های جهانی مجارستان، برخی  جا
از اهالی و کارشناسان کشتی بر این باورند شرایط 
جسمی و سنی این نفرات، دوران اوج و درخشش 
آنها نیز به پایان رسیده و بعید به نظر می رسد این 
نفرات بتوانند با شرایط کنونی، حریف مدعیان جوان 
و باانگیزه اوزان خود شوند.در همین راستا با توجه 
به اظهارات غیر رسمی برخی از مسئولان فدراسیون 
کشتی و اعضای شورای فنی این احتمال وجود دارد 
که برخی از این چهره ها همچون کمیل قاسمی و رضا 
 یزدانی در آستانه ورود به عرصه مربیگری قرار گرفته اند 
و به زودی در کسوت جدید و در کادر فنی تیم های 
جوانان یا امید مشغول به فعالیت خواهند شد.البته 
طبق نظر پیشکسوتان و صاحب نظران، حسن 
رحیمی همچنان شانس حضور در بین رقبای یک وزن 
بالاتر از وزن اصلی خود را دارد و شاید با توجه به پایان 
دوران نقاهت و آغاز تمرینات سنگین همیشگی بتواند 
همچنان در بین مدعیان تیم ملی حضور داشته باشد. 
مسعود اسماعیل پور که به تازگی مچ دست آسیب 
دیده خود را جراحی کرده، اما کار سختی برای بازگشت 
که از یک سو باید روند درمانی خود را به خوبی  دارد، چرا
طی کند و از سوی دیگر آماده سرشاخ شدن با مدعیان 

جوان و باانگیزه در وزن خود شود.

نام سردار آزمون در بین یکی از پنج ستاره 
مخفی جام جهانی روسیه قرار گرفته است.

سردار آزمون خطر اول گلزنی تیم   ملی فوتبال 
ایران برای رقبا محسوب می شود. این بازیکن 
۲3 ساله در بازگشت به روبین کازان عملکرد 
چندان خوبی نداشت  ولی رفته رفته به فرم 
مطلوب خود بازگشت. او در هشت بازی آخر 
 خود در لیگ روسیه موفق به زدن پنج گل 
و ثبت سه پاس گل شد. آزمون، مسیر علی 

دایی را طی می کند.

SARDAR
AZMOON

چهره                        روز

یادداشت                     مهمان

  برنامه الهه منصوریان برای ورود به تکواندو 

ملی پوش ووشوی ایران گفت: برنامه ای داشتم که به تکواندو بروم چون 
 حسرت مدال المپیک برای ما وجود دارد.الهه منصوریان در گفت و گو 
با ایسنا، در مورد خبرهای چند وقت اخیر مبنی بر تصمیم او برای تغییر 
گر  رشته و حضور در تکواندو، توضیح داد: من تصمیم به این کار را داشتم ا
 شرایط پیش بیاید، اما فکر نمی کنم چون ووشو را خیلی دوس دارم و شرایطم 
گر ووشو المپیکی نمیشد یک تصمیماتی  در ووشو خیلی خوب است. البته ا
داشتم! حسرت مدال المپیک ما را ول نمی کند. او ادامه داد: من تمریناتی 
را زیر نظر استاد مینو مداح برای ضربات پا داشتم ولی فقط برای تغییر رشته 

نبود. تمرینات پا را زیر نظر او انجام می دهم تا شرایطم در ووشو بهتر شود.

  کسب سه سهمیه پارالمپیک توکیو 
توسط سه تیرانداز

 ساره جوانمردی، سمیرا ارم و مهدی زمانی موفق به کسب سهمیه مستقیم 
بازی های پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو شدند. به گزارش ایسنا، در جریان مسابقات 
کره جنوبی برگزار شد، ساره جوانمردی  که در   جهانی تیراندازی معلولان 
در تپانچه بادی ۱۰متر )P۱(، سمیرا ارم در ماده تپانچه خفیف ۵۰ متر )P۴( و مهدی 
زمانی در تپانچه خفیف ۵۰ متر موفق به کسب سه سهمیه مستقیم بازی های 
پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو شدند.تیم ملی تیراندازی جانبازان و معلولان در جریان 
رقابت های قهرمانی جهان کره جنوبی توانست به سه مدال طلا و یک مدال 

نقره دست پیدا کند.

برادران استکی با دینامو دبل می کنند؟

 تیم هندبال دیناموبخارست در آستانه قهرمانی در لیگ رومانی قرار دارد.
به گزارش »ورزش سه«، لیگ هندبال رومانی که ایرانی های زیادی را در خود جای 
داده، روزهای پایانی خود را سپری می کند. تیم های پرطرفدار دیناموبخارست 
و استوابخارست در اولین فینال لیگ هندبال رومانی به مصاف هم رفتند. این 

مسابقه با برتری دینامو به پایان رسید که چهار بازیکن ایرانی در اختیار دارد. 
الله کرم استکی، سجاد استکی، علیرضا موسوی و سعید حیدری راد چهار بازیکن 
ایرانی دیناموبخارست هستند که نقش کلیدی در این پیروزی داشتند.بازی دوم 
فینال چهارشنبه شب برگزار می شود و در صورت پیروزی دیناموخارست این تیم 

به عنوان قهرمانی برای سومین سال متوالی دست پیدا می کند.

یک پرسپولیسی دیگر می رود
محسن مسلمان در آستانه حضور در قطر

 پیام جالب دل پیرو برای بوفون
پایان تو و یووه ابدی نیست

هافبک پرسپولیس در آستانه عقد قرارداد با یکی 
ح لیگ ستارگان قطر قرار گرفت.  از تیم های مطر
به گزارش مهر، محسن مسلمان که در بیشتر بازی های 
پرسپولیس در شانزدهمین دوره رقابت های لیگ برتر 
فوتبال و لیگ قهرمانان آسیا روی نیمکت می نشست 

گرفت.هافبک  در آستانه جدایی از این تیم قرار 
که قراردادش با باشگاه  سرخپوشان پایتخت 
پرسپولیس به اتمام رسیده است حاضر 
نیست به نیمکت نشینی اش در این تیم ادامه 

دهد و ساز جدایی کوک کرده است. مسلمان 
که در فصل گذشته تبدیل به محبوب 

ترین بازیکن بین هواداران شده بود 
از سپاهان اصفهان نیز پیشنهاد 

دارد اما برای اینکه رو در روی هواداران پرسپولیس قرار 
نگیرد دنبال راه خروج از فوتبال باشگاهی ایران بود. وی 
هفته گذشته پیشنهاد یک تیم قطری را دریافت کرد که به 
ازای حضور یک ساله اش در این تیم، مبلغ قابل توجهی 
دریافت می کند.مسلمان پاسخ مثبت خود را مبنی بر 
انتقال به این تیم پرستاره قطری اعلام کرده است 
و تصمیم دارد خیلی زود آن را امضا کند تا تکلیف 
خود و پرسپولیس را برای فصل آینده مشخص 
کند. در صورتی که امور مربوط به عقد قرارداد 
خ ها طبق روال انجام  هافبک محبوب سر
 شود وی اواسط خرداد به قطر سفر 
می کند تا قراردادش را به طور رسمی 

امضا کند.

 اسطوره یوونتوس به ستایش از بوفون پرداخت 
و پیامی را برای او منتشر کرد.

 به گزارش مدیاست، جانلوئیجی بوفون برای آخرین بار 
با پیراهن یوونتوس به میدان رفت. بوفون بعد از  ۱۸ سال 

به حضور خود در یووه پایان داد و به نظر می رسد  که 
خود را آماده حضور در پاری  سن  ژرمن می کند.

 الساندرو دل پیرو، ستاره سابق یوونتوس 
و هم بازی بوفون این پیام را برای او منتشر کرد: 
امروز روز تو است جیجی، روزی که به چشمان 

هواداران در حالی که اشک می ریزند نگاه 
می کنی. برای آخرین بار با هواداران 

خداحافظی می کنی. یک جام 
دیگر را در مسیر پر از  موفقیت 

خود به دست آوردی. من خوش شانس بودم که برای 
مدت زیادی با تو هم بازی بودم. تو واقعا شخصیت بزرگی 
داشتی.در نخستین اسکودتویی که به دست آوردی با تو 
خداحافظی کردم و در حال  حاضر برای هفتمین بار پیاپی 
 این جام را بالای سر بردی. هفت بار پیاپی قهرمانی 
در سری A دیوانه کننده است. باید بدانی که 
داستان تو به یووه به پایان رسید اما این پایان 
ابدی نیست و برای همیشه با تو خواهد بود. 
برای تو بهترین ها را آرزو دارم. تو شایسته این 
همه احترام هستی. به احتمال خیلی زیاد بوفون 
در سال های پایانی فوتبال خود راهی پاری  سن  
ژرمن شود و قرارداد دو ساله با این باشگاه 

فرانسوی امضا کند.

داوری و دشواری ها
مسیر ناهمواری که بانوان داور ایرانی پیمودند

 یونایتد 
در خط حمله 

هم لنگید 
و در یک سوم 

آخر زمین 
چلسی در نیمه 

نخست 
نومید کننده 

ظاهر شد

      رضایی: حساسیت درمورد داوران مسلمان 
از بین رفت

در مسابقات جهانی تنیس روی میز ۲۰۱7 آلمان، برای 
 اولین بار قضاوت فینال مسابقات انفرادی بانوان 
به سیمین رضایی بانوی داور بین المللی ایران سپرده 

شد.
این داور بین المللی و بلوبج کشورمان در خصوص 
قضاوت در این رقابت ها می گوید: در جهان برای 
اولین بار بود که برای قضاوت فینال انتخاب شدم اما 
تجربه داوری در مسابقات آسیایی و تورهای بین المللی 
را دارم، البته مسابقات جهانی آلمان چهارمین قضاوت 
من در این رقابت ها بود که پس از وقفه چهار ساله به این 

مسابقات رفتم.
 این داور بین المللی تنیس روی میز در پاسخ 
به این سوال که به عنوان یک داور مسلمان مشکلی 
با پوشش اسلامی برای قضاوت در مسابقات 
بین المللی و جهانی نداشتید؟ می گوید: در ابتدا در 
 کتاب قانون بحثی در این رابطه نشده بود و ابهاماتی 
در این خصوص حتی برای شرکت بانوان مسلمان 
با پوشش اسلامی وجود داشت. من به دلیل اینکه 
در کمیته قوانین فدراسیون جهانی عضویت داشتم، 
زمانی که ابهاماتی ایجاد می شد، توضیحاتی ارائه 
می کردم. به مرور حساسیت هایی که وجود داشت 
و تردیدهایی در توانایی های ما ایجاد شده بود، 
دیدگاه ها تغییر کرد و در ادامه نیز برخی قوانین جدید 
مصوب شد تا حضور بانوان مسلمان در میادین 
بین المللی بدون محدودیتی فراهم شود. وی با بیان 
 اینکه در سه سال آینده، تمام تلاشم را به کار می گیرم 
 تا بتوانم سهمیه المپیک را به دست بیاورم، 
در خصوص دیدگاه ها نسبت به داوری در تنیس 
روی میز می گوید: فدراسیون فعلی و مسئولان آن 
دید مثبتی نسبت به داوران دارند و در حال حاضر 
 مسئول هماهنگی مسابقات بانوان فدراسیون هستم 
و هر کمکی از دستم بر بیاید، برای تنیس روی میز 

انجام می دهم.

     مشکلات داوران بین المللی ژیمناستیک
ژیمناستیک بانوان ایران در حوزه برون مرزی فعالیت 
خاصی ندارد، اما فدراسیون جهانی ژیمناستیک، 
پوشش بانوان ایرانی برای داوری را تایید کرده و از این 
رو داوران بین المللی این رشته حتی تجربه قضاوت 

در رویدادهایی همانند مسابقات جهانی را هم دارند.
الهام صانعی از داوران بین المللی ژیمناستیک اصفهان 
است که مدرک درجه دو ایروبیک ژیمناستیک را دارد 

و امیدوار 
است 

فرصت گرفتن 
مدرک درجه 

یک این رشته را نیز 
به دست بیاورد.

صانعی با اشاره به اینکه حدود 
سی بانوی ایرانی، مدرک بین المللی 

داوری ژیمناستیک در رشته های ایروبیک 
ژیمناستیک، هنری و ریتمیک را دارند، می گوید: من 
 مدرک درجه یک را در ایران گرفتم اما مدرک درجه دو 
ج از ایران حضور یافته و دریافت  و سه را در دوره های خار
کردم. شرط دریافت مدرک مربیگری به جز قبولی در دوره 

و آزمون، قضاوت در دو تا چهار مسابقه بین المللی است.
وی که سابقه داوری در ۱۲ دوره مسابقات برون مرزی از 
جمله رقابت های جهانی و آسیایی را دارد، ادامه می دهد: 
در برخی از مسابقات ژیمناستیک، به طور حتم باید تیم 
ملی کشوری حضور داشته باشد تا داورانش مجوز قضاوت 
در آن رویداد را به دست بیاورند، اما در برخی از رقابت ها، 
بدون اینکه تیم ملی ایران حضور داشته باشد، شرکت 

می کردیم.
 بانوان داور بین المللی ایران با وجود اینکه 
از سطح ژیمناستیک ایران، فراتر رفتند، 
اما با مشکلات بسیاری در این مسیر 
مواجه بودند و هیچ حمایتی از سوی 
فدراسیون یا وزارت ورزش و جوانان 
 از آنها صورت نمی گرفت. صانعی 
به گوشه ای از این مشکلات اشاره 
کرده و می گوید: هزینه اعزام به مسابقات 
خارجی، برعهده خود داوران است که این موضوع 
محدودیت هایی را ایجاد می کند، همچنان که برای 
مسابقات آسیایی با وجودی که باید همراه تیم، داوری 
اعزام می شد اما هزینه اعزام داور را متحمل نشده و جریمه 
 آن را پرداخت کردند.وی با بیان اینکه هیچ حمایتی 
کید می کند: به جز هزینه  از داوران بین المللی نمی شود، تا
اعزام که از طرف خودمان پرداخت می شد، تمام دوندگی 
و کارهای مربوط مانند وقت سفارت گرفتن با مسئولیت 
گر نیازی بود نامه ای را از وزارت ورزش   خودمان بود، حتی ا
و جوانان دریافت کنیم، باز هم فدراسیون همکاری 

نمی کرد و این کار را هم باید خودمان انجام می دادیم.

 صانعی علاقه مند است که مدرک درجه یک داوری 
بین المللی را هم کسب کند، اما به گفته وی، برای 
تحقق این هدف نیاز است که تیم ایران در رویداهای 
بزرگی همانند المپیک و بازی های جهانی حضور پیدا 
کند و داوران به همراه تیم اعزامی، در این رویدادها 
شرکت کنند که بدین ترتیب، راه دشواری پیش روی 

وی و سایر بانوان داور ژیمناستیک قرار می گیرد.

     فرصت محدود داوران بین المللی والیبال بانوان
در مسابقات کشورهای اسلامی، دیدار فینال بین 
تیم های آذربایجان و ترکیه را ملیحه نوری قضاوت کرد. 
وی در گفت وگو با اصفهان زیبا در خصوص اعزام برای 
رقابت های برون مرزی می گوید: فدراسیون والیبال، 
 ما را برای مسابقات بانوان اعزام می کند، اما در عرصه 
بین المللی، چنین تقسیم بندی هایی وجود ندارد، 
 به طور مثال در بازی های کشورهای اسلامی، 

در مسابقات آقایان نیز قضاوت کردم.
وی در پاسخ به این سوال که تفاوتی بین قضاوت 
دیدارهای آقایان و بانوان از لحاظ فنی وجود دارد، 
تصریح می کند: قضاوت بر اساس قوانین رسمی 
فیبا انجام می شود، اما به طور نمونه در رقابت های 
آقایان، بازی سرعتی تری انجام شده و عملیات روی 
تور بیشتری فراهم می شود. البته در ایران، مسابقات 
بانوان توسط داوران خانم و پیکارهای آقایان توسط 
داوران آقا قضاوت می شود و برای رویدادهای برون 
 مرزی که این تقسیم بندی ها وجود ندارد، مشکلاتی 
 بر داوران خانم و آقا به دلیل آشنا نبودن به شرایط
 به وجود می آید. نوری ادامه می دهد: مسابقات 
والیبال بانوان در کشور ما با پوشش اسلامی برگزار شده 
و داوران خانم نیز با حجاب قضاوت می کنند و به نظرم 
فدراسیون می تواند با توجه به این موضوع، راهکاری 

بیندیشد تا مشکلی از این لحاظ به وجود نیاید.
این داور بین المللی از جایگاه و وضعیت داوری والیبال 
 رضایت داشته و می گوید: داوری جایگاه خوبی 
در ورزش کشور داشته و شغل با کلاسی به شمار 
می رود و داوران بیشتر افراد با شخصیت، مودب و با 
وجدان کاری هستند.وی با اشاره به هدفش برای 
کسب بالاترین درجه داوری فدراسیون جهانی والیبال 
می گوید: فدراسیون جهانی والیبال به داورانی که 
شرایط مورد نظر را کسب کنند، این درجه را اعطا 
می کند. برای دریافت این درجه، باید داوران اعزام های 
زیادی داشته و رقابت های بین المللی متعددی را 
قضاوت کنند. رسیدن به این منظور، نیازمند حمایت 

فدراسیون است.

داوران بین المللی ورزش بانوان در رسانه ها هم سهم اندکی را دارند و اگر داوران 

مهری 
مصور

فوتبال  فدراسیون  سوی  از  آسیا  الیت  لیست  در  حضورشان  که  فوتسال  و   فوتبال 
ایرانی در  بانوان  بگیریم، قضاوت  را منها  بازتاب داده می شود  و رسانه های مختلف 

رویدادهای بزرگ حتی اگر فینال مسابقات جهانی هم باشد، مورد توجه قرار نمی گیرد.
مهجوریت بانوان داور بین المللی و اراده و تاش آنها برای رسیدن به موقعیت فعلی، 
بهانه ای شد تا به سراغ چند نفر از داوران بین المللی ورزش ایران در چند رشته برویم 

و شرایط کاری و مشکات آنها را جویا شویم.



مدیرکل میراث فرهنگی استان خبر داد:

برگزاری 35 برنامه به مناسبت هفته میراث فرهنگی
مدیر کل میراث فرهنگی استان در حاشیه دیدار 
با مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسامی از برنامه ریزی 
برای اجرای 35 برنامه فرهنگی همزمان با هفته میراث  

فرهنگی در پهنه استان اصفهان خبر داد.
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسامی استان و جمعی از مدیران 
این اداره کل با مدیر کل میراث فرهنگی استان دیدار کرد.

کید کرد:» بدون شک وزارت  در این دیدار فریدون اللهیاری تا
فرهنگ و ارشاد اسامی و سازمان میراث فرهنگی دو نهاد 
اصلی فرهنگی کشور هستند که می توانند با تشریک مساعی 

با یکدیگر گام های ارزشمندی در حوزه فرهنگ بردارند.«
کرد:» در استان پهناور اصفهان   او همچنین تصریح 
و با توجه به نیازهای فرهنگی در این استان، معتقدیم افزایش 
همکاری های میان این دو نهاد فرهنگی به حفاظت از میراث 

 ارزشمند فرهنگی، ترویج صنایع دستی 
و گسترش پایدار گردشگری می انجامد.«

این مقام مسئول در ادامه این نشست 
با اشاره به روز جهانی موزه و آغاز هفته 
 میراث فرهنگی تصریح کرد:» امسال 
و با توجه به برنامه ریزی های به عمل 
آمده 35 برنامه فرهنگی همزمان با این 
هفته توسط اداره کل میراث فرهنگی 

استان طراحی و اجرا می شود.«
اللهیاری در رابطه با این برنامه ها عنوان داشت:» اجرای آئین 
پاسداشت روز جهانی موزه با همکاری تشکل های دوستدار 
میراث فرهنگی در اصفهان، معرفی جاذبه های ناشناخته 
اصفهان همچون برج موزه هنرهای تزئین، افتتاح موزه 

گابگیری و مجموعه فرهنگی و اقامتی 
محتشم در شهر قمصر، اجرای موسیقی 
 سنتی توسط هنرمندان اصفهانی 
در بناهای تاریخی ویژه گردشگران از جمله 
برنامه های فرهنگی در طول این هفته 

است.«
همچنین به سایر برنامه های فرهنگی 
در طول هفته میراث فرهنگی اشاره شد 
و گفتند:» تجلیل از پیشکسوتان میراث فرهنگی شهرستان 
نطنز، انعقاد تفاهم نامه همکاری در حفاظت از بازار کاشان 
 و راه اندازی پایگاه حفاظتی این مجموعه تاریخی، دیدار 
با موزه داران خصوصی استان و همچنین رونمایی از برخی آثار 
مکشوفه تاریخی از جمله گور خمره متعلق به عصر ساسانی 

در شهر تاریخی گز از جمله برنامه های هفته میراث فرهنگی 
استان اصفهان است.«اللهیاری همچنین به تاش این 
اداره کل در راستای برنامه ریزی در زمینه ایجاد پیوند میان 
مرمتگران پیشکسوت و جوان اشاره کرد و گفت:» در حال 
برنامه ریزی برای اجرای یک رخداد فرهنگی در مجموعه 
جهانی کاخ چهلستون جهت برگزاری یک نشست در راستای 
معرفی تفکرات جدید در راستای حفاظت و مرمت آثار تاریخی 
از یکسو و همچنین معرفی سوژه های جدید در راستای توسعه 
گردشگری فرهنگی با محوریت معرفی میراث کمتر شناخته 
شده ناملموس اصفهان در طی این هفته هستیم.« او تصریح 
کرد:» مخاطب این برنامه ها، دانشجویان جوان رشته های 
معماری، مرمت و گردشگری و همچنین پیشکسوتان 

حوزه های میراث فرهنگی مرمت و گردشگری هستند .«

09 میراث وگردشگری

 مخالفان »ترامپ« 
به ایران سفر می کنند؟

دو سال پیش که دولت جدید آمریکا 
سیاست تحدید ویزا را اعمال کرد، بسیاری 
 از گردشگران با حذف ایران، راه را کج کردند 
و به کشورهای دیگری که هم ارزان تر بودند و هم 
کم دردسرتر، سفر کردند. از سوی دیگر، شهروندان 
کشورهای عربی هم راستا با سیاست های عربستان 
پس از جریان سفارتخانه آن کشور در تهران، دور سفر 
به ایران را قلم گرفتند، با این حال در همان روزهای 
رکود اعام شد، آمریکایی ها و اروپایی های زیادی از 
 سر »لجبازی« با سیاست های ترامپ می خواهند 
به ایران بیایند که به طور اتفاقی در همان سال شمار 

سفر این گردشگران با 5۰ درصد رشد همراه شد.
به گزارش ایسنا، این روزها که آمریکا یک جانبه از 
برجام خارج شده و جهان را با تهدیدهایش به التهاب 
کشانده، باز هم گروهی از آژانس های ایرانی، هرچند 
نامطمئن از آینده گردشگری که سخت با سیاست 
پیوند خورده، به استناد پیام های دلگرم کننده ای که 
از همتایان اروپایی خود دریافت می کنند، می گویند 
 که »شاید تجربه دو سال پیش باز هم تکرار شود 

و مخالفان ترامپ راه ایران را در پیش بگیرند.«
با این وجود، فعالان این حوزه پس از کناره گیری 
برخی کمپانی های کشتیرانی، هواپیماسازی، نفت 
و حتی شبکه های رزرواسیون هتل، آینده راحتی را 

برای گردشگری متصور نیستند.
در سال ۱3۹۴ که توافق های هسته ای به سرانجام 
 رسید، سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری آمار داد:» پنج میلیون و ۲5۰ هزار گردشگر 
به ایران سفر کردند. اما یک سال بعد پس از اتفاقاتی 
خ داد، سفر اتباع  که در سفارت عربستان در تهران ر
کشورهای عربی به ویژه حوزه خلیج فارس به ایران 
که آمار سفر  کاهش داشت  نزدیک به ۱۰ درصد 
اتباع خارجی را به چهار میلیون و ۹۱۱ هزار و ۹۲۰ نفر 
تقلیل داد. هرچند که برای آن سال اعام شد، سفر 

اروپایی ها به ایران 5۶ درصد رشد داشته است.«
اما در سال ۹۶ که حاشیه های جنگ در خاورمیانه 
پررنگ تر و خط و نشان های سیاستمداران بیشتر 
شد، گردشگری ایران نیز بنا بر آنچه تورگردان ها اعام 
کردند، رو به افول رفت. هرچند که رئیس سازمان 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری بارها 
منکر این افت شد و در دو ماه پس از آغاز سال ۹۷ 
هم اعام کرد که رشد منفی گردشگری ۴ درصد 
مثبت شده است. این درحالی بود که طبق آمار 
همین سازمان در ۹ ماه نخست سال ۹۶ و با پشت 
سر گذاشتن فصل های 
بهار و پاییز که اوج ورود 
گردشگران خارجی 
به ایران است، نزدیک 
به سه میلیون و ۸۹۴ 
میلیون گردشگر به ایران 
وارد شدند که در مقایسه 
با سال قبل آن، نزدیک 
کاهش  به یک درصد 
کرده  جمعیت را ثبت 

است.
این ریزش آماری بنا 
 بر آنچه برنامه ریزان 
و مجریان سفر در ایران 
گفته اند، بیشتر از آنکه 
بهانه ای سیاسی داشته 
که تور ایران در رده   باشد، علتی اقتصادی دارد، چرا
گران ترین ها دسته بندی شده و بیشتر گردشگران 
با پیدایش مقاصد جدیدتری چون ترکمنستان، 
تاجیکستان، قرقیزستان و قزاقستان ترجیح دادند 
سرزمینی با تفاوت های فرهنگی اما ارزان تر را انتخاب 

کنند.
حال در کنار دغدغه گرانی که البته تحت تاثیر 
نوسانات ارز در ایران، سفرهای ناچیز انفرادی 
گردشگران خارجی را چندان دربر نگرفت، تنش های 
سیاسی نیز آینده گردشگری ایران را که از چشم انداز 
۲۰ ساله به تایید مسئولان سازمان میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری، »بسیار عقب« است، 

نامطمئن تر کرد.
با این وجود محمدعلی واقفی، نایب رئیس جامعه 
 تورگردانان ایران، درباره شرایط گردشگری ایران 
در وضعیت سیاسی موجود، به ایسنا می گوید:» زود 
است که قضاوت کنیم، چون شرایط قابل پیش بینی 
کنش ها به رفتار جهانی ما ارتباط  نیست. هرچند وا
دارد. درست است که تصمیم های آمریکا روی 
مردمان برخی کشورها تاثیر می گذارد، اما زمان می برد 

تا این اثرگذاری مشهود شود.«
کنش های روشنی از  او ادامه می دهد:» هنوز وا
توراپراتورهای خارجی دریافت نکرده ایم. برخی از 
آژانس ها دلگرمی می دهند که تورهای ایران را حفظ 
می کنند و برای آن بیشتر تبلیغ خواهند کرد، ولی 
ممکن است برخی از مردم منصرف شوند یا سفر خود 
کنش های  گر رفتار و وا را به تعویق اندازند. فکر می کنم ا
جهانی خوبی داشته باشیم، تحریم ها و تهدیدهای 

آمریکا تاثیر زیادی روی گردشگری نداشته باشد.«
از سوی دیگر واقفی اعتقاد دارد:» تصمیم شرکت های 
بزرگ مثل نفت، کشتیرانی و هواپیمایی برای تعلیق 
یا توقف همکاری در ایران روی عملکرد شرکت های 
گذاشت و در این باره   گردشگری نیز تاثیر خواهد 
به اقدام سریع سایت رزرواسیون بوکینگ اشاره 
می کند و می گوید: سایت بوکینگ پس از خروج آمریکا 
 از برجام، بافاصله امکان رزرو هتل های ایران را 

در این وب سایت متوقف کرد. 
 به هر حال، با توجه به اینکه سال ۹5 در مقایسه 
 با سال قبل با افت سفر گردشگران روبه رو بودیم 
و در سال گذشته نیز با افت مواجه شدیم، طبیعی 
است وضعیت جدید نیز در ورود گردشگران خارجی 
تاثیر بگذارد. این شرایط را قبا تجربه کرده ایم، 
هرچند هنوز نمی توان با قطعیت قضاوت کرد، 
 چون بستگی به وجهه ای دارد که در دنیا نشان 

می دهیم.«

سال چهاردهم، شماره 3204
دوشنبه
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دیده بان                  گردشگری

 از طریق هنر می توانیم 
در جهان سرمان را بالا بگیریم 

میراث فرهنگی  پژوهشگاه  رئیس 
 و گردشگری با اشاره به زندگی ایرانیان 
در طول تاریخ از راه صنعت و تجارت تصریح کرد: 
»اقتصاد ما امروز به هنر، موسیقی، سینما و... پشت 
 کرده است درحالی که تنها از این طریق است که 
 در مقیاس جهانی می توانیم سرمان را بالا بگیریم 
و موفق شویم ، زیرا تولیدات هنری ایران در بازارهای 
جهانی ارزش والایی دارند ولی در بخش صنعت 

موفقیت چندانی نداشته ایم.«
به گزارش میراث آریا ، سید محمد بهشتی این مطلب 
ح و از اینکه مبحث  را در جمع اقتصاد دانان مطر
میراث فرهنگی مورد توجه اقتصاددانان قرار گرفته 

است، ابراز خرسندی کرد.
 او گفت: »استنباط من از اقتصاد این است که 
 با منابع محدود بتوان نتیجه مطلوب را گرفت  
و به این اعتبار اقتصاد آن چیزی است که به عنوان 

نمونه در یک درخت انعکاس پیدا کرده است.«
ح این پرسش که آیا آن چیزی که ما  همچنین با طر
در حال حاضر با آن سر و کار داریم از این جنس است 
که ما اسمش را اقتصاد گذاشته ایم ،از اقتصاد دانان 
ج ۱3۰3قمری )نیمه  خواست کتابچه دخل و خر
ناصرالدین شاه (که توسط کتابخانه مجلس  منتشر 

شده است را مطالعه کنند.
بهشتی تصریح کرد:» پس از مطالعه این کتابچه 
تمام پیش ساخته های ذهنی فرو می ریزد ، به طور 
مثال همیشه گمان می رود که دوره قاجار دوره 
مبتذلی بوده و حساب و کتابی نداشته ،پول هایی 
به زور از مردم گرفته می شده  و پادشاه تمام آنها  را  
صرف عیاشی و ... می کرده در حالی که بر اساس 
این کتابچه مشخص است  که همه چیز در آن زمان 

حساب و کتاب داشته است.«
او گفت: »آنچه به اسم کتابچه دخل و خرج داریم 
همان تفریق بودجه ماست که در آن معلوم است 
ج چیست و باید این دو به طور حتم  منابع و مخار

پهلو بزنند«. 
در خاطرات ناصرالدین 
که  شاه آمده است 
شخصی مستمری بگیر 
دیوانخانه ناصری بوده 
ولی طبق موافقت 
خودش ردیف بودجه ای 
گرفته  برای او در نظر 
نشده بود تا یک محل 
درآمدی پیدا شود و از آن 

هزینه اش فراهم شود.
کرد:  بهشتی تصریح 
»جالب است که در همان 
سال زرافه ناصرالدین 
شاه می میرد و خرجش 
مرتفع می شود و این فرد 

گر  به شاه نامه می نویسد که من هم قدم بلند است و ا
اجازه دهید مواجب زرافه را به من بدهند ناصرالدین 
شاه هم ناراحت می شود که چرا این فرد در کارش 
دخالت کرده ولی در نهایت موافقت می کند و هزینه 

های نگهداری زرافه را به او اختصاص می دهد.«
او در ادامه به مقایسه شهر گیان و کاشان پرداخت 
و با اشاره به اینکه  کاشان برخاف گیان که دریا ، 
جنگل ، زمین کشاورزی و ... دارد منابعی نظیر آب، 
مرتع و... ندارد، افزود: »طبق اسناد تاریخی ، سال 
۱3۰۴میزان مالیاتی که شهر کاشان به حکومت 

مرکزی می دهد بیشتر از ایالت گیان است.«
او با اشاره به اینکه در سال ۱3۰۰هم زمان با پایان دوره 
قاجار در شهر کاشان ۱۰۰۰خانه مجلل وجود داشته، 
تصریح کرد: »مگر شهر کاشان چقدر جمعیت داشته 
 که هزار خانواده ثروتمند در آن زندگی می کرده اند 

و از چه محلی درآمد کسب می کردند.«
بهشتی گفت: »از سویی طبق گزارشات،  میزان 
منسوجات ابریشمی موجود در انبارهای کاشان 
در اواسط حکومت فتحعلیشاه بیش از منسوجات 
ابریشمی انبارهای لندن است که چین و هندوستان 

مستعمره اش بوده است.«
کید کرد: »تا سال ۱335به لحاظ اقتصادی ارتزاق  او تا

مملکت ایران از طریق تولید ارزش بود ه است.«
 بهشتی با اشاره به این نکته که کاشانی ها پس 
از دریافت  ابریشم خام از گیان آن را به زر بفت 
 تبدیل می کردند، گفت: »ما به التفاوت ابریشم خام 
به زربفت از مس به طا بیشتر بوده یعنی صنعت 

محل کسب درآمد بوده است.«
او افزود: »این در حالی است که  از سال ۱335 به بعد 
تولید ارزش را کم کم زمین می گذاریم و آن را امری 
مسخره می پنداریم به نحوی که  در حال حاضر واژه 
ارزش طوری دستخوش تغییر شده که تولید پراید 

ارزش است.«
بهشتی با بیان اینکه کشور دیگر تولید ارزش نمی کند،  
تصریح کرد: »تنها صحنه ای که مجبوریم  درآن تولید 
ارزش کنیم صحنه هنر است زیرا که هنر پراید نیست 
که ماشین آلاتش را وارد کنیم و سر هم کنیم بلکه باید 

نتیجه خاقیت خودمان باشد.«
در آخر با اشاره به اینکه موسیقی ، هنر ، سینما 
و... تنها صحنه هایی اند که در آنها ما تولید ارزش 
می کنیم، اظهار کرد: »اما اقتصاد ما به اینها پشت 
کرده است در حالی که تنها با هنر می توانیم سرمان 
 را در مقیاس جهانی بالا بگیریم و بدیهی است که  
در بخش صنعت قادر به این کار نیستیم و شاید تنها 
بورکینافاسو و عراق خودروهای ما را به قیمت نازل 

بخرند.«

دیده بان                  میراث

همزمان با هفته میراث فرهنگی برگزار شد

»مروری بر تجارب موزه ها« در کاخ نیاوران
در موزه فرش صورت گرفت

کوچک خان  رونمایی  از فرش 110 ساله میرزا
همزمان با هفته میراث فرهنگی، اولین 
نشست از سری نشست های »مروری بر 
تجارب موزه ها« با حضور کارشناسان و راویان باغ موزه 
قصر در سالن کنفرانس مجموعه فرهنگی تاریخی 
نیاوران برگزار شد. به گزارش میراث آریا ، در این رویداد 
به معرفی این باغ موزه و اقدامات و فعالیت های 
فرهنگی آن پرداختند و تجارب ارزشمند و موفق 

موزه ای خود را دراختیار موزه داران قرار دادند.
در ابتدای این نشست فیلم مستندی در خصوص 
معرفی باغ موزه به نمایش درآمد و مدیر داخلی موزه 
مارکوف گفت: »این قصر که به دستور فتحعلی شاه 
قاجار در سال ۱۲۱3 ه.ق بیرون از تهران بنا شد، در دوره 

 ناصرالدین شاه با کم توجهی مواجه شد و به تدریج 
از رونق اولیه افتاد و در زمان مظفرالدین شاه به ویرانه 
تبدیل شد. اما در زمان پهلوی اول زندان قصر در محل 
 این کاخ قاجاری به عنوان یک زندان مدرن مطابق 
 با استانداردهای بین المللی به دست یک افسر قزاق 
 به نام نیکای مارکوف در ۱۹۲ اتاق و گنجایش

 ۸۰۰ زندانی طراحی شد.
سلسله نشست های »مروری بر تجارب موزه ها« که به 
همت روابط عمومی مجموعه فرهنگی تاریخی نیاوران 
به مناسبت هفته میراث فرهنگی در حال برگزاری است 
تا روز سه شنبه اول خرداد ۹۷ ادامه دارد و این مجموعه 

در هر روز میزبان یک موزه و یک تجربه است. 

به مناسبت هفته میراث فرهنگی از فرش میرزا 
کوچک جنگلی با قدمت ۱۱۰ سال در موزه فرش 
رونمایی شد.به گزارش میراث آریا، این فرش که تخمین زده 
می شود بین سال های ۱۲۹۰ تا ۱3۰۰ خورشیدی و در زمان 
 حیات میرزا کوچک، رهبر جنبش جنگل در گیان )۱۲۹۷ 
تا ۱3۰۰( بافته شده باشد، منقش به تصویر میرزا کوچک 
جنگلی و در قابی از شعر به خط نستعلیق مزین است. 
مدیر کل میراث فرهنگی تهران در حاشیه افتتاح فرش 
کاشان و رونمایی از فرش میرزا کوچک خان جنگلی گفت: 
»امروز تنها رونمایی از یک فرش نبود بلکه حیات سیاسی 
جنبش جنگل و زندگی میرزا کوچک خان جنگی با حضور 

استادان دانشگاه مورد بررسی و تحلیل قرار گرفت.«

دلاور بزرگ نیا افزود: »موزه فرش با گنجینه بی بدلیلی 
که دارد باید خاستگاه رویدادهای ملی باشد ،تاش ما 
 این است که  آثار موجود در مخازن به صورت دوره ای 
در نمایشگاه معرفی شود، فرش ایرانی همواره بیانگر 
جلوه های زیبای باغ ایرانی بوده است که با خاقیت 
هنرمندان بر دار قالی نقش بسته است.« این مقام مسئول 
گفت: »بسیاری از شخصیت های برجسته و رویدادهای 
مهم تاریخی که عموم جامعه از کنار آن گذشته اند ازسوی 

هنرمندان ثبت و برای آیندگان ماندگار شده است.«
نمایشگاه فرش کاشان از تاریخ ۲۶ اردیبهشت ۹۷ با نمایش 
3۴ تخته فرش به مدت یک ماه در سالن نمایشگاهی موزه 

فرش برگزار است. 

نقشه بهشت ثانی!
جزئیاتی از نقشه گردشگری جدید اصفهان که به تازگی منتشر شده است

نقشه راهنمای گردشگری اصفهان با شعار »به 
اصفهان رو که تا بنگری بهشت ثانی« محصول جدید 
مرکز اصفهان شناسی و خانه ملل وابسته به سازمان 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان است 
 که آخر هفته گذشته در حاشیه مراسم گردشگری خاق، 
در باغ گل ها رونمایی شد، نقشه ای بر روی کاغذ پودر  
سنگ، ترکیبی از کارت پستال و کتابچه کوچک و نقشه 
برای گردشگران فارسی زبان اصفهان. وجه تمایز آن 
تعریف محورهای بازدید نیم روزه برای شهر است، 
محورهای  مرکزی )دولتخانه صفوی(، زاینده رود، 
چهارباغ، شمال شرق، شمال غرب، جنوب شرق 
و جنوب غرب که کمی مفصل تر معرفی شده اند و 
محورهای تفریحی ناژوان، صفه و شهر رویاها  که 
فهرست وار آمده اند.۶۶بنای تاریخی روی نقشه 
جانمایی شده اند و ۶ بنا  هم خارج از محدوده هستند.
 COIS.IR برای  تهیه این نقشه می توانید به سایت
یا محل مرکز اصفهان شناسی )خیابان استانداری( 

مراجعه کنید. 
محورهای شمال شرق اصفهان به ۸ مسیر تقسیم 
شده اند. اولین مسیر  شامل خانه هنرمندان، باغ گل ها 
و پل شهرستان است. درباره هر کدام از این سه مقصد 
داخل محور توضیحات کوتاهی داده شده از جمله آنکه 
شاه نشین پل شهرستان در قسمت شمالی آن جایگاه 
تماشای مراسم آب پاشان و اخذ عوارض )نواقلی( از 
کاروان ها بوده است. مسیر دوم شامل مقبره ملکشاه 
سلجوقی و خواجه نظام الملک )دارالبطیخ(، مسجد 
جامع، مقبره عامه مجلسی و مقبره صاحب بن عباد 
است.محور سوم در این منطقه شامل خانه جواهری، 
دو منار دردشت، مقبره سلطان بخت آغا، بازار و حمام 
دردشت و مسجد آقانور است. محور شماره ۴  شامل 
امامزاده اسماعیل، امامزاده جعفر، مناره و مسجد 
علی، میدان امام علی )ع( و امامزاده هارون ولایت 
است. برای مثال در این محور به گردشگر گفته شده 
که بنای اصلی بقعه هارون ولایت و سردر کاشی کاری 
آن مربوط به دوره شاه اسماعیل اول صفوی است و 
در نار بقعه امامزاده شماری از علما و افراد سرشناس 
ک سپرده شده اند.محور پنجم شامل مناره  هم به خا
ساربان، دو منار دارالضیافه، منار چهل دختران و 
مقبره کمال اسماعیل است. از گردشگران دعوت 
شده مناره ساربان مربوط به نهصد سال پیش )قرن 
۶ هجری قمری( را ببینند که با آرایه های مقرنس 
آجری و کاشی کاری و البته کج بودنش به برج پیزای 
اصفهان معروف است. دو منار دارالضیافه )با قدمت 
اوایل قرن هشتم هجری( و مناره چهل دختران )با 

قدمت سلجوقی( هم جذابیت های گردشگرانه همین 
مسیر هستند. محور ششم شامل خانه مشروطیت، 
امامزاده احمد، خانه مجد العلما، بازار ساروتقی و مسجد 
شیخ علیخان زنگنه است. در این محور نام »خانه 
 مجدالعلما« تازه  به گوش خیلی ها خورده، خانه ای 
در محله نقش جهان و مجاور مسجد جامع عباسی و باغ 
زره سازان. مهم ترین ویژگی این بنا منظره جذابی است 
که به گنبد بی نظیر مسجد دارد. »مسجد شیخ علی 
خان زنگنه« هم نام کمترشنیده شده ای است که به نام 
بانی اش، صدراعظم شاه سلیمان صفوی، نامگذاری 
شده  و بین محلی ها به نام »مسجد خان« معروف است. 
چرخشی که در معماری ورودی مسجد شیخ لطف الله 
وجود دارد اینجا هم دیده می شود به عبارتی راهروی 
ورودی با یک چرخش شما را به شبستانی در جهت قبله 

می برد. محور شماره ۷  شامل خانه شیخ الاسام، مسجد 
حکیم و حمام جارچی باشی است. از گردشگران دعوت 
شده که مسجد حکیم را که بنایی ارزشمند با آرایه هایی 
نظیر مقرنس کاری، کاشی کاری و خطوط بنایی است، 
ببینند. حمام جارچی باشی هم بنای دیگر همین محور 
 است، حمامی که همزمان با میدان نقش جهان متولد  
و در دوره خودش بزرگ ترین حمام اصفهان محسوب 
می شده است. محور هشتم شمال شرق  شامل بازار 
و مسجد حاج محمد جعفر آباده ای، بقعه درب امام، 
بقعه شهشهان و منار هفتصد ساله باغ قوشخانه 
است. حاج محمد جعفر حدود دویست سال پیش 
می زیسته، کاشی کاری های این مسجد بسیار شبیه 
به کاشی کاری های مسجد سید است و همین هم 
باعث شده بسیاری از محققان متفق القول باشند که 

معمار دو بنا یک نفر بوده است.  بقعه این محور 
 هم متعلق به شاه عاالدین محمد از سادات 
 و بزرگان اصفهان بوده که حدود پنج قرن و نیم پیش 
به دست شاهرخ تیموری در ساوه کشته شده، اما بعدا 

به این مکان منتقل و دفن شده است.
 در محورهای شمال غربی اصفهان، به ترتیب مسجد، 
بازار و حمام علی قلی آقا، بقعه شیخ ابومسعود و 
مسجد سید دیده می شود. جاذبه کمترشناخته 
شده این مسیر هم بقعه شیخ ابومسعود است. بنایی 
برجای مانده از قرن نهم هجری )زمان حکومت 
آق قویونلوها( که بناهای مجلل از جمله مدرس و 
کتابخانه عمومی هم داشته، اما همه از بین رفته اند. 
در دوره معاصر این مکان به خانه انقاب اسامی 
 و ولایت« تبدیل شده است. مسجد سید هم 
با بهترین نمونه کاشی کاری های قاجاری و ایوانی 
شبیه به ایوان چهلستون دیدنی مهم دیگری در 
این محور است که کمتر مورد توجه قرار گرفته و طی 
سال های اخیر اخبار بد بسیاری از جمله آتش زدن 
یکی از درهای قدیمی و تخریب کاشی کاری هایش 
تاسف و فریاد اعتراض اصفهان دوستان را به 
دنبال داشته است. مسیر دیگری که برای 
 این محور معرفی شده، شامل بناهایی است 
از جمله: مسجد لنبان )متعلق به شاه طهماسب 
صفوی(، مقبره صائب تبریزی )ملک الشعرای دربار 
شاه عباس دوم صفوی و شاه سلیمان( امامزاده ستی 
فاطمه )با قدمت چهارصد سال که دو پنجره مشبک 
مرمرینش به مسجد شیخ لطف الله منتقل شده( و 
مسجد رحیم خان. از طرفی در محور جنوب غرب 
اصفهان همه کلیسا وانک و میدان جلفا را می شناسند 
اما کلیسا بیت اللحم،خانه سیمون و موزه موسیقی هم 
جاذبه های مهم این منطقه هستند. در  »محور تخت 
فولاد«  اسامی تکیه ها فهرست وار ذکر شده اند. محور 
بعدی به نام »زاینده رود« شناخته می شود که شامل پل 
 خواجو، آرامگاه پروفسور پوپ، پل های چوبی، مارنان، 
سی و سه پل و البته محور چهاردهم هم به نام 
»دولتخانه صفوی« نامگذاری شده است، شناخته 
شده ترین محور گردشگری اصفهان شامل میدان 
نقش جهان، مسجد جامع عباسی، مسجد شیخ 
لطف الله، عمارت عالی قاپو، بازار قیصریه، سردرقیصریه، 
تیمچه ملک، سرای مخلص، کاخ چهلستون، عمارت 
هشت بهشت، هتل عباسی، موزه تاریخ طبیعی )تالار 
تیموری(، موزه هنرهای معاصر )بنایی متعلق به دوره 
صفوی(، موزه هنرهای تزئینی )رکیب خانه( و بازار هنر 

)بازارچه بلند(است. 

اصفهان را چطور ببینیم؟ پاسخ به این سوال  وقتی شهروند اصفهان، گردشگر داخلی  یا 

نفیسه 
حاجاتی

خارجی باشید، جواب های متفاوتی دارد. نقشه ها از جمله ابزارهای مهم گردشگری هستند که 
شهرهای  گردشگرپذیر دنیا اهتمام ویژه ای به انتشارشان دارند.  کافی است به کیوسک های 
راهنمای توریست در مناطق توریستی شهرهای مهمی مانند پراگ، وین، برلین و ... مراجعه 
 کنید. نقشه های مختلفی برایتان تدارک دیده اند تا با توجه به نیاز و بودجه تان برای 
گردشگری شهری برنامه ریزی کنید. البته در این مقاصد به انتشار نقشه های رایگان گردشگری 
بسنده نشده و نقشه های موضوعی مختلفی هم با قیمت های متفاوت در فروشگاه ها می بینید. در اصفهان 
طی سال های اخیر شاهد رویکرد جدیدی در این زمینه بوده ایم، از انتشار نقشه های گردشگری فارسی و 
انگلیسی تصویرسازی شده  مجموعه تخت فولاد گرفته تا نقشه جدید اصفهانمنتشر شده توسط مرکز 
اصفهان شناسی و خانه ملل، شامل معرفی محورهای گردشگری و مقاصد کمترشناخته شده ای مانند بقاع 

شیخ ابومسعود و شهشهان، خانه های مجدالعلما و سیمون و مناره های اصفهان.

مگر  شهر 
کاشان  در آن 
زمان چقدر 

جمعیت داشته 
که هزار 
خانواده 
ثروتمند

 در آن زندگی 
 می کرده اند 

تصمیم های 
آمریکا روی 

مردمان برخی 
کشورها تاثیر 

می گذارد، 
اما زمان 

می برد تا این 
اثرگذاری 

مشهود شود
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خواص خرفه و اثرات آن در رمضان
لیلا مشکاتی، کارشناس ارشد و عضو انجمن 
بازار گیاهان دارویی درباره یکی از گیاهان مفید 
برای ماه رمضان و خواص آن بدین ترتیب اشاره می کند: 
کاسه است که برگ  های گوشتی  گیاه خرفه از تیره پرتولا
و بذرهای سیاه ریز دارد و گیاهی است یک ساله ، علفی 
و گوشت  دار که دارای برگ  هایی گرد و کشیده و متقابل 
و گل  هایی کوچک به رنگ زرد و ساقه گوشتی به رنگ 

قرمز ارغوانی است.
   خواص دارویی خرفه: خرفه از دیدگاه طب سنتی 
دارای طبیعت سرد و تر است. بنابراین افراد سرد مزاج 
 بهتر است آن را با نعناع و کرفس بخورند. این سبزی 

پر خاصیت برای بدن مفید است.
کسیدان به شمار    به طوری که منبعی غنی از آنتی ا
می رود و حاوی مواد معدنی مثل پتاسیم، کلسیم، 

روی، منیزیم،  کاروتن و ویتامین های C و E است.
 کلسیم در سلامت استخوان  ها از اهمیت ویژه  ای 

برخوردار است. 
مقادیر کمی فسفر و آهن نیز در خرفه یافت می  شود. 
همچنین به دلیل داشتن ویتامین C و برخی ترکیبات 
مفید دیگر برای بیماران مبتلا به دیابت نوع دو مفید 

است. 
این گیاه در درمان عطش نقش بسیار زیادی دارد. چرا 

که خود برای رشد مناسب نیاز به آب کافی دارد.
 بنابراین مصرف آن در ماه رمضان برای رفع عطش 

توصیه می شود. 
ارزش غذایی این سبزی به مراتب بیشتر از بعضی 
سبزیجات معمول است. بنابراین توصیه به تازه  خوری 
 برگ  های این سبزی با ماست یا اضافه کردن چند گرم 

از آن به سالاد مناسب خواهد بود.
 در ضمن خرفه در طب سنتی به عنوان تب بر، 
 ضد عفونی کننده، ضد اسکوربوت، ضد اسپاسم، مدر 

و ضد کرم استفاده می  شود. 
نکته بسیار جالب در خصوص این سبزی اینکه در آن 
ماده شیمیایی بسیار جالب به نام اسید چرب امگا 3 

وجود دارد. 
این همان چربی معروفی است که در روغن ماهی 
 یافت می شود و عامل موثری برای کاهش کلسترول 
و فشار خون است و از این نظر آن را در ردیف گیاهان 
ارزشمند ضد سرطان و ضد فشار خون قرار می دهد. 
از خواص تخم خرفه هم می  توان به تصفیه کنندگی 
خون، رفع التهابات گوارشی، رفع سرفه و تسکین دهنده 

تشنگی اشاره کرد.

 همچنین تخم خرفه تقویت کننده قوای عمومی بدن 
است و استفاده از عرق خرفه نیز برای از بین بردن آفت 

دهان بسیار کارساز است.
مصرف جوشیده خرفه هم باعث بهبود 

اسهال، سرفه، رفع حرارت بدن و درد سینه 
می  شود. 

همچنین شیره گیاه یا له شده گیاه 
برای تحلیل ورم و تومور و التیام 

زخم  های شدید سوختگی، 
بواسیر و بیماری  هتای 

پوستی، تحلیل آبسه، 
گزیدگی نیش حشرات، 

عقرب گزیدگی مفید است.
برای اطلاعات بیشتر در این زمینه 

و دیگر موارد در خصوص گیاهان دارویی می توانید 
با بازار گیاهان دارویی و شماره 35604144 تماس 

بگیرید.

مسابقه دانستنی های تغذیه ای

علاقه  مندان برای شرکت در این مسابقه 
می توانند با توجه به متن زیر، پاسخ سوال  
چهار گزینه ای را با ذکر نام و نام خانوادگی و عنوان 
 »مسابقه تغذیه« به شماره 09139026414 پیامک 
کنند. آخرین مهلت شرکت در مسابقه چهارم خرداد 

است.

    نکاتی در نگهداری مواد غذایی در یخچال
   برودت یخچال را باید به طور مرتب کنترل کرد تا بین 
4-0 درجه سانتی گراد باشد. برای اطمینان از کارکرد 

صحیح یخچال یک دماسنج در آن نصب کنید.
 مواد غذایی خام را از مواد پخته شده جدا قرار دهید.

هر چند وقت نسبت به تمیز کردن و ضدعفونی کردن 
یخچال اقدام کنید.

 قبل از قرار دادن مواد غذایی در یخچال آلودگی 
سطحی بسته ها را برطرف کنید.

 غذای پخته را به طور حتم باید در ظرف دربدار، پهن 
و کوچک در یخچال نگهداری کرد. غذاهای پخته ابتدا 
 می بایست تا دمای 54-60 سانتی گراد  سرد شوند 
و در طی 30 دقیقه داخل یخچال قرار گیرند. در یخچال، 
مواد غذایی می بایست در کمتر از چهار ساعت دمایش 

به 7 سلنتی گراد  یا کمتر برسد.
 برای نگهداری مواد در یخچال بهتر است از ظروف 
شیشه ای، چینی، لعابی، ملامینی و پلاستیکی 
کرد و برای  مخصوص یخچال و دربدار استفاده 
نگهداری مواد در فریزر بهتر است از ظروف پلاستیکی 
و مخصوص نگهداری غذا در فریزر و بسته بندی های 

مخصوص)پلیمری( استفاده شود.
 مواد غذایی بسته بندی شده در حلب یا قوطی های 
 کنسرو بهتر است بعد از باز شدن به ظروف شیشه ای 
یا استیل مخصوص مواد غذایی منتقل شوند و سپس 
 در یخچال نگهداری شوند زیرا امکان دارد این ظروف 

از قسمت های بریده شده با ماده غذایی ترکیب شوند.
 ماهی، کلم، پیاز و دیگر مواد بودار را نباید با 
غذاهایی مانند شیر، کره، 
غ، سالاد، دسرها  تخم مر
و نوشیدنی های میوه ای 
را که جاذب طعم و بو 
 هستند، نزدیک به هم 

در یک یخچال قرار داد.
 بهتر است سبزی های 
برگ سبزی مانند اسفناج 
را در کیسه ای پلاستیکی و 
در سردترین نقطه یخچال 
بگذارید تا حداقل به مدت 
10 روز به صورت تازه باقی 

بمانند.
 سبزیجاتی مانند کاهو را 
باید میان دستمال کاغذی 
بپیچید و در ظروفی در دار 
قرار دهید. هرگز نباید آنها را با چاقوی فلزی قطعه قطعه 
کنید و در یخچال بگذارید زیرا در این صورت کاهوها 

قهوه ای خواهند شد.
 میوه هایی مانند انواع توت و آلبالو را بهتر است 
در پایین ترین قسمت یخچال جای دهید، اما میوه های 
بزرگی مانند گلابی، موز، پرتقال و هلو را می توان در دمای 

اتاق )البته دور از نورخورشید و گرما( نگهداری کرد.
 برای تازه ماندن ذرت بهتر است آن را میان دستمال 
 کاغذی مرطوب بپیچید و در کیسه ای پلاستیکی 
در یخچال قرار دهید. میوه ها نفس می کشند بنابراین 
قرار دادن آنها در کیسه باعث سریع تر شدن فرآیند 
گر رسیده هستند، آنها را  رسیدن آنها خواهد شد پس ا

در کیسه نگذارید.
 بهتر است سبزیجات ریشه ای مانند هویج ، شلغم 
و چغندر را در کیسه های پلاستیکی و در سردترین نقاط 

یخچال جای دهید.
کت های  چ بهتر است آنها را در پا  برای تازه ماندن قار

کاغذی قرار دهید.
 پیگیری و به خاطر سپردن اینکه چه مدت غذای 
شما در یخچال مانده است، کارآسانی نیست. به همین 
دلیل پیشنهاد می شود که یک قلم و کاغذ بردارید 
و تاریخی را که شما درب هر نوع کنسرو یا بطری را باز 
می کنید بنویسید و از تاریخ ها به عنوان علامت مرجع 
استفاده کنید. به محض اینکه تاریخ مصرف آن از زمانی 
کی  که شما یادداشت کردید گذشت، باید آن ماده خورا

را دور بریزید.

    سوال مسابقه
کدامیک از گزینه های زیر درست نیست؟

الف. مواد غذایی خام را از مواد پخته شده جدا قرار 
ندهید.

ب.سبزیجات ریشه ای مانند اسفناج ، شلغم و چغندر را 
در سردترین نقاط یخچال جای دهید.

 ج. برای نگهداری مواد غذایی در یخچال بهتر است 
از ظروف دربدار استفاده کرد.

کت های  چ بهتر است آنها را در پا د. برای تازه ماندن قار
کاغذی قرار دهید.

    نام برنده هفته پیش
آرزو خدابخشی

    نحوه دریافت جوایز
 برنده عزیز برای دریافت جوایز خود می تواند ضمن 
تماس با شماره 32218182 و همراه داشتن کارت 
شناسایی به دفتر روزنامه اصفهان  زیبا مراجعه کند. 
نهایت فرصت برای دریافت جوایز دو هفته پس از چاپ 

است.)پاسخ هفته پیش گزینه د بود.(

مدیریت ضایعات شایع سینه

   توده سینه: رشد بافت هایی است که 
 درون سینه وجود دارد، توده سینه بیشتر 
به عنوان یک حجم، گوشت اضافی تورم ریاپزی 
توصیف شده است که به طور متمایز و با مرز مشخصی 
است. توده های پستان به دو دسته کلی تقسیم 
می شوند:یک توده های خوش خیم سینه  و دیگری 
 توده های بدخیم پستان.توده های خوش خیم سینه 
شامل کیست، تغییرات فیبروکیستیک، فیبروآدنوم، 
گشادی مجرا و التهاب اطراف مجاری، آبسه، ندولاریتی 

پستان، نکروزچربی و ماستیت گرانولوماتوز هستند.

      کیست
توده های شایع پستان هستند که حاوی مایع بوده و از 

اتساع بخشی از بافت غددی پستان به وجود می آیند.
   علائم: این توده ها در لمس به طور معمول 
 متحرک، سفت و حدود مشخصی دارند و از اندازه 

کوچک تا بزرگ متغیر است.
   راهکارهای تشخیصی: سونوگرافی، تخلیه مایع به 
وسیله سوزن )FNA( و در صورتی که قسمتی از کیست 
 را یک توده توپر تشکیل داده باشد، CNB)بیوسپی 

با سوزن کور( از قسمت توپر توصیه می شود.
   درمان: کیست های ساده بدون علامت به طور 
گر کیست  معمول اقدام خاصی برای درمان ندارند ولی ا
ک یا دارای جزء توپر باشند یا کیست  بزرگ شود یا دردنا
کمپلیکه باشد نیاز به تخلیه کیست و گاهی برداشت 

ضایعه دارد.
مکمل ویتامین E، B6، رعایت رژیم غذایی، پوشیدن 
سوتین با سایز مناسب، پرهیز از سیگار و قلیان در کنترل 

کیست می  تواند موثر باشد.
   پیگیری بیماران پس از اقدامات تشخیصی 
گر بیمار در سنین پیش از یائسگی باشد   و درمانی: ا
ج شده از کیست خونی نباشد و توده پس از  و مایع خار
تخلیه کیست ناپدید شود هیچ اقدامی نیاز نیست، اما 
گر مایع خونی باشد یا توده پس از تخلیه به طور کامل از  ا
بین نرود یا طی مدت کوتاهی به طور مجدد پدیدار شود 
بررسی های دیگر ضروری است. در هر حال پس از تخلیه 
کامل کیست معاینه مجدد جهت بررسی عود کیست، 

6-4 هفته بعد انجام می شود.

     تغییرات فیبروکیستیک 
در این حالت سینه دارای کیست هایی است که توسط 

بافتی سفت احاطه شده است.
   علت: به طور احتمال با تغییرات سطح هورمون 

استروژن و دیگر هورمون های جنسی ارتباط دارد.
   علائم: درد پستان ، تورم پستان قبل و حین 
قاعدگی، احساس فشار روی قفسه سینه، احساس 
پری در سینه، درد مبهم، افزایش حساسیت پستان، 

احساس سوزش در سینه و ترشح از نوک آنهاست.
   علائم بر اساس شدت:درفرم خفیف باعث بروز 
درد سینه قبل از قاعدگی شده و به طور معمول دو طرفه 
 می شود، در فرم متوسط، کیست های متعدد و ریز 
در سینه که با شروع قاعدگی از بین می رود و در فرم 
 شدید، کیست های بزرگ در سینه ایجاد می شود 

ک هستند. و همیشه دردنا
 راهکارهای تشخیصی:سونوگرافی،  ماموگرافی، 

FNA )تخلیه مایع کیست به وسیله سوزن(
   درمان:رعایت رژیم غذایی و کاهش مصرف کافئین 
کائو،دریافت مکمل  و کاهش مصرف انواع شکلات و کا
 ویتامین های E، EPo ،B1 ،B6 )گل مغربی(،پرهیز 

از کشیدن سیگار و قلیان،پوشیدن سوتین مناسب

    فیبر و آدنوم 
شایع ترین توده های خوش خیم سینه است.

   علائم: توده سینه با خصوصیت: 1.متحرک
2.بدون درد 3.مدور با حاشیه منظم 4.قوام لاستیکی 

یا غضروفی  5. منفرد یا متعدد
  شایع ترین سن ایجاد فیبروآدنوم: 30-20 سال 

است و به تغییرات هورمونی پاسخ می دهند.
 گاهی این تومورها ممکن خیلی بزرگ بشوند که 
در اصطلاح به آنها فیبروآدنوم غول آسا گفته می شود 
که بر خلاف نوع ساده تمایلی به کوچک شدن یا ثابت 
ماندن ندارد بنابراین برداشت فیبروآدنوم ضروری است.
 FNA.2  راهکارهای تشخیصی: 1.سونوگرافی   

یا  CNB  )تخلیه یا نمونه برداری با سوزن کور(
گر 1.فیبروآدنوم در یک خانم زیر 30 سال     درمان: ا
باشد 2.جزء گروه افراد در معرض خطر بیشتر برای ابتلا 
به سرطان پستان نباشد )سابقه فامیلی مثبت نداشته 
 باشد( 3-اندازه توده کمتر از 2cm باشد  4.برای بررسی 
و پیگیری، بیمار مداوم در دسترس باشد، می توان 
حال بیمار را در فواصل شش ماهه پیگیری کرد ولی 
گر سن بیمار در تمام حالات بالای 30 سال باشد یا با  ا
 وجود سن کم هر یک از حالات فوق وجود نداشته باشد 
یا در فواصل پیگیری فیبروآدنوم بزرگ تر از قبل شود، 

جراحی و خروج توده فیبروآدنوم توصیه می شود.
                            برگرفته از کتاب: پزشک توده های بدن خود باشیم/

دکتر وحید گوهریا

تست                           جایزه

بایسته های روزه داری بیماران
گرفتن روزه برای بیماران بسته به وضعیت مزاجی فرد و توصیه پزشک معالج است

در بین افرادی که تمایل زیادی برای روزه گرفتن دارند، بیماری هایی دیده می شود که باید احتیاط 
در نظر گرفته شود. در این باره نظر سه متخصص، به ترتیب دكتر علی  پورمقدس، متخصص قلب 
و عروق، دكتر پیمان ادیبی، متخصص گوارش و دانشیار دانشگاه علوم پزشکی اصفهان و دكتر سید 

مسعود سجادی، جراح و متخصص كلیه و مجاری ادراری را جویا شدیم که به آن اشاره می كنیم:

بیماری                     درمان

گرفتن یا نگرفتن روزه برای بیماران بسته به 
وضعیت مزاجی فرد و توصیه پزشک معالج 
گاهی   است و لازم است بیماران با توجه به آ
از وضعیتشان، از پزشک معالج خود روزه 
 گرفتن را جویا شوند. اما در کل روزه داری برای 
هر بیماری متفاوت است. برای مثال در بیماران 
فشارخونی در صورتی که فشارخونشان تحت 
کنترل و تنظیم در بین روز و نزدیک افطار باشد 
 یا تعداد داروهای تجویز شده آنها زیاد نباشد 
و همچنین بیماری های همراه نظیر نارسایی 
کلیه یا نارسایی قلبی نداشته باشند، می توانند 
روزه بگیرند و در غیر این صورت قادر به روزه 
 گرفتن نیستند. در ضمن با توجه به فصل 
و طولانی شدن زمان روزه داری باید از مصرف 

عوامل افزایش دهنده ادرار پرهیز شود.
که با تنگی عروق کرونر مواجه اند   بیمارانی 
و بیماری آنها پایدار بوده، در ضمن آنکه مصرف 
داروی زیادی ندارند یا نارسایی قلبی همراه آن 
نیست، در صورت عدم درد قفسه سینه در طول 
روز، می توانند روزه بگیرند اما در صورت بروز درد 
سینه با مصرف ژل زیرزبانی می توانند روزه خود را 

افطار کرده و به پزشک مراجعه  کنند.

بیماران مبتلا به نارسایی قلبی در صورت 
خفیف بودن بیماریشان و نیاز نه چندان به 

دارو  می توانند روزه بگیرند اما با توجه به 
فصل گرم و طولانی بودن روز باید 

با نظر پزشک معالج  داروهای 
افزایش دهنده ادرار را 

قطع و روزه بگیرند ولی 
بهتر است بدانند 
در صورت نارسایی 
قلبی پیشرفته و 

مصرف داروهای زیاد 
و بیماری های همراه 

مثل پرفشاری خون یا دیابت 
قادر به گرفتن روزه نیستند.

در صورتی که قند خون بیمار در حد خفیف بوده 
و با مصرف داروی کم تحت کنترل است، گرفتن 
کنترل بیشتر  کاهش وزن، سبب  روزه ضمن 
 دیابت می شود، البته به شرط آنکه بعد از افطار 
از مصرف غذاهای چرب و شیرین به شدت پرهیز 

 شود اما بیمارانی که دیابت پیشرفته و قند بالا همراه 
با مصرف انسولین دارند، طبق نظر پزشک معالج 
 خود عمل کنند ولی اصولا این بیماران قادر 
به گرفتن روزه نبوده و گرفتن روزه سبب اختلال 

شدید در وضعیت قند خون آنها می شود.

بیماران کلیوی از بیمارانی هستند که در صورت 
دفع سه سنگ در سال یا سنگ بزرگ یا نارسایی 
کلیه از آنجا که باید در طول روز مایعات زیادی 

بنوشند، نباید روزه بگیرند.
روزه داری برای چنین بیماران مجاز نیست و تنها 
در صورتی گرفتن روزه برای آنهایی که سنگ ناچیز 
و ریز دارند، مجاز است که هنگام افطار و سحری 
جبران آب از دست رفته در طول روز را داشته 
باشند.برای افراد سالم نیز توصیه می شود در این 

فصل که هوا رو به گرمی است و مدت زمان 

روزه طولانی است، از بعد از افطار تا سحر به اندازه 
کافی مایعات مصرف کنند، اما باید توجه داشت که 

بعد از افطار مایعات سرد نوشیده نشود.

بیماران گوارشیمبتلایان به فشارخون بالا

مبتلایان به دیابت

 بیماران کلیوی

مبتلایان به نارسایی قلبی

بیماران گوارشی که بیشتر اختلالات آنها شامل اسهال 
یا یبوست مزمن و مشکلات سوء هاضمه بدون زخم یا 
مشکلات روده تحریک پذیر به دلیل رعایت نکردن رژیم 
غذایی سالم و عدم تحرک است، طی ماه مبارک رمضان 
تشدید شده و دارای علائم بدتری هستند و البته هیچ 
کدام از اینها با روزه گرفتن ضرر عمده ای نخواهند دید.

   زخم معده: زخم های فعال دستگاه گوارش که 
شامل زخم معده و زخم اثنی عشر هستند، در صورتی 
که به تازگی آندوسکوپی کرده و تشخیص زخم معده 

داده شده باشد، نباید روزه بگیرند.
   اختلالات کبدی: بیماران کبدی که تحت 
درمان هستند و علائم پیشرفته کبدی ندارند. برای 
گر نارسایی کبد یا سیروز کبدی پیش نیامده  مثال ا
است، می توانند با نظر پزشک خود داروهای خود 
گر به نارسایی کبد   را تنظیم کرده و روزه بگیرند، اما ا
یا مشکلات کبدی به همراه تورم بدن دچارند و تنظیم 
کتورهای حیاتی آنها از طریق  پروتئین بدن و دیگر فا
داروها تحت کنترل درآمده است، هرگز نباید روزه 
 بگیرند. همچنین کسانی که بیماری کولیت اولسروز 
یا کرون دارند، به دلیل تشدید مشکلات در اثر روزه داری 

بهتر است از روزه داری اجتناب کنند.
   یبوست: افراد مبتلا به یبوست مزمن نیز باید 
 ضمن تحرک لازم، حجم مواد فیبری مانند میوه 
 و سبزی ها را در وعده غذایی خود بیشتر کنند 
و در طول افطار تا نیم ساعت قبل از سحری 
هشت تا 10 لیوان مایعات بنوشند و مصرف 

چای را کم کنند.
   سوء هاضمه: این 
علائم  با  که  اختلال 
برگشت اسید، حالت ترش 
کردن، سوزش سردل و بدمزه شدن 
دهان خود را نشان می دهد و به طور 
معمول در این ماه تشدید می شود، 
تصمیم روزه داری با تشخیص خود 

فرد است. 
برای جلوگیری از این حالت ها باید 
پیش از مصرف سحری و افطاری ضمن 
استفاده از داروهای خود، سعی کنند 
پرخوری نکنند و از مصرف چای با حجم زیاد 

و پررنگ بپرهیزند.

آیا می دانید برخلاف باور عموم، مزاج روزه گرم و خشک 
است؟  

آیا می دانید شربت تخم شربتی از بهترین گزینه ها برای 
مصرف سحری است؟ 

آیا می دانید نوشیدن آب سرد زمان افطاری باعث ایجاد 
کبد چرب می شود؟ 

آیا می دانید خوابیدن پس از صرف سحری باعث ایجاد 
تهوع و کسالت صبحگاهی می شود؟ 

دانستنی                     هفته

در دوره های آموزشی طب سنتی که در بازار گیاهان 
دارویی هر هفته برگزار می شود، زهرا عبدالهی، مشاور 
و محقق طب سنتی به توضیحاتی در رابطه با خلط انسان 
پرداخت و چنین گفت: اخلاط در بدن انسان، معادل ارکان 
طبیعت هستند.اخلاط جمع خلط است و خلط، جسم روان 
 و مرطوبی است که در تن انسان جاری است و جایگاه آن 
در رگ ها و  اندام تو خالی مانند معده ، جگر، طحال، زهره و... 

است. اخلاط که شامل دم، بلغم، صفرا و سودا هستند، از اولین 
 مرحله استحاله غذا )هضم و تبدیل غذا ( به وجود می آیند.
در واقع غذایی که می خوریم تحت تاثیر ترشحات دهان و معده 
و جویدن دندان ها و حرکات دستگاه گوارش، تبدیل به یک 
ماده شبیه سوپ جو به نام کیلوس معدی می شود، سپس این 
 ماده سوپ مانند توسط عروق ماساریقا به کبد رفته 
در آنجا تحت اثر حرارت و هضم کبدی تبدیل به کیموس کبدی 

می شود. کیموس کبدی خود شامل چهار خلط به نام سودا، 
بلغم، دم و صفراست که باید توجه داشت تعادل این اخلاط 

نقش بسیار مهمی در حفظ سلامتی انسان دارد.
بهتر است بدانید بدن انسان  با ترکیب این اخلاط ساخته 
می شود و مقدار کم یا زیاد هر کدام از مواد در بدن موجب 
تغییر شکل ساختمان بدن انسان، تفاوت صورت، زیبایی، 
کندگی مو در تن، شکل   درشتی و باریکی اندام، رنگ پوست، پرا

و رنگ موها و پنهانی یا آشکاری عروق در بدن می شود و نیز 
توانایی های متفاوتی را پدید می آورد و رفتارهای متغیری را 
کندگی  در انسان بروز می دهد.در ضمن بر اساس میزان پرا
 نسبی این اخلاط در بدن، افراد دسته بندی می شوند 
 و از اینجاست که تیپ های متفاوت مزاجی پدید می آید 
گون  و هر کدام از این تیپ ها دارای  اندامی خاص با اشکال گونا

و گرایشات غذایی و علاقه مندی متفاوتی خواهند بود.

تعادل اخلاط و نقش آن در حفظ سلامت انسان

اخلاط چیست؟

 پیگیری 
و به خاطر 

سپردن اینكه 
چه مدت غذای 
شما در یخچال 
مانده است، 

كار
آسانی 
نیست



علی بن محمد باقر، فرزند بلا فصل محمد باقر پنجمین 
امام شیعیان است. در منابع، بیشتر از او با عنوان 
سلطانعلی یاد می شود.این مکان در چهار کیلومتری 

حرم ایشان در مشهد اردهال واقع شده است. 

براساس برخی از گزارش های تاریخی از اهالی چهل 
 ـ. ق به این منطقه  حصاران و فین کاشان وی در سال ۱۱۳ ه
هجرت کرد.علی بن محمد در سال ۱۱۶ هـــ . ق به همراه 
تعدادی از اهالی منطقه در دربند ازناوه به شهادت رسید. 

11 سال چهاردهم، شماره ۳204عکس نگاشت
دوشنبه

۳۱ اردیبهشت  ۱۳97

                عکس از                              فاطمه نصر اصفها�ن

کربلای ایران، قتلگاه سلطانعلی

فراخوان عکس

بارکد را

 اسکن کنید

 علاقه مندان می توانند مشخصات 
 ونمونه آثار خود را از طریق ایمیل
 photo.isfahanziba@gmail.com  به دفتر  

روزنامه ارسال کنند.

سرویس عکس روزنامه اصفهان زیبا 
برای افتتاح آژانس عکس روزنامه از تمام 
 علاقه مندان به رشته عکاسی دعوت

 به همکاری می کند.



هواوی عرضه  گوشی  Prime Y7 2018 را  در قالب یکی از جدیدترین محصولات 
کنون در بازار گوشی های  خود در بازار ایران آغاز کرد.به گزارش زوميت، تا
هوشمند رسم بر این بوده که گوشی های اقتصادی از توانمندی های 

فنی ویژه بی بهره بوده و در مقایسه 
پرچمداران  و  ميان  رده ها  با 
کمتری  بسيار  قابليت های  بازار 
 Prime Y7 داشته اند، ولی گوشی
2018 هواوی که در رده  گوشی های 
Entry-Level اقتصادی با قيمت 
مناسب جای می گيرد، برای اولين 
بار قابليت های فنی با ظاهری زیبا 
ح بازار دیده  را که در گوشی های مطر
می شود، در یک گوشی ارزان قيمت 
کرده و در اختيار  در این رده جمع 
کاربران قرار می دهد. پیش فروش 

گوشی prime Y7 2018 آغاز شده و در بازار فروشگاهی کشور نيز در پایان هفته  
جاری ) پنج شنبه ۳ خرداد ( شاهد عرضه  این گوشی خواهيم بود.

رئيس اتحادیه بنکداران گفت: برنج پر محصول ایرانی حدود 8 درصد افزایش 
قيمت داشته اما برنج وارداتی به دليل تخصيص دلار ۴200 تومانی با کاهش 
قيمت مواجه بوده است. به گزارش ایلنا، آقاطاهر، رئيس اتحادیه بنکداران 

در خصوص ميزان موجودی انبار 
برنج برای ماه رمضان اظهار کرد: در 
عمده فروشی ها برای ماه رمضان 
هيچ کمبودی نداریم. برنج وارداتی 
به ميزان مورد نياز وارد شده و برنج 
ایرانی مرغوب در انبارهای شمال 

موجود است.
وی در رابطه با افزایش قيمت 
برنج در مقایسه با سال گذشته 
خاطرنشان کرد: مقداری افزایش 
قيمت را در این محصول داشتيم 
اما قيمت دقيقی نمی توان گفت، 

چرا که ميزان آن با توجه به تناژ و کيفيت متغير است، اما قيمت برنج پر 
محصول حدود 8 درصد افزایش داشته است.

ک با بیان اینکه روند معاملات مسکن در خرداد  رئيس اتحادیه مشاوران املا
هم زمان با ماه رمضان افت قيمت را تجربه می کند، گفت: در شش ماهه 
نخست سال ۹7، قيمت مسکن در حوزه خرید و فروش بیش از نرخ تورم 

نخواهد بود.به گزارش ميزان، با 
توجه به شروع ماه مبارک رمضان 
تب و تاب خرید و فروش مسکن 
با کاهش چشمگيری روبه رو شده 
تا جایی که معاملات در دو ماهه 
امسال در مقایسه با زمان مشابه 
سال گذشته افزایش داشته و این 
ميزان معاملات در اواخر اردیبهشت 
و با شروع ماه مبارک رمضان با 
کاهش همراه شده است. با توجه 
ج شدن رکود بازار مسکن  به خار
ميزان قرارداد ها با شروع سال جدید 

در ادامه رشد سه ماهه پایانی سال ۹۶ روند صعودی به خود گرفته بود که در 
حال حاضر این بخش با ثبات نسبی روبه رو شده است.

بازارهای                      روز

راديو                 خانگی

بازار                    طلا

 سکه طلا را وکیوم شده بخریم 
یا بدون وکیوم؟

وکيوم  بحث  بارها  گذشته  سال های  در 
ح شده اما همچنان  سکه های طلا مطر
سرانجام خاصی برای این وضعيت وجود ندارد و 
خریداران سکه دچار مشکلات زیادی می شوند. 
محمدکشتی آرای، عضو هيئت رئيسه اتحادیه 
کيد دارد که بهتر است سکه  طلافروشان، در این زمينه تا
گرچه نرخ سکه و ارز هر روز  بدون وکيوم خریداری شود.ا
بازار  به  گذری  اما  می شود  اعلام  رسمی  طور  به 
سکه فروشان گویای آن است که بر خلاف تصور، قيمت 
واحدی در این بازار وجود ندارد و گاه حتی تا بیش از ۵0 
هزار تومان برای هر سکه بهار آزادی اختلاف قيمت 
مشاهده می شود. فروشندگان هم در پاسخ به این سوال 
که چگونه قيمت یک سکه در یک روز در چند واحد تا این 
گر  اندازه متفاوت می شود، تنها این پاسخ را می دهند که ا
قيمت  که  واحدهایی  از  می توانيد  نمی خواهيد، 
پایین تری اعلام می کنند، خرید کنيد.عضو هيئت رئيسه 
اتحادیه طلافروشان در پاسخ به این سوال که چرا به 
گران فروشی های سکه رسيدگی نمی شود، گفت: 
واحدهای مجازی که زیر پوشش اتحادیه هستند، از نظر 
گر  قيمت قابليت رسيدگی و نظارت دارند، بر این اساس ا
فردی دچار مشکل گران فروشی شود، در صورتی که 
سکه خود را از طلافروشی های تحت نظارت اتحادیه 
طلافروشان خریداری کرده باشد، امکان پیگيری 
موضوع وجود خواهد داشت. اما به هر حال برخی 
واحدها زیر پوشش اتحادیه ما نبوده  یا صرافی ها اعضای 

مجموعه ما محسوب نمی شوند.

کتور ندارد؟    چرا سکه فا
محمدی کشتی آرای درباره اینکه از گذشته مرسوم 
کتوری ارائه نشود، در چنين  بوده برای خرید سکه فا
شرایطی چگونه می توان برای پرداخت هزینه ای که 
افراد می پردازند پشتوانه داشت، توضيح داد: سکه 
کتور نداشته، حال  از گذشته و دوران ارزانی هم فا
کتوری برای خرید در این بخش وجود  نيز چنين فا
که با این شرایط  ندارد.وی در پاسخ به این سوال 
گر سکه خریداری شده، تقلبی باشد خریدار چگونه  ا
می تواند حقوق خود را پیگيری کند، اظهار کرد: ما بارها 
خطاب به خریداران اعلام کرده ایم که خرید خود را از 
واحدهای مجازی که جواز فعاليت داشته و جواز خود 
را در معرض دید قرار داده اند، خرید کنند. در چنين 
شرایطی هيچ جایی برای نگرانی وجود ندارد. اما برخی 
واحدهای متفرقه، اجاره ای و ... نيز هستند که ممکن 
است خرید از آنها مشکلاتی برای مردم ایجاد کند. بر 
کيد و توصيه ما به مردم آن  همين اساس همچنان تا
 است که برای خرید به واحدهای صنفی مجاز مراجعه 

کنند.

    خرید سکه با کارت هدیه ممنوع
نکته دیگری که ممکن است افراد  به هنگام خرید سکه از 
صرافی ها مشاهده کنند، لزوم دریافت کارت شناسایی 
معتبر است. علاوه بر این از پذیرش کارت های بانکی که 
به نام فرد نيست، امتناع شده و کارت های هدیه نيز 
مورد قبول نيستند.کشتی آرای درباره این موضوع اعلام 
کرد اغلب به دليل قوانينی که در حوزه پول شویی اعمال 
شده، صرافی ها پیش از خرید کارت شناسایی افراد را 
چک می کنند  یا برای دریافت کارت هدیه مدارک لازم را 
از مشتریان  دریافت می کنند.عضو هيئت رئيسه اتحادیه 
طلافروشان در ارتباط با بحث وکيوم سکه ها نيز توضيح  
داد: شاید بتوان گفت که برای وکيوم کردن سکه هيچ 
قانونی وجود ندارد که بر اساس آن گفته  می شود حتما 
سکه باید وکيوم شده تحویل گرفته شود. این موضوع 
در واقع ابتکار شخصی واحدهای فعال است، چرا که در 
اصل سکه باید باز و قابل کنترل باشد. بر همين اساس 
توصيه ما به مردم آن است که بهتر است سکه ها را بدون 
وکيوم خریداری کنند تا قابل کنترل باشند.وی در عين 
کنون هيچ گزارشی مبنی بر فروش  کيد کرد: تا حال تا

سکه تقلبی به اتحادیه طلافروشان ارائه نشده است. 

 كاهش قيمت پژو 405 
در بازار

 كاهش قيمت مرغ
 در یک هفته اخير

 افزایش قيمت انواع 
چيپس و پفک

 افزایش توليد وانت
 در كشور

وه بازار: در بازار این هفته پژو 20۶ تيپ  گر
کاهش 200 هزار تومانی با قيمت ۳۶  2 با 
ميليون و 700 هزار تومان و پژو ۴0۵ مدل 
کاهش ۳00 هزار تومانی، با  اس ال ایکس با 
 قيمت ۳۶ ميليون و ۵00 هزار تومان به فروش 

می رسد.

مهر: رئيس اتحادیه پرنده و ماهی، از کاهش قيمت 
غ به 7770 تومان در چهارمين روز ماه مبارک رمضان  مر
خبر داد.مهدی یوسف خانی از کاهش  حدود ۴00 
تومانی در طی یک هفته اخير خبر داد و گفت: قيمت 
کز خرده  غ در چهارمين روز ماه مبارک رمضان، در مرا مر

فروشی به 7770 تومان رسيده است.

ایسنا: دبیر اتحادیه چيپس، اسنک و فرآورده های 
غلات از افزایش متوسط 10 تا 12 درصدی انواع چيپس و 
پفک در سال 1۳۹7 خبر داد.سيد مهدی رضوی گفت: 
توليد کنندگان با توجه به افزایش هزینه های حمل ونقل، 
دستمزد، کارتن، سلفون و بسته بندی درخواست دادند 

تا قيمت این محصولات افزایش یابد.

ایسنا: فروردین امسال توليد انواع وانت به طور 
ميانگين ۶,۳ درصد افزایش یافت. در این مدت توليد 
انواع وانت از 2۹07 دستگاه در فروردین سال گذشته 
به ۳0۹0 دستگاه رسيد. توليد این محصول در گروه 
خودروسازی سایپا صعودی بوده و از 2008 دستگاه در 

فروردین 1۳۹۶ به 20۹۵ دستگاه رسيد. 
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بازار کفش اصفهان، پر از خالی
عمده فروشان کوچه تلفن خانه جنسی برای فروش به کفش فروشان ندارند

تغییر)درصد(شاخصبورس جهانی

-7.۳۵۴نزدک آمریکا

-2۴.71۵داوجونز

-2.71۳اس اند پی500

-22.۹۳0نیکی ژاپن

-۳.1۹۳شانگهای چین

گزارش های ميدانی اصفهان زیبانشان می دهد که ویترین 
بعضی از کفش فروشان در شهر اصفهان خالی است. 
برخلاف وضعيت این بازار در ماه های دیگر سال که در 
بعضی از ویترین ها بیش از صد ها نمونه کفش دیده می شد، 
کنون در ویترین تعدادی از کفش فروشان اصفهانی یا  ا
جاهای خالی زیادی وجود دارد یا فروشندگان مجبورند 
برای پر کردن جای خالی، کفش هایی به صورت تکراری 
بچينند. کفش فروشان علت این کار را اینطور بیان می کنند 
که در بازار عمده فروشان اصلا کفشی برای خرید وجود ندارد. 

کوچه تلفن خانه  بازار عمده فروشان کفش در اصفهان است 
که خالی  بودن انبار شرکت های پخش، این ادعا را تایید 
می کند.  بعضی از عمده فروشان می گویند که آنها هم از این 
وضعيت بازار راضی نيستند ولی جنسی برای فروش ندارند، 
زیرا افزایش قيمت ها باعث شده  تا توليدی ها کفشی توليد 
نکنند و همچنين فروش آنها به صورت نقدی باشد، در 
نتيجه انبار عمده فروشان خالی از کفش است. البته تعدادی 
از توليدی ها در شهر تهران اجناس زیادی برای فروش دارند 
ولی مشکل اینجاست که قيمت  آنها فراتر از حد تصور است. 

مثلا کفشی که چند ماه قبل با قيمتی کمتر از 20 هزار تومان 
کنون با قيمتی بالاتر از ۳۵  به عمده فروشان شهر می رسيد، ا

هزار تومان به شرکت های پخش اصفهانی عرضه می شود.

   چرا مدل جدید کفش عرضه نشد؟
چرا کفش های بهاری و تابستانی جدیدی در بازار اصفهان 
توزیع نمی شود؟ عمده فروشان می گویند که فعلا نمی توانند 
20 % از انبار خود را پر کنند، چه برسد به توزیع مد جدید! 
ضمن اینکه بعضی از کفش های بهاری و تابستانی امسال 
آنقدر قيمت  بالایی دارند که کمتر فروشگاهی راضی به عرضه  
آنها می شود. مثلا ساده ترین مدل کفش های تابستانی 
سال که باید کمتر از 20 هزار تومان قيمت  داشته باشد، 
هفته  گذشته با قيمت  ۴۵ هزار تومان ميان فرشگاه های 
مختلف شهر اصفهان توزیع شد و فروشگاه ها با قيمتی بین 
۶0 تا ۹0 هزار تومان آن را می فروشند ولی از وضعيت فروش 
رضایت ندارند، زیرا مشتری حاضر نيست بابت یک کفش 
تابستانی ساده بیش از ۶0 هزار تومان پرداخت کند. در زمينه  

کفش های اسپورت فعلا توليد کنندگان تصميم به عرضه  
مد جدیدی نگرفته اند و کفش های اسپورت پارچه ای که 
سال گذشته عرضه شد با قيمتی حداقل 20 درصد بیشتر 

در ميان فروشگاه ها توزیع می شود.

   چرا دمپایی پلاستیکی کمیاب شده است؟
شاید در برخی از فروشگاه های شهر تعداد زیادی دمپایی 
پلاستيکی وجود داشته باشد ولی حقيقت این است که 
در بازار عمده فروشان اصلا دمپایی وجود ندارد. یکی از 
فروشگاه داران اصفهانی در این باره به اصفهان زیبا گفت 
که با چند دقيقه اصرار و خواهش موفق به خرید چند 
کارتن دمپایی  پلاستيکی از یک عمده فروش به صورت 
کی از آن است که بخش  نقدی شده است. بررسی ها حا
عمده ای از دمپایی های پلاستيکی به صورت قاچاق 
وارد کشور می شود و پس از نوسانات ارزی و مشکلات به 
وجود آمده، دیگر واردات آنها مانند گذشته آسان نيست. 
البته به نظر می رسد که مشکل دمپایی پلاستيکی تقریبا 
حل شده  باشد زیرا چند شرکت توزیع کننده  دمپایی که 
محصولات آنها داخلی است، از دو هفته پیش تا به حال 
توزیع گسترده ای در بازار اصفهان داشته اند. هرچند 
فروشگاه داران از قيمت بالای این محصولات رضایت 
ندارند ولی فعلا تنها راه تامين دمپایی پلاستيکی هستند.

   چرا قیمت کفش بالاست؟
قيمت کفش در مقایسه با سال گذشته افزایش چشمگيری 
داشته، زیرا هم درصدی از کفش های موجود در بازار 
وارداتی هستند و هم توليد کنندگان می گویند که حجم 
بالایی از  تجهيزات توليد کفش وارداتی هستند، مثل 
چسب، کفی یا بعضی از انواع نخ که از کشور ترکيه یا امارات 
وارد می شوند و در نتيجه قيمت آنها با نوسانات دلار 
گر  تغيیر می کند. توليد کنندگان براین باورند که حتی ا
دلار چهارهزار و 200 تومانی به اندازه  کافی در اختيار آنها 
باشد، باز هم چند مشکل اساسی دارند.اول اینکه تعرفه 
و عوارض گمرکی نسبت به سال گذشته رشد داشته ، دوم 
اینکه گمرک امارات برای صادرات به کشور ما ۶ درصد 
ماليات اضافی دریافت می کند و در آخر کفش هایی که 
پیش از این به صورت قاچاق وارد بازار کشور می شد، از 
این به بعد یا باید از گمرک وارد شود و عوارض و ماليات 
بابت آنها پرداخت یا به صورت قاچاق و با دلار شش هزار 
و 700 تومانی وارد شود که در هر دو صورت قيمت آن در 

مقایسه با قبل تغيیر خواهد کرد. 

بازار کفش اصفهان در طول ارديبهشت حال و روز خوبی نداشت. از يک طرف تعداد زيادی 

سعید 
غفاری

از فروشگاه ها خالی از جنس بود و از طرف ديگر مدل جديدی در بازار عرضه نشد. بعضی 
از کفش فروشان حتی آنقدر تنوع مدل نداشتند که ويترين مغازه های خود را پر کنند. 
بعضی از کالا ها در اين بازار نیز کمیاب شده بود، مانند دمپايی های پلاستیکی و ارزان  قیمتی 
که همیشه فروش بالايی دارند. اما شکايت اصلی خريداران اين بود که چرا قیمت کفش 
اينقدر بالاست. کفش فروشان در پاسخ می گويند که قیمت  بعضی از اجناس به گونه ای 

است که برای قیمت گذاری دچار مشکل شده اند.

 USB پورت    -
-    قابلیت اتصال کارت حافظه  

 Micro SD
-    رادیو هشت باند قابل حمل

-  قابلیت استفاده به صورت 
بلوتوث 

-  قابلیت کار به صورت شارژی یا با باتری 
و برق 

-  قدرت خروجی بالا 
-  رادیوی چهار موج قوی 

- قابلیت دریافت امواج متنوع 
- دارای قدرت خروجی 800میلی وات

R20 نیازمند دو عدد باتری  -

- قابلیت استفاده به صورت 
بلوتوث 

-قابلیت کار به صورت شارژی یا با باتری 
و برق 

-قدرت خروجی بالا

تومان

تومان

تومان

تومان 170.000

PANASONIC 
RF-562D

150.000

61.000

200.000

KEMAI
MD-1700BT

CONCORD 
PLUS RF-608U

PUXING 
MD-1802BT

مظنه
   قیمت انواع

 حبوبات بسته بندی شده

قیمت 
)تومان( نوع محصول

8.7۹0 لپه باقلا زرد 800 گرمی سبزدانه

8.7۹0 دال عدس ۹00 گرمی سبزدانه

8.۴00 ک دال عدس ۹00 گرمی خشکپا

8.۹۶0 ک باقلا زرد ۹00 گرمی خشکپا

10.1۶0 نخودو لوبیا مخلوط ۹00 گرمی 
ک خشکپا

۹.200 نخود و لوبیا ۹00 گرمی همگل

۹.۶00 لوبیا قرمز ۹00 گرمی همگل

11.۵10 لپه ۹00 گرمی سبلان

۹.120 عدس ۹00 گرمی سبلان

۹.۵20 عدس ۹00 گرمی هرول

10.1۶0 عدس ۹00 گرمی چاپار

10.1۶0 عدس ۹00 گرمی درچيک

10.۶2۵ لوبیا سفيد ۹00 گرمی درچيک

10.000 لوبیا چشم بلبلی ۹00 گرمی گاليز

1۳.۴00 لپه ۹00 گرمی ونوشه



شرط صدر برای نخست وزیری 
مجدد  العبادی

شبکه اسکای نیوز مدعی شد رهبر جریان 
»صدر« به نخست وزیر این کشور پیشنهاد 
ج شود و با ائتلاف با فهرست  داده تا از حزب الدعوه خار
 »السائرون«، در پست نخست وزیری عراق بماند. 
به گزارش ایلنا، منابع عراقی، روز گذشته  فاش کردند که 
 »مقتدی صدر«، رئیس فهرست »سائرون« که با

 ۵۴ کرسی پیشتاز انتخابات پارلمانی عراق شد، موافقت 
خود برای نخست وزیری مجدد »حیدر العبادی« را 
مشروط به خروج وی از حزب »الدعوه« کرده است که 
»نوری المالکی« ریاست آن را بر عهده دارد. شبکه 
تلویزیون اسکای نیوز که منابع ویژه خود را افراد نزدیک 
به جریان »صدر« خوانده، به نقل از آنها گفته است که 
»صدر با نخست وزیری مجدد العبادی موافقت کرده 
است مشروط به اینکه وی از حزب الدعوه خارج شود.«

 این گزارش در حالی منتشر می شود که روز شنبه مقتدی 
صدر و حیدر العبادی، نخست وزیر، در بغداد دیدار 
کردند. به رغم صدرنشینی ائتلاف سائرون، مقتدی 
صدر نمی تواند خودش نخست وزیری را برعهده بگیرد؛ 
کسیونش  چرا که خودش نامزد انتخابات نشده، ولی فرا
او را در جایگاهی قرار داده که می تواند کسی را که پست 
نخست وزیری را برعهده خواهد گرفت، تعیین کند. این 
کسیون  در حالی  است که مقتدی صدر برای تشکیل فرا
پارلمانی بزرگ تر، باید در کنار ائتلاف با العبادی و جریان 
»الحکمه« به ریاست »سید عمار حکیم« )حدود 
۱۲۰ کرسی(، به سمت ائتلاف با احزاب و جریان های 
کوچک تر نیز برود. هر چند به ادعای برخی منابع، صدر 
شرط تمدید دوره نخست وزیری العبادی را ائتلاف با 
سائرون مطرح کرده است، ولی این مسئله با دیدگاه 
صدر درباره نامزدی »علی دوای«، استاندار میسان و 
»رائد فهمی«، دبیر حزب کمونیست عراق، برای پست 

نخست وزیری همخوانی ندارد.

دورخیز  مادورو   برای تصدی 
دوباره ریاست جمهوری  ونزوئلا

رئیس جمهوری ونزوئلا، در آستانه انتخابات 
کشورش را  سراسری، اوضاع نابسامان 
دارد  بنا  که  دانست  »امپریالیستی«  توطئه ای 
سوسیالیسم را نابود کند و ثروت ملی این کشور عضو 
اوپک را به یغما ببرد. به گزارش ایلنا به نقل از رویترز، 
»نیکلاس مادورو« در انتخابات روز گذشته در پی آن 
است که دوره شش ساله ریاست جمهوری خود را تمدید 
کند. این در حالی است که دشمنان او انتخاب احتمالی 
مادورو را »تاجگذاری« یک دیکتاتور می دانند. این 
احتمال وجود دارد که در صورت انتخاب مجدد مادورو 
تحریم های خارجی جدیدی علیه اقتصاد این کشور 

اعمال شود. 

 چرا نمی توان سر و صدای 
ضداسرائیلی اردوغان را باور کرد؟

در حالی که تنش جدید در روابط دیپلماتیک 
ترکیه و رژیم اسرائیل، نشانه جدیدی از 
بدترشدن روابط دو طرف است، دولت اردوغان از انجام 
اقداماتی که آسیبی واقعی به اسرائیل وارد کند، 
خودداری می کند، در حالی که اقدامات متقابل 

اسرائیل اتفاقا گزنده تر و تلخ تر است. 
ک«، به نقل از ال مانیتور، پس از اینکه  به گزارش »تابنا
نظامیان اسرائیلی با شلیک گلوله ده ها فلسطینی 
معترض به انتقال سفارت آمریکا از تل آویو به 
بیت المقدس را به شهادت رسانده و هزاران تن دیگر را 
زخمی کردند، رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه 

در سخنانی تند به اسرائیل حمله ور شد. 
کنش اردوغان و دولت  با وجود این، بررسی دقیق وا
کنش تنها با هدف جلب  وی نشان می دهد که این وا
رضایت رأی دهندگانی انجام شده که قرار است در 
انتخابات پیش از موعد ترکیه در ۲۴ جولای شرکت 

کنند.
کنش به کشتار گذشته غزه، همان گونه   اردوغان در وا
که انتظار می رفت، نوک حملات خود را متوجه بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، کرد و وی را به قتل 

فلسطینی ها متهم کرد.
 با وجود این، دولت ترکیه، ایتان نائه، سفیر اسرائیل در 
ترکیه را عنصر نامطلوب اعلام نکرد، بلکه از وی خواست 

برای مدت محدودی ترکیه را ترک کند.
 اسرائیل با اخراج گورکان تورک اوغلو، سرکنسول 
کنش نشان داد و ترکیه نیز  ترکیه در بیت المقدس، وا
کنش، سرکنسول اسرائیل در استانبول را اخراج   در وا

کرد. 
در ادامه، اسرائیل واردات محصولات کشاورزی از ترکیه 
را متوقف کرد و به شهروندان خود هشدار داد که به 

ترکیه مسافرت نکنند.
 ترکیه پیش از این یکی از مقاصد اصلی گردشگری 
اسرائیلی  ها بود. جالب اینکه ترکیه به اقدامات عملی 

کنشی نشان نداد.  اسرائیل علیه خود وا
که مورد حمایت  حزب دموکراتیک خلق ها 
کردهای ترکیه است، طرحی را برای تعلیق روابط 
ح کرد  اقتصادی و تجاری با اسرائیل در پارلمان مطر
 که با مخالفت هم حزبی های اردوغان به تصویب

 نرسید.
 مخالفت با این پیشنهاد که می توانست به منافع 
اقتصادی اسرائیل ضربه وارد کند، نشان می دهد که 
اظهارات تند اردوغان و دیگر مقامات دولت وی علیه 

اسرائیل، تنها مصرف داخلی داشته است.
 احتمالا دلیل اصلی عدم حمله دولت اردوغان به دولت 
آمریکا در موضوع انتقال سفارت آمریکا به قدس از همین 
جنس است. اقتصاد ترکیه در وضعیتی شکننده قرار 
دارد و احتمال فرا رسیدن بحران اقتصادی اش آن قدر 
زیاد است که دولت این کشور نمی تواند جبهه جدیدی 

علیه آمریکا باز کند.

چهارگوشه                      جهاننگاه                          روز
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نتانیاهو:

روابط بین اعراب و اسرائیل دچار تحول شده است
نتانیاهو درباره روابط رژیم صهیونیستی با 
کشورهای عربی مدعی شد: اعراب دیگر به 
اسرائیل به چشم یک دشمن نگاه نمی کنند، بلکه آن را 
یک متحد می بینند. روابط بین اعراب و اسرائیل دچار 

تحول شده است.  
کس نیوز، بنیامین نتانیاهو،  به گزارش ایلنا به نقل از فا
نخست وزیر رژیم صهیونیستی، با این رسانه که یک 
رسانه نزدیک به دولت ترامپ است، مصاحبه ای داشته 
و در این گفت وگو  ادعاهای همیشگی خود را در خصوص 

خروج آمریکا از توافق هسته ای تکرار کرده است.  
وی مدعی شد: توافق هسته ای بر این مبنا منعقد شد 
که ایران بعد از این توافق رفتار بهتری داشته باشد، اما 
در عوض موجب سرازیر شدن سیل میلیاردها دلار پول 

به ایران و هزینه برای نفوذ این کشور بر 
منطقه شد. 

نتانیاهو در ادامه ادعاهای خود اقدام 
ترامپ برای خروج از توافق هسته ای را 
»از کار انداختن ماشین پول رسانی به 
ایران « خوانده و مدعی شد: همه در 
خاورمیانه این اقدام را تحسین کردند. 

نتانیاهو با اشاره به مفاد توافق هسته ای ایران، مدعی 
ج شد. این توافق در هسته  شد: از این توافق باید خار
مرکزی خود می گوید که ایران اورانیوم را غنی سازی 
نکند که بخش مهمی از ]مسیر[ ساخت بمب ]اتمی[ 
است. در مقابل هفت سال ]عدم غنی سازی[ برای یک 
بمب، سپس می تواند صدها بمب غنی سازی کنند، این 

دیوانگی است.
وی مدعی شد که منظورش از بازیگران 
منطقه، کشورهای اروپایی نیست بلکه 
منظور اورشلیم و ریاض و سایر نقاطی 
است که در معرض موشک های ایران 

قرار دارند. 
نتانیاهو با بیان این ادعا که ترامپ با 
این کار به ایران نشان داد که قرار نیست برای این توافق 
ناقص پولی دریافت کنید، مدعی شد: او به ایران گفت 
که نمی توانید به سلاح هسته  ای دست پیدا کنید . در 
صورت حفظ برجام مسیرهای دستیابی ایران به سلاح  

هسته ای هموار می شود. 
کید کرد   نخست وزیر رژیم صهیونیستی با تکرار این ادعا تا

که کار رئیس جمهور آمریکا در خروج از توافق هسته ای 
درست بوده است.

 نتانیاهو درباره روابط رژیم صهیونیستی با کشورهای 
عربی هم گفت: اعراب دیگر به اسرائیل به چشم یک 
دشمن نگاه نمی کنند بلکه آن را یک متحد می بینند. 
روابط بین اعراب و اسرائیل دچار تحول شده است. ما 
برای مقابله با ایران متحد هستیم و اقدام ترامپ در 

محدود کردن ایران را تقدیر می کنیم.
 نخست وزیر رژیم صهیونیستی با بیان این ادعا که 
ایران در تعارض با آمریکا و همه کشورهای حوزه خلیج 
فارس است، گفت: من بر این باورم که باید با رهبری 
رئیس جمهور آمریکا برای خروج ایران از سوریه متحد 

شویم.

13 سال چهاردهم، شماره 3192  بین الملل
دوشنبه

17 اردیبهشت  1397

آگهی مناقصه ) 97-12-1(
شهرداری منطقه دوازده در نظر دارد پروژه های ذیل را تعیین پیمانکار نماید: 

تذکرات: 
1- شرکت کنندگان موظف به ارایه رتبه بندی مرتبط از معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری 

می باشد. 
2- پیمانکاران ملزم به ارایه اسناد و مدارک شرکت، گواهی تشخیص صلاحیت و سوابق کاری خود قبل از 
تهیه اسناد می باشند، بدیهی است تحویل اسناد مناقصه منوط به ارزیابی سوابق و توان شرکت کنندگان 

می باشد. 
3-   واجدین شرایط می توانند از تاریخ  نشر این اطلاعیه همه روزه به جزء روزهای تعطیل تا تاریخ 
1397/03/10 به شهرداری منطقه دوازده واقع در خیابان امام خمینی خیابان بهارستان غربی مراجعه و با 
ارایه معرفینامه کتبی شرکت و سایر مدارک نسبت به خرید اسناد اقدام نمایند. لازم به ذکر است کلیه اسناد 
مناقصه می بایست توسط شرکت کننده تایید، مهر و امضا شده و طبق شرایط مناقصه ضمیمه پیشنهاد 

خود نمایند. 
کت ها  4-   آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت تا تاریخ 1397/03/12 می باشد. بدیهی است دریافت پا

بعد از ساعت مقرر امکان پذیر نمی باشد. 
5-   شهرداری منطقه در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار است. 

6-   حضور نماینده تام الاختیار و مطلع به آنالیز قیمت پیشنهادی و با معرفینامه کتبی پیمانکار در روز 
کت ها در محل الزامی است.  گشایی پا باز

7-   برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد. 
8-   برنده مناقصه جهت عقد قرارداد باید معادل 5 درصد مبلغ مورد پیمان را به عنوان تضمین تعهدات 
پیمان به صورت ضمانتنامه بانکی و یا  اسناد خزانه به شهرداری تسلیم نماید. این ضمانتنامه طبق ماده 

34 شرایط عمومی پیمان آزاد می گردد. 
گهی مناقصه به عهده برنده مناقصه می باشد.  منطقه دوازده شهرداری اصفهان 9-هزینه چاپ آ

مبلغ اولیه نام پروژه 
مدت اجرا ردیف اعتباریتقریبی )ریال (

عملیات 
سپرده شرکت در 
مناقصه به ریال 

38/500/000 ماه 800/000/00033002001009ساماندهی پیاده روهای شهرک نگین  

38/000/000 ماه 700/000/00033001001101تعمیرات و نگهداری معابر و ابنیه شهری در سطح منطقه 

38/000/000 ماه 700/000/00035001001101حفر و تنقیه چاه آب باران و دفع آب های سطحی

36/500/000 ماه 400/000/00035001001007دیوارکشی ماده 110 قانون شهرداری ها

آگهی مناقصه 97/0079

آگهی تجدید مزایده 

مخابرات منطقه اصفهان

سازمان آرامستان های شهرداری اصفهان  
)باغ رضوان(

 XDSL شرکت مخابرات ایران - مدیریت منطقه اصفهان در نظر دارد نگهداری و توسعه مقطعی شبکه کابل، شبکه فیبر دسترسی و

کز تلفن شهرستان آران و بیدگل با برآورد 6/467/000/000 ریال )شش میلیارد و چهارصد و شصت و هفت میلیون ریال( و با  مرا

گذار نماید.  سپرده شرکت در مناقصه 260/000/000 ریال را از طریق مناقصه یک مرحله ای به پیمانکار وا

گذار نماید.  سازمان آرامستان های شهرداری اصفهان )باغ رضوان( در نظر دارد اجاره غرفه ی زیر را از طریق مزایده وا

لذا از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط که دارای گواهینامه صلاحیت ایمنی کار و تاییدیه صلاحیت معتبر از اداره کل تعاون کار و 
رفاه اجتماعی در کد فعالیت مربوطه می باشند دعوت بعمل می آید.  از تاریخ 97/2/31 لغایت 97/3/9 جهت شرکت در مناقصه و خرید 

اینترنتی اسناد فوق الذکر به آدرس سایت TADAROKAT.TCE.IR مراجعه نمایند. 
همچنین جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانید با شماره تلفن 36662777 و یا 36660141 تماس حاصل نمایید. 

کت های تکمیل شده را به همراه سایر مدارک لازم به دبیرخانه ساختمان شماره دو مخابرات منطقه  متقاضیان بایستی در زمان مقرر پا
اصفهان واقع در خیابان چهارباغ بالا تحویل و رسید دریافت نمایند. 

توضیح اینکه: 
کت ها و تاریخ بازگشایی آنها برابر اطلاعات مندرج در اسناد مناقصه می باشد.  1-آخرین مهلت تحویل پا

2-سپرده شرکت در مناقصه می تواند ضمانتنامه بانکی و یا چک بانکی تضمینی باشد. 
3-ارجاع کار به شرکت های ایرانی و یا مشارکت شرکت های ایرانی - خارجی صرفا به شرط داشتن حداقل 51 درصد سهم ارزش کار برای 

طرف ایرانی میسر خواهد بود. 
کت پیشنهاد قیمت آن دسته از مناقصه گرانی بازگشایی می شود که در کمیته فنی بازرگانی امتیاز لازم را کسب نمایند.  4-پا

5-در صورت نیاز به تشکیل جلسه توجیهی )جهت رفع ابهامات احتمالی شرکت کنندگان(، زمان و مکان تشکیل جلسه در 
اسناد مناقصه قید خواهد شد. 

تذکرات:
  شرکت کنندگان در مزایده می بایستی سپرده شرکت در مزایده را بصورت نقد یا ضمانتنامه بانکی به حساب سازمان واریز نمایند. 
 شرکت کنندگان در مزایده می بایستی دارای سوابق کاری مرتبط و مناسب با موضوع مزایده و توان مالی جهت انجام خدمات 

فوق را داشته باشند. 
گهی تا تاریخ  97/03/10 همه روزه به جز روزهای تعطیل به امور مالی سازمان    واجدین شرایط می توانند از تاریخ نشر این آ
واقع در کیلومتر 12 جاده اصفهان - نایین، مراجعه و نسبت به تهیه و تحویل اسناد مزایده اقدام نمایند. آخرین مهلت ارسال 

پیشنهاد قیمت تاریخ 97/03/10 می باشد. 
   سازمان آرامستان های  شهرداری  اصفهان در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار است. 

گهی بعهده برنده مزایده می باشد.      هزینه چاپ آ
   آدرس پایگاه اینترنتی )www.isfahan.ir/farakhan( می باشد. 

نوبت  اول

ح مزایده شماره مزایده  سپرده شرکت در مزایده )ریال(مدت انجام کار نوبتشر

اجاره مغازه سوپر مواد غذایی واقع 97/8 
51/000/000 ریال12 ماهدومدر بازارچه ثامن الائمه

افشای طرح جدید 1+4برای حفظ برجام
یک روزنامه آلمانی مدعی شد اروپا، چین و روسیه هفته آینده درباره توافقی جدید با ایران دیدار می کنند

توقف مشارکت آمریکا در توافق هسته ای 
ایران، اروپا را در چه مسیری قرار می دهد؟ 
آیا قاره سبزنشین ها شکاف ایجاد شده با متحد 
خود را بیش از پیش تعمیق می بخشند یا از پس 
تامین تضمین های قطعی برای ایران برنمی آیند؟ 
روسیه و چین به کدام راه خواهند رفت؟ پاسخ به 
این پرسش ها هنوز روشن نیست. قریب به دوهفته 
پس از اعام تصمیم ضدبرجامی دونالد ترامپ و 
درحالی که ایران و جامعه جهانی در یک سو ایستاده 
اصحاب  از  محدودی  تعداد  و  متحده  ایالات  و 
منطقه ای این کشور در غرب آسیا نیز در سوی دیگر 
میدان ایستاده اند،  یک دیپلمات بلندپایه اتحادیه 
اروپا در گفت وگو با یک روزنامه آلمانی، از طرح 
جدید 1+4 برای حفظ برجام خبر داده است. این 
 مقام به روزنامه »ولت ام سونتاگ« گفته است:
»ما باید از چیزی به نام »توافق هسته ای وین« دور 
شویم و تعدادی عناصر اضافی اضافه کنیم. فقط 
این کار، ترامپ را به موافقت و رفع مجدد تحریم ها 

متقاعد خواهد کرد.«

 در گزارشی که خبرگزاری رویترز منتشر کرده است، این 
روزنامه آلمانی گفته است  اروپا به همراه روسیه و چین به 
امید نجات برجام، در حال بررسی توافقی هستند که به 

 یک دیپلمات بلندپایه اتحادیه اروپا به روزنامه ولت ام 
گ گفت: »ما باید از چیزی به نام »توافق هسته ای  سونتا
وین«  دور شویم و تعدادی عناصر اضافی اضافه کنیم. 
فقط این کار، ترامپ را به موافقت و رفع مجدد تحریم ها 

متقاعد خواهد کرد.«
 در ۸ ماه می، ترامپ به طور یک جانبه از توافق هسته ای 
موسوم به برجام خارج شد و تحریم های آمریکا را مجددا 
علیه ایران برقرار کرد. سایر طرف های برجام، این اقدام 
یک جانبه ترامپ را محکوم کردند. مقامات اروپایی 
کامی اروپا  ضمن اعلام پایبندی به برجام، گفتند که نا
در حفظ توافق هسته ای، فاجعه بار خواهد بود. ایران 
در تامین منافع مالی توافق هسته ای با مشکلاتی مواجه 
بوده است. زیرا تحریم های باقیمانده آمریکا علیه برنامه 
موشکی ایران، مانع از تجارت سرمایه گذاران غربی با 

ایران شد.
 به گفته این روزنامه، با توجه به این درک که دور زدن 
تحریم های آمریکایی برای شرکت های اروپایی دشوار 
است، مقامات در حال بررسی یک رویکرد جدید 
هستند. بنا به ادعای این روزنامه آلمانی، توافق جدید 
ممکن است شامل میلیارد ها دلار کمک مالی به ایران 
شود.  این کمک ها چیزی شبیه به کمک های میلیاردی 
اروپا به ترکیه برای میزبانی از مهاجران و بستن مرزهایش، 

است. 

موجب آن، ایران در ازای دریافت کمک مالی، برنامه موشک 
بالستیکی و فعالیت هایش در منطقه را محدود می کند.

گ به نقل از منابع بلندپایه در اتحادیه اروپا   ولت ام سونتا
گفته مقاماتی از اتحادیه و روسیه و چین، در هفته آینده به 
رهبری هلگا  اشمیت در وین برای بررسی خروج آمریکا از 
برجام جلسه می گیرند. آلمان، فرانسه، بریتانیا، روسیه و 
چین در این جلسه شرکت خواهند کرد، اما آمریکا در این 

جلسه حضور نخواهد داشت.
 ایران که در گذشته با درخواست ها برای محدود کردن 

برنامه موشکی مخالفت کرده، هنوز معلوم نیست که در 
این جلسه شرکت کند. از جمله دلایل دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا، برای خروج از توافق هسته ای این 
بود که این توافق برنامه موشکی ایران و فعالیت های آن در 
کنون به گفته این روزنامه  منطقه را پوشش نمی دهد. اما ا
آلمانی، رسیدن به یک توافق جدید که ضمن حفظ برجام، 
برنامه موشک بالستیکی ایران و نیز فعالیت های منطقه ای 
آن را محدود می کند، ممکن است ترامپ را متقاعد کند که 

تحریم های ایران را رفع کند.



فیلم                 ماندگار

سال چهاردهم، شماره 143204
دوشنبه

31 اردیبهشت  1397
سینما و تلویزیون

هفتاد و یکمین جشنواره فیلم کن به نقطه 
پایان رسید و نخل طای خود را به کارگردان 
ژاپنی اهدا کرد.کیت بانشت، رئیس هیئت 
داوران، در این مراسم جوایز بخش های 
اصلی رقابت را به برندگان اهدا کرد.جایزه 
دوربین طایی بهترین فیلم بلند اول به 
فیلم »دختر« ساخته لوکاس دونت رسید. 
 ویکتور پولستر ستاره ۱۶ ساله فیلم دونت 
در بخش جانبی نوعی نگاه موفق به کسب 
جایزه بهترین بازیگر شده بود.جایزه دوربین 
طایی توسط هیئت داورانی اهدا شد که از 
اعضای آن می توان به اورسولا مایر کارگردان 
سوئدی، ماری آماچوکلی کارگردان فرانسوی، 
آیریس بری کارگردان فرانسوی-آمریکایی، 
کمپانی سینه فیز،  رئیس  فیگ  سیلوین 
جین لاپوایری فیلمبردار و آرنو و ژان-ماری 
لاریو نویسنده اشاره کرد.جایزه نخل طای 
بهترین فیلم کوتاه به خاطر فیلم »تمام این 
مخلوقات« به چارلز ویلیامز رسید. هیئت 
داوران این بخش توسط برترند بونلو کارگردان 
فرانسوی هدایت شد و از دیگر اعضای آن 
می توان از خلیل جوریگ کارگردان لبنانی، 
کارگردان آلمانی، آلانته  گریسباخ  والسکا 
کاوایت کارگردان اهل لیتوانی و آریان لابد 
بازیگر اهل فرانسه نام برد.در کنار آلیس 
رورواچر برای فیلم »شاد مثل لازارو«، نادر 
خ« موفق به کسب  ساعی ور برای فیلم »سه ر
جایزه بهترین فیلمنامه کن ۲۰۱۸ شد.سامال 
کیا«  یسلیامووا برای نقش آفرینی در فیلم »آ
کرد. جایزه بهترین بازیگر زن را از آن خود 

جایزه بهترین کارگردان به پاول پاولیکفسکی 
رسید. او با فیلم »جنگ سرد« پس از سه 
سال به فستیوال کن بازگشته بود.مارسلو 
گ من« جایزه بهترین  فونته برای فیلم »دا
بازیگر مرد را به خود اختصاص داد. این فیلم 
توسط ماتیو گارونه کارگردانی شده است.

فیلم »کفرناحوم« به کارگردانی نادین لبکی 
موفق به کسب جایزه هیئت داوران شد.فیلم 
»کتاب تصاویر« جدیدترین اثر ژان لوک گدار 
جایزه »نخل طای ویژه« را از آن خود کرد.

کیت بانشت در سخنرانی خود از جعفر پناهی 
و کیریل سربرنیکوف نویسنده و کارگردان روس 
تجلیل کرد که هیچ کدام در مراسم حضور 
نداشتند.اسپایک لی آمریکایی با فیلم »مرد 
کس کلن« برنده جایزه بزرگ کن  سیاه کو کا
شد.اسپایک لی هنگام دریافت جایزه خود 
اول از نخستین سفر خود به فستیوال کن در 
سال ۱۹۸۶ سخن گفت و بعد به وضعیت فعلی 
دنیا اشاره کرد. او گفت: مردم فکر می کنند من 
می دانم در آمریکا چه خبر است اما نمی دانم.  
من به این فیلم به عنوان سالی در خطر زندگی 

کردن اشاره می کنم.

نخل طلا به ژاپن رسید

خ و نخل طلای کن  سه ر

جعفر پناهی جایزه بهترین فیلمنامه را در 
جشنواره کن از آن خود کرد. او که در این 
مراسم غایب بود،  پس از تشکر از کیت بانشت و 
پخش کننده های فیلمش ستایش خود را نثار عباس 
گری کرد که دیگر در میان ما     کیارستمی سینما

نیست.

خبر                         سینما   

بهترین مستند جشنواره کن 
انتخاب شد

فیلم ایتالیایی درباره کشتار فلسطینی ها 
موفق به کسب جایزه »چشم طایی« 

بهترین مستند جشنواره کن شد.
گزارش هالیوود ریپورتر، مستند »جاده  به 
که  کارگردانی »استفانو ساوونا«  سامونی« به 
یکی از فیلم های حاضر در بخش »دو هفته 
کارگردانان« کن بود، به سبب سبک هوشمندانه 
فیلمسازی، فاصله مناسب در زاویه دید 
روایت داستان، نگاهی حساس و استفاده 
درخشان از انیمیشن در قدرت بخشیدن به 
داستان گویی برنده جایزه »چشم طایی« بهترین 
کن   مستند از هفتادویکمین جشنواره فیلم 
شد.فیلم-انیمیشن »جاده سامونی« روایتگر 
کشتار ۲۹ فلسطینی در سال ۲۰۰۹ میادی است.

این فیلم از میان ۱۷ فیلم واجد شرایط رقابت 
برای این جایزه از بخش های رقابتی، نوعی نگاه، 
نمایش های ویژه،  غیررقابتی، فیلم کوتاه، کن 
کاسیک، هفته منتقدان و دو هفته کارگردانان 

انتخاب شده است.

در                            حاشیه

فیلم این روزهای هنر و تجربه اصفهان 

برسد به دست آقای بنان 
مستند »برسد به دست آقای بنان« به 
کارگردانی زهره محقق در هنر و تجربه اصفهان 

کران شده است. ا
در این مستند ۸۷ دقیقه ای، زندگی شخصی و هنری 
غامحسین بنان، استاد نامدار و خاق آواز ایران،به 
واسطه نامه ای که به او نوشته می شود، مورد بررسی 

قرار می گیرد. 
همچنین از نگاه پریدخت آور )همسر بنان(، هومن 
کاوه دیلمی )یکی از  صدر )پسرخوانده بنان(، 
گردان بنان(،ایرج خواجه امیری، مزدا انصاری و  شا
حریرشریعت زاده با زندگی و آثار بنان آشنا می شویم. در 
بخش هایی از آن هم تصاویری از صحبت های خود بنان، 

محمدرضاشجریان و... را می بینیم.

 برنامه سینماهای 
اصفهان

اکران                       روز

  سپاهان) سالن اصلی(    چهار راه استانبول 
 خجالت نکش / عصبانی نیستم! 

  سپاهان)سالن ۲(   تگزاس / مصادره
  پردیس چهارباغ  جشن دلتنگی

چهار راه استانبول/ خجالت نکش / خوک  
عصبانی نیستم! / تگزاس/  فیلشاه 

 لونه زنبور /بدون تاریخ بدون امضا /رفتن 
  قدس)سالن ۱(      عصبانی نیستم! / تگزاس

  قدس )سالن ۲(     لاتاری / مصادره  
  فلسطین     عصبانی نیستم! / لاتاری

مکتب فرهادی
کران مستند »درباره   فروشنده« در گروه هنر و تجربه   اصفهان ا

وحید صداقت و تهمینه منزوی فیلم  برداران پشت 
صحنه  به قرار معلوم به کار خود در حوالی حال 
وهوای تولید فیلم اصغر فرهادی مشغول بوده اند 
ولی با دیدن مواد خامی که سرصحنه شکار کرده اند 
و صد البته شخصیت و منش متفاوت آقای فرهادی 
که چه بسا بشود گفت جذابیت شخصیت خودش 
کم از جذابیت فیلم  هایش ندارد، تصمیم می گیرند 
تا با انتخاب منتقدانی سرشناس در گستره  ایران 
و جهان که درباره  فیلم سخن می گویند در تدوین 

نهایی، مستندی خلق  کنند درباره   »فروشنده«. 
در فیلم می  بینیم که این منتقدان مطرح سینمای 
ایران و جهان با چه میل، شور و  اشتیاقی نگاهشان 
به فیلم را با ما تقسیم می  کنند:  میشل سیمان 
)سردبیر مجله پوزیتیف(، گادفری چشایر)رئیس 
سابق حلقه منتقدان نیویورک(، هوشنگ گلمکانی 
)سردبیر مجله فیلم(، پیتر برد شاو )منتقد ارشد 
روپر)منتقد مجله  فیلیپ  گاردین(،  روزنامه 
پوزیتیف(، مهرزاد دانش)منتقد مجله فیلم(، فابیو 

فرزتتی )منتقد روزنامه مساجرو(.
خ می  نماید از یک سن تئاتر  مستند با صحنه  هایی ر
با نوری کم جان و سپس به تمامی حقیقت صحنه 
جلوی چشممان هویدا می  شود، وقتی نور غلبه 

می  کند بر تاریکی و همه چیز را به تمامی می  بینیم. 
بعدتر وقتی اصغر فرهادی می  گوید که کل وسوسه  
ساختن »فروشنده« از جایی به ذهن ــش خطور 
کرده که یک سن تئاتر را با اندک نور موضعی و بعد 
کشف ابعاد صحنه در نور کامل به تماشا نشسته  
است، یک» این  همانی« ایجاد می  شود با شروع 
درستِ فیلم. پس یک لحظه و یک آن چنان 
در ذهن فرهادی حجم و ابعادی فراتر می  یابد 
 که می  شود قصه  ای ژرف و انسانی را درون آن 

تنید.
 همان  طور که اصغر فرهادی صحنه   حمام کردن 
و کیسه کشیدن بر گرده  پدری پیر و ناتوان و به 
فراموشی دچار شده و تکان خوردن شانه  های پسر 
به وقت گریستن به حال و روز پدری که روزگاری 
پشت  وپناه پسر بوده  را در شهر زادگاهش )خمینی 
شهر( شنیده و همین تک لحظه یکی از بهترین 
فیلم  های سینمای ایران را می  آفریند و ما حالا 
جواهری داریم به نام »جدایی نادر از سیمین«. 
پس یکی از کارکردهای مهم این مستند برای 
گران این است که از لحظه  شکل گیری  ما تماشا
رویدادی پیش  برنده در ذهن فرهادی تا وقتی 
فیلم شمایل نهایی  اش را می  یابد، وارد جهانِ اصغر 

فرهادی و آدم  هایش می  شویم.
 در این مستند آموزه  هایی هست که بسیار به کار 
فیلم  سازان جوان هم می  آید، نه از این جهت که سوار بر 
موج تقلید از سبک این کارگردان موفق سینمای ایران 
و جهان شوند و به اصطاح »فرهادی  بازی« دربیاورند 
و در فیلم  هاشان تبدیل به یک کپی ناشیانه از فرهادی 
شوند، بلکه قدری در شیوه  مواجهه   خود با مواد خامی 
که سر صحنه در اختیار دارند، تأمل کنند. اینکه درست 
است فرهادی هر فیلمش را متفاوت از فیلم قبلی  اش 
می  سازد ولی نحوه   تعاملش با بازیگران و عوامل پشت 

صحنه چگونه است. 
گر قرار است صمیمیتی بین بازیگران نقش  ها باشد،  ا
این صمیمیت در لحظه اتفاق نیفتاده و بسیار تاش 
شده تا لحن درست ش شکل بگیرد تا بعدها که فیلم را 
می  بینیم به تمامی باورش کنیم. اصغر فرهادی خود با 
ح  جدیت صحنه را بازی می  کند و حس  ها را خوب شر
می  دهد. ژست کارگردانی  اش بوی تقلب نمی  دهد 

و نشان از سواد و دانشی توأمان در ادبیات نمایشی و 
سینما دارد. 

جدی است ولی سر بازیگرانش داد نمی  زند و آرام و پر 
تاش به خواسته   نهایی  اش می  رسد. 

قرار است شاهد صمیمیت بین اعضای 
که با وجود  خانواده پیرمردی باشیم 
داشتن چنین همسر وفادار مهربانی، 
سر از خانه  یک فاحشه درآورده و آنچه 
 در »فروشنده« می  بینیم را رقم زده 

است.
و  زیاد  تمرین  های  با  فرهادی 
بده بستان های کامی بی  ربط به خود 
فیلم به تدریج به یک صمیمیت واقعی 
بین آن ها می  رسد تا بعدها وقتی در فیلم 
زن خسته و از پا افتاده  پیرمرد خودش را از 
پله ها بالا می  کشد و قربان صدقه  مردش 
می  رود، باورش کنیم. همان  طور که یکی 

از منتقدان در این مستند می  گوید: چنین رویه  ای 
گی  های کارگردانان توانمندی ا ست که از  یکی از ویژ
تئاتر به سینما هجرت کرده و شاهکار خلق کرده  اند. 
کودک  که عماد و رعنا در حضور آن  صحنه  ای 
که مهمان شان است سر میز شام هستند و فضا 
گاه با کشف اینکه پول  سرخوشانه است و به نا
شام متعلق به مرد متجاوز است، انگار یک لحظه 
زمان می  ایستد و بُهت و باتکلیفی و تردید و انزجار 
جای خود را به آن فضای بگو بخند می  دهد، 
باید درست شکل بگیرد: »خلقِ یک آن«. باید 
مستند را ببینید تا شاهد روند تاش فرهادی برای 
رسیدن به لحظه  مطلوبش باشید. ما در مستند 
لحظه هایی را می بینیم که به شیوه  کارگردانان 
تئاتر دورخوانی صورت می  گیرد و صحنه  ها کاویده 
می  شوند. همه  این ها به آن چه قرار است با کلید زدن 
دوربین نهایی شود کمک می  کند و پشت همه  
این ها یک کارگردان متفاوتِ کاربلد ایستاده که یک 
 فیلم نامه  به اصطاح مهندسی  شده در دستانش 

است. 
فیلم خوب از فکر اولیه  خوب و فیلم نامه درست 
ودرمان و دانش کارگردان و بعد رفتارهای درست 
سر صحنه تبدیل به یک اثر ماندگار می  شود. فیلمی 
که حرف برای گفتن دارد به وسعت انسان در گستره  

جهان.
که در  مشغول نوشتن این یادداشت هستم 
تلویزیون مقابلم اصغر فرهادی را می  بینم که به 
اتفاق بازیگران فیلم جدیدش »همه می  دانند« 
بالای پله  های سالن ورودی نمایش فیلم ش در 
ساحل کن در فرانسه ایستاده است و آرام لبخند 
می  زند. یاد لحظه  ای در مستند »درباره   فروشنده« 
می  افتم که اصغر فرهادی جایزه اسکارش 
را گرفته و شهره   جهان است ولی با تواضعی 
راستین و فرهادی  وار می گوید این جایزه ها 
کار مرا سخت می  کند چون همه انتظار دارند 

شاهکار جایزه  بگیر بسازم. 
در لحظه ساختن  فیلمم به هیچ جایزه ای 
فکر نمی کنم و فقط تاش را می  کنم تا فیلم 
خودم را بسازم. حالا می  توان از  مکتب 
فرهادی سخن گفت. حرفه  ای  گری و 
اخاقی زیستن را می  توان در مکتب او هم 
آموخت چرا که او خوب می   شناسد انسان 
که در بزنگاه  هایی  ضعیف مستأصلی را 
هیچ نمی  ماند برایش، جز این که آستین ش از 

اشک تر شود.

به شکل طبیعی، عکس و فیلم هایی از پشت صحنه  فیلم های بلند سینمایی تهیه 

عقیل 
قیومی

می شود که یا به کار عوامل تولید فیلم می  آید و جایی نمایش داده نمی  شود یا اگر 
فیلم اکران متفاوتی داشته باشد یا یک برنامه تلویزیونی به نقد و بررسی فیلم بپردازد، 

تکه هایی از فیلم پشت صحنه هم به نمایش درمی  آید.
 فیلم»فروشنده« اثر اصغر فرهادی هم فیلم بردار پشت صحنه داشته و از ابتدا قرار 
نبوده ثبت این تکه  های پراکنده از آن چه پشت و جلوی دوربین رخ می  دهد، چنان 
هویت مستقلی یابد که سهمی از یک اکران مستقل بگیرد. اما وقتی پای اصغر فرهادی در میان 

است قاعده، دیگر می  شود.

فرهادی هر 
فیلمش را 
متفاوت از 
فیلم قبلی 

می  سازد ولی 
نحوه   تعاملش 

با عوامل 
مشابه است

سال چهاردهم، شماره 143204
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سینما و تلویزیون

آگهی مزایده 

سازمان آرامستان های شهرداری اصفهان  
)باغ رضوان(

کی سنگ مزار  سازمان آرامستان های شهرداری اصفهان )باغ رضوان( در نظر دارد تعداد شش باب مغازه و کانکس جهت فروش و طراحی و حکا
که شامل چهار باب مغازه واقع در مجموعه رفاهی خدماتی هشت بهشت واقع در ورودی جنوبی آرامستان باغ رضوان از سمت بلوار رضوان و دو 
گذار نماید.  عدد کانکس جنب مجموعه ثامن الائمه )ع( واقع در ورودی شمالی آرامستان باغ رضوان از سمت خیابان جی را   از طریق مزایده وا

تذکرات:
    شرکت کنندگان در مزایده می بایستی سپرده شرکت در مزایده را بصورت نقد یا ضمانتنامه بانکی به حساب سازمان واریز نمایند. 

     شرکت کنندگان در مزایده می بایستی دارای سوابق کاری مرتبط و مناسب با موضوع مزایده و توان مالی جهت انجام خدمات فوق را داشته باشند. 
گهی تا تاریخ  97/03/10 همه روزه به جز روزهای تعطیل به امور مالی سازمان واقع در کیلومتر 12       واجدین شرایط می توانند از تاریخ نشر این آ

جاده اصفهان - نایین، مراجعه و نسبت به تهیه اسناد مزایده اقدام نمایند. آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت تاریخ 97/03/10 می باشد. 
      سازمان آرامستان های  شهرداری  اصفهان در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار است. 

گهی بعهده برنده مزایده می باشد.           هزینه چاپ آ
    آدرس پایگاه اینترنتی )www.isfahan.ir/farakhan( می باشد. 

ح مزایده شماره مزایده  سپرده شرکت در مزایده )ریال(مدت انجام کار نوبتشر

کی سنگ مزار 97/2  3/000/000 ریال 12 ماهاولاجاره مغازه شماره 2 مجموعه هشت بهشت جهت فروش و طراحی و حکا

کی سنگ مزار 97/3  3/000/000 ریال 12 ماهاولاجاره مغازه شماره 3 مجموعه هشت بهشت جهت فروش و طراحی و حکا

کی سنگ مزار 97/4  3/000/000 ریال 12 ماهاولاجاره مغازه شماره 6 مجموعه هشت بهشت جهت فروش و طراحی و حکا

کی سنگ مزار 97/5  3/000/000 ریال 12 ماهاولاجاره مغازه شماره 7 مجموعه هشت بهشت جهت فروش و طراحی و حکا

کی سنگ مزار 97/6  3/000/000 ریال 12 ماهاولاجاره کانکس شماره 5 مجموعه ثامن الائمه )ع( جهت فروش و طراحی و حکا

کی سنگ مزار97/7  3/000/000 ریال 12 ماهاولاجاره کانکس شماره 6 مجموعه ثامن الائمه )ع( جهت فروش و طراحی و حکا

 آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالانه شرکت آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه 
سپاهان طرح آرا )سهامی خاص( شماره ثبت: 7730 نوبت اول 

هیات مدیره هیات مدیره کانون بازنشستگان شهرداری اصفهان

مجمع عادی سالیانه کانون بازنشستگان شهرداری اصفهان راس ساعت 16 روز 
یکشنبه 97/3/20 در محل کانون واقع در پارک شهید رجایی تشکیل می گردد. 

دستور جلسه
1-استماع گزارش هیات مدیره و بازرس 

گهی دعوت نامه ها  2-انتخاب روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آ
3-انتخابات هیات مدیره و بازرس 

ضمنا  آن دسته از اعضای کانون که تمایل به عضویت در هیات مدیره و بازرس 
قانونی را دارند تقاضا می شود درخواست کتبی خود را همراه با یک قطعه عکس 
کثر تا هفت روز بعد از انتشار این  و کپی شناسنامه و کارت ملی حدا

گهی به دفتر کانون تحویل نمایند.  آ

از کلیه سهامداران محترم و یا نمایندگان قانونی آنها دعوت بعمل می آید در جلسه 
مجمع عمومی عادی سالانه نوبت اول این شرکت که راس ساعت 17 پنج شنبه 
خ 97/3/17 در محل دفتر شرکت واقع در اصفهان خیابان هشت بهشت  مور
شرقی )امامزاده زید سابق( کوچه شماره 28 مجتمع تجاری زید طبقه اول برگزار 

می گردد شرکت نمایند. 
دستور جلسه: 

1-گزارش هیات مدیره و بازرس قانونی بررسی و تصویب صورت های مالی ترازنامه 
مالی و حساب سود و زیان شرکت در سال 96

2-انتخاب بازرس قانونی اصلی و علی البدل 
گهی های شرکت  3-انتخاب روزنامه رسمی جهت درج آ



کلا تاریخ تکرار می شود . 
ــی ، واژگان  نـ ــد شکـ هـ عـ
بیگانه ، عهدنامه های ننگین ، 

اختلاس و دزدی . 
در همین ارتباط چند سال قبل 
کنش به  نشریه چلچراغ در وا
ــا طرحی  ــسوی هـ بدعهدی فرانـ
منتشر کرد و برخی از محصولات 

خارجی را تغییر نام داد. 
این روزها هم علی مطهری 
بدجوری کارت زرد داده و برای 
دریده  یقه  بیگانه  های   واژه 

است . 
برای همین به سراغ این طرح 
رفتیم، شاید علی مطهری نیز 

کمی آرام و قرار بگیرد.

15 سال چهاردهم، شماره 3204طنز
دوشنبه
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40                          چراغ

 مقابله با 
عهدشکنی

 انواع کارت زرد
 مجلس به وزرا 

نمایندگان مجلس شورای اسلامی از 

هوشنگ 
ارواحیان 

توضیحات وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در پاسخ به سوال علی 
مطهری در خصوص اجرا نشدن 
قانون منع استفاده از کلمات بیگانه 
قانع نشده و مجبور شدند به او کارت 
زرد دهند. از این رو ما بهانه های بعدی که ممکن 
کارت زرد به وزرا شود را ارائه  است منجر به 

می نماییم: 

وزیر آموزش و پرورش : شما باید 
به جای سرویس از واژه » دانش آموز 

ببر « استفاده کنید .
گر نارحتید تا دومین کارت زرد را هم بدیم اخراج   ا

بشید .

وزیر ورزش و جوانان : ما قبلا تذکر 
داده بودیم که چرا از واژه فوتبال 

استفاده می کنید .
 انگار شما براتون مهم نیست . یا بگذارید » توپ پا« یا 

اینکه الان کارت زرد دوم را می گیری .

وزیر ارتباطات : آقای وزیر ما به شما 
علاقه مندیم ولی صدبار گفتیم که 

فیلتر درست نیست .
 به جای فیلتر باید بگذارید »حفظ کرامت خانوادگی«. 
گر قبول ندارید که با تمام نزدیک بودن نظرمان به  ا

شما، کارت زرد را بدهیم .

وزیر جهاد کشاورزی : جناب آقای 
حجتی دیگر شورش را در آوردید .

صدبار گفتیم اسم میوه پرتقال اسم  
یک کشوره . 

گر قبول  اسمش را بگذارید » خوش طعم و نارنجی « . ا
نمی کنید که اولین کارت زرد به شما داده شود .

وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی : 
نخیر شما انگار سرسازگاری ندارید ، 
چرا اسم سینما را تغییر نمی دهید . 

دلتون کارت زرد دوم را می خواد انگار .
ما گفتیم سینما باید تغییر کنه اما انگار شما 
 هنوز متوجه ماجرا نشدید . سریع اصلاح 

کنید .

وزیر امور خارجه : آقای  ظریف شما 
کارت  کلا خارجی حرف می زنی ! 

قرمز برای همین موقع هاست . 

وزیر نیرو : شما را فعلا باهات کاری 
نداریم . وضع خرابه .

وزیر کار و امور اجتماعی : آقای ربیعی 
مواظب باشید که شما هم بدجور در 
معرض کارت زرد هستید.دنبال بهانه 

کارت   زرد   را  بدیم . هستیم تا 

اسحاق جهانگیری :  دلارهای 
4200 را کجا گذاشتی . این رو بگو 

گانت نداریم !!  کاری به واژ

طنز                      برگزیده 

گه میشد، منار جنبونی اصفانم میکندندا میبردن اینا ا
حجی گوگردچی در مورد مصادره بزرگان کشورمان صحبت کرد

وزیرستان                      ایران

 غنچه ای از گلستان
 طنازی های سعدی

 

آدینه ای که گذشت یعنی اول اردیبهشت ، روز 
بزرگداشت استاد سخن،  سعدی شیرازی بود، 
مردی که زندگی و آثارش جنبه های متنوعی دارد و در 
این مطلب  بخشی از آثار سعدی را که کمتر مورد توجه 
قرار گرفته  تقدیم شما می کنیم؛ یعنی طنز در آثار 
سعدی. طنز در گلستان و بوستان سعدی  فراوانی دارد 
اما به دلایل مختلف مهجور مانده است. طنز سعدی 
توأم با حکمت است و طنز صرف و طنز برای طنز نیست.  
اندیشه سعدی و آثار سهل و ممتنعش چنان مورد توجه  
است که طنازی او زیر سایه عمق آثار و نوع نگاهش قرار 
گرفته است. برخلاف آثار بزرگانی چون عبید که حتی 
دغدغه های جدی شان تحت الشعاع طنزشان جدی 
گرفته نشده  و بین مردم صرفا به عنوان طنزپرداز معرفی 
گفته نماند استفاده از القابی مثل »استاد  شده اند. نا
سخن« برای سعدی باعث شده  عده ای اعتراف به 

وجود طنز در آثار وی را کسرشأن برای او بدانند.

گی هایی دارد؟     طنز سعدی چه ویژ
هستند.  عمیق  و  تاویل پذیر  سعدی  طنزهای 
خواننده باید به طور توأمان در جست وجوی انبساط 
خاطر و معنا در اثر باشد. در طنزهای سعدی شکل 
و شمایل حکایت  ها 
که با تیپ سازی های 
ثابت و نخ نما همراه 
بود، تغییر بسیار کرده  و 
شخصیت پردازی های 
دقیق، در ابعادی کوتاه و 
گویا در آن وجود دارد. هر 
چند در طنزهای سعدی 
با طنزی که بیشتر موجب 
انبساط خاطر می شود 
روبه رو هستیم، اما طنزی 
است بسیار عمیق و حتی 
گاهی تلخ و درقالب تلخند. 
طنز سعدی ارزش بسیاری 
دارد چون زمینه ای برای 
بیان حکمت و فرصتی 
برای تحلیل انسانیت فراتاریخی است. سعدی در 
تمام ابعاد نظم و نثرش حتی وقتی جلوه های شیرین 
و طنازانه به خود می گیرد. حکمت، عرفان و اخلاق را 
مبنای سخن قرار داده است. طنز سعدی چنان در گذر 
تاریخ ماندگار شده  که بسیاری از طنزپردازان امروزی به 
خصوص طنازان گل آقایی چون عمران صلاحی، رضا 
رفیع و...، در آثار خود هم به سعدی پرداخته اند و هم 
از او الهام گرفته اند و هم در حاشیه طنزهای سیاسی، 
ادبی و سیاسی به روز خود، از آثار او نقل قول مستقیم 

انجام دادند. 

    نمونه ای از طنز در آثار سعدی
 -درویشی مستجاب الدعوه در بغداد پدید آمد. حجاج 
ک ترین امرای عرب( را خبر کردند،  یوسف )یکی از سفا
بخواندش و گفت: دعای خیری بر من کن. گفت: خدایا 
جانش را بستان. گفت: این چه دعاست؟ گفت: این 

دعای خیر است تورا و جمله مسلمانان را.
- یکی از ملوک بی انصاف، پارسایی را پرسید: از 
عبادت ها کدام فاضل تر است؟ گفت: تو را خواب 

نیم روز تا در آن یک نفس خلق را نیازاری!
- پادشاهی پارسایی را دید و گفت: هیچت از ما یاد آید؟ 

گفت: بله، وقتی خدا را فراموش می کنم.
- مردکی را چشم درد خاست. پیش بیطار )دامپزشک( 
رفت که، دوا کن. بیطار از آنچه در چشم چهارپا می کند 
بر دیده او کشید و کور شد. داوری به قاضی بردند. 
گر این خر نبودی پیش  گفت: برو هیچ تاوان نیست، ا

بیطار نرفتی. 

لغت                    نامه

فرهنگستان جواد 

کلا تلویزیون سوژه های جذابی به همه 
ارائه می دهد . یکی از آنها جواد خیابانی 
است که با توجه به ناراحتی علی مطهری از شیوع 
واژه های بیگانه به موقع به ساختن کلمات ربط  و 
بی ربط پرداخته است . آخرین مثالش همین بازی 
پرسپولیس-الجزیره است. در صحنه ای از نیمه 
اول که شجاع خلیل زاده با یک پرش خوب توپ را از 
روی سر مهاجم حریف دور می کند،جواد خیابانی 
به درستی به تعریف از مدافع پرسپولیس می پردازد 
اما در ادامه همان حرف های اضافه باعث می شود 
در پیدا کردن واژه ها دچار مشکل شود و در نهایت 
با خلق واژه»خوش پرش« مسئله را جمع و جور 

کند. 

آقا موص که از قدیم الایام به شکارچی اخبار و مناسبت ها معروف بوده، 

بشیر 
اسماعیلی 

 
کشف کرده بود که در تقویم  هفته گذشته،  هم روز بزرگداشت حکیم عمر 

خیام و هم بزرگداشت حکیم ابوالقاسم فردوسی رو داشتیم. 
منم عین این واقعه را به اطاع حجی گوگرد چی رسوندم و گفتم حجی درباره 
این دو تا شاعر بزرگ ایرانی چی میتونی برامون بگی ؟ حجی گفت: اولا که سامد 

کو؟ دوم ازون، ماچد چیطور شد؟ 

منم یه ماچ آبدار به لپ حجی کردم و خواستم 
دست هنرمندشم که یه روزی استاد کار مینا بوده را 
ببوسم که دستشو کشید و گفت: د دیگه قر نیا، منا 
که می دونی بایس گرم بشم تا به حرف بیام. خب 
حالا بیشین تا براد بگم...  بله خیام که می دونی تا 

خارجم قبولش دارند. 
انگلستان،   بود  رفته  پارسال  عاموم  رسولی 
می گفت شعرا خیام اونجا ترجمه شدسا خیلیم 
دوس می دارن.  حالا خبس ایشون مالی 
کردن  کش  نیشابور بودسا همون حدودم خا
 و گرنه مثی مولانا،  ترکیه می گفت خیامم مالی 

خودمونه س.
گه میشد منار جنبونی اصفانم میکندندا    اینا ا
میبردن میذاشتن تو شهری خودشون.  حالا 
حیفس که مام داشته باشیما قدرشا ندونیم.  گفتم 

به نظرت چرا شعر خیام اینقدر به دل میشینه؟ 
حجی گفت: من که سوادم کمس،  عقلمم تا 
ظهره س.  اساتید ادبیات نگن این حجیه کوجا 
بودس که اومدس اظهاری نظر می کوند.  اما 
که خیام  به عقلی ناقصی من اینقد می رسد 
میگد غمی دنیا چی چیه س؟ یه لقمه نون 
 بخورا ورجک بالا. آدمیزاد از یه دقه بعدش خبر 

ندارد.
گفتم درست میگی.  اتفاقا یاد این رباعی خیام 

افتادم که میگه:
تا کی غم آن خورم که دارم یا نه

وین عمر به خوشدلی گذارم یا نه
حجی گفت: بفرما شاهد از غیب رسید.  

  اینا منظور مدلی عرفانی کارس.  گفتم: بله بله 
می دونم... راجع به فردوسی بزرگ نظرت چیه؟ 
حجی گفت: فردوسیم برا این مردوم دوسش دارن 
که از عزتا سربلندی ایران گفته س.  اینی که ما از 

گه  قدیم زیری باری حرفی مفت نیمیرفتیم. مثلا ا
رستم الان بودش،  می رفت دری کاخی سیفید آ 
ترامپا می کشید بیرونا گرزا همچی می کرد تو...  تو 
حلقش تا دیگه جرئت نکوند ازین حرفا هش من نه 
شی برا ایران در نیارد )هش من نه شی یعنی حرفی 
بی ارزشی که هشت من اون،  نه -9-شاهی هم 
نیمی ارزه( . خلاصه تا عصر با حجی گوگرد چی درباره 
شعر و شاعری گپ می زدیم که  دست آخر دیدم 
حجی یه کاغذ از تو جیبش در آورد و گفت: راسی 
من خودمم شاعرما،  اما رو نیمیکردم که ریا نشد. 
گفتم: جدی می گی؟ گفت: بعله،  این شعرم برای 

حمیدی نیکو گفتم.  
شعر را از دست حجی گرفتم و دیدم به به... یه 
قطعه شعر درباره حمید نیکو مرام عکاس چیره 

دست روزنامه سروده از این قرار که :
حمید مثل یه جعبه ست

جعبه   پر  جواهر 
خیلی کارش درسته 

اما خله به ظاهر 
توی دلش نشسته 

هر کی که دیده از دور
حمید مثل یه باغه

باغ بهار نارنج 
چایخونه را رها کرد

ج  میخواس بره به خار
حیف که تو این زمونه 

نشد رئیس جمهور
گفتم حجی واقعا اینو خودت گفته بودی؟  حجی 
خندید و گفت: نه مالی رسولی عاموم بود.  ازش 
بلند کردم. ولی گفتیم مالی خودمونس، حالا 
 شومام بوگو مالی حجیه،  خبیت ندارد،  واردی 

که... 

صداوسیما در دوران 
پسافیلترینگ 

 اما بهترین چیز برای سرگرمی تلگرامه. البته به شما پاول دورف نازنین رو می شناسید؟ 
شرط استفاده درست. چون تلگرام مثل چاقو 
هست، هم می شه باهاش شکم رو جراحی کرد 

و هم می شه شکم رو سفره کرد. 

دقیقا، مثلا شما می تونید ویدئوی میمونی که 
عربی می رقصه رو به دوستانت بفرستی و اونها هم 
ک کردن هویچ با تشتک  براتون فیلم آموزشی پا

که نوشابه را بفرستند! بیشتر از اینها... خطرنا

خب، هر جایی شرایط خودشو داره اما ما معمولا 
در شرایط حساس کنونی هستیم. 

گه اون بود که بهش نمی گفتم نازنین.   ا
البته بعضی وقت ها پاس گل به اون هایی 

که هواش رو دارند می ده، اما نه به مسی! 

بازی ساز بازی ساز هم که نه، بیشتر می تونه 
بازی رو دربیاره!

 واقعا راسته که می گن ایرانی ها باهوش ترین 
مردم دنیا هستند. بذارید یکی از محسناتش رو 
بگم. مثلا شما با چی خودتون رو سرگرم می کنید؟ 

 فکر کنم همونی بود که در بازی ایران و آرژانتین 
پاس گل رو به مسی داد. 

یعنی یه جور بازی سازه؟ 

یعنی باید از تلگرام در حد پوست کندن 
خیار استفاده کنیم؟

ک اند؟  چرا شبکه های اجتماعی فقط در کشور ما خطرنا
تازه کشورهای دیگه از این چیزها خیلی بیشتر از ما دارند 

و مثل ما هم نصفشون فیلتر نیست. 

چرا شرایط ما معمولا حساسه و وضعیتمون 
همیشه در حالت هشداره و اوضاع مادی مون 

درامه و اصولا همه چیزمون بحرانه؟

ببینم، این یارو جادوگر فردوسی پور که نیست؟

با اخبار زلزله و غرق شدن کشتی و گرونی 
غ و...  عوارض خروجی و تخم مر

این روزها شبکه اجتماعی تلگرام فیلتر شده و افراد از طریق وی پی ان در حال 
استفاده از این شبکه اجتماعی هستند. به معنای دیگر اقبال آنچنانی به وطنی ها 

نداشته اند. از این رو صداو سیما به سراغ مردم رفته تا نظر آنها را بپرسد : 

طنزهای سیاسی جناب خان در برنامه خندوانه

خرید نیمار با یوروی جهانگیری 
دومین قسمت برنامه »خندوانه«، با 
شجاع نوری،  علیرضا  از  میزبانی 
گر ایرانی، همراه با شوخی های  سینما

طنازانه جناب خان روی آنتن رفت.
گزارش خبرآنلاین، موج شوخی ها و  به 
کنایه های سیاسی در برنامه »خندوانه« با 
بازگشت جناب خان به این برنامه آغاز شد.

در دومین قسمت از برنامه »خندوانه« که 
علیرضا شجاع نوری، کارگردان، تهیه کننده و 
بازیگر سینما و تلویزیون مهمان آن بود و در 
واقع در قالب اولین مهمان فصل پنجم قدم 
در این برنامه گذاشت، جناب خان با تغییرات 
گفت: »من  کرد و  کشور شوخی  خ ارز در  نر

ج  200 میلیون یورو بابت خرید نیمار پول خر
 کردم. لبو فروختم و با پولش نیمار را برای تیم

 خریدم.«
رامبد جوان از این موضوع تعجب کرد و از جناب 
خ روز یورو حساب  خان پرسید: »آن وقت با نر
کردی؟ که جناب خان گفت نه من با یوروی 
جهانگیری حساب می کنم!«جناب خان در 
قسمت های قبل »خندوانه«، خود را یکی از 
مالکان و سهامداران باشگاه پاری سن ژرمن 

معرفی کرده بود.
گهانی شایا شجاع نوری، پسر علیرضا  حضور نا
شجاع نوری در برنامه نیز از اتفاقات جالب این 

برنامه بود. 

شایا در میانه برنامه به جمع اضافه شد 
گفت وگو با رامبد جوان و پدر   و به 

پرداخت.
 او همچنین برای اولین بار قطعه جدیدی 

را که در برنامه »خندوانه« و در حضور پدر 
رونمایی کرد ، خواند.

شجاع نوری پیش از حضور شایا در پاسخ 
به سوال جوان درباره فرزندانش گفت: 

»دو پسر و دو دختر دارم. 
آهنگساز  طا ها  و  شایا 

گروه  کننده  و تنظیم 
دنگ شو  موسیقی 

هستند.«

 طنز در 
گلستان 

و بوستان 
سعدی  
فراوانی 

دارد اما به 
دلایل مختلف 
مهجور مانده 

است
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خبر اینستا 

خیلی سال می شه که کارت اهدای 
عضو دارم و همیشه آرزو کردم مرگم باعث 

نجات یه آدم دیگه بشه.
گر چیزی از من ماند مرا اهدا کنید !  ا

 دو نیم کره مغزم که ایستاد . قلبم را، تقدیمش کنید 
به دست لرزان و قلب چروکی که ممکن است صبح 
نرسیده بایستد.زیر این پوست، روحی گرفتار است که 
رهایی می خواهد. مرا سبک کنید. خرت و پرت هایی 
 در من سنگینی می کنند. خالی ام کنید در ظرفی 
کنید و  با تکه های یخ تمام مرا بپیچید و هدیه 

چشم هایم...
چشم هایم ارزانی دنیای تاریک کودکی معصوم که 

می گفت : » ای کاش من هم می توانستم ببینم«!
گر  پیوندم بزنید با ابدیت دنیا بگذارید چیزی از من ا

ک، یادی از پروازم باشد. می ماند بر خا

روح گرفتار زیرپوست

زنان و درختان چقدر بهم شبیه اند!
هر دو ریشه دارند و برگ و بار می دهند. هر دو بهارهای 

بسیار دارند  و زمستان های بسیارتر. 
 هر دو به نور محتاج اند و هر دو نفس می بخشند 

و زندگی و در کمین هر دویشان تبرهای بسیار است. 
 برای بریدن ها، برای شکستن ها،  برای قطع

امید ها ...

اما هنرزن بودن ، جوانه زدن های پی در پی است، 
حتی وقتی شاخه هایت را شکستند! 

حتی وقتی ساقه هایت را زدند، حتی وقتی بی رحمی 
تبر، تنت را،  تنه ات را از ته برید...

تو اما ریشه ات را نگه دار،  دست هایت را به آسمان بلند 
کن، تو دوباره سبز خواهی شد...

عرفان نظرآهاری

نقش                          ماضی
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روز یادداشت

 نصب پیكره کاوه
 اقدامی شایسته و بایسته

به تازگی به دستور شهردار اصفهان، 

*حسین 
غزالی

تندیس کاوه آهنگر، ساخته هنرمند 
ارزشمند ایرج محمدی، در میدان 
آزادی نصب شد. دستور دکتر 
قدرت اله نوروزی در این مورد 
 شایسته قدردانی است و گویا مردم 
و هنرمندان شهر هم این اقدام شهردار اصفهان را 
ستوده و از آن استقبال کرده اند. نصب پیکره ها، 
تندیس ها، سردیس ها و به طور کلی المان های 
نمادین از مجسمه های بزرگانی ار تبار ادب، فرهنگ 
و هنر و اندیشه و نام آوران عرصه جنگ و جنبش های 
آزادی خواهانه در شهرهای تاریخی جهان، نه تنها 
 چهره شهرها را با آثار هنری مجسمه سازان نامور، 
 در انظار شهروندان و مهمانان شهر، چشم نواز 
 و دلپذیر جلوه می دهد، بلکه عظمت تاریخ و تمدن 
 و هویت های اصیل آن شهر را  به صورتی با شکوه 
به نمایش می گذارد و به سیمای شهرکه موجودی 
زنده است، روحی تازه می بخشد . بعضی از شهرهای 
مهم جهان، مانند رم و مسکو از این نظر نمونه 
 هستند و بسیاری از شهرهای اروپایی از این ویژگی 
 برخوردارند  و اما یادآوری می کنم پیکره ای که قبل 
از انقلاب در میدان آزادی نصب بود، مجسمه شاه 
عباس کبیر بود که پس از برداشتن آن برای مدتی نماد 
صنعت فولاد سازی به جای آن نصب شد که ساخته 
مهندسان ذوب آهن بود. یادم هست که مرحوم 
آیت اله هاشمی رفسنجانی در سفری که در زمان 
ریاست جمهوری به اصفهان داشت از برداشتن پیکره 
شاه عباس کبیر انتقاد 
کرد. ایشان در سخنرانی 
در جمع مردم اصفهان، 
در میدان امام ) ره ( ضمن 
اشاره به خدمات آن 
شهریار درویش مسلک، 
اظهار داشت: وی علاوه 
بر خدمات ارزشمند 
عمرانی و احداث بناهای 
فاخر و ماندگار که این 
شهر را در جهان پر آوازه 
ساخته با ترویج فرهنگ 
شیعی، خدمات موثری 
به عالم تشیع انجام داده 

است . 
اما به هرحال مجسمه 
 وی به وسیله بعضی از مدیران وقت شهرداری 
در محلی پنهان شد و گویا به صورت سالم نگاهداری 
شده است که به طور قطع قدمای شهرداری از محل 
اختفای آن خبر دارند و حداقل می توان آن را در یکی 
از موزه های شهر در معرض نمایش گذاشت.در ضمن 
پیکره کاوه آهنگردر سال 1380 ساخته شد و قرار 
بود برای نصب در میدان شهدا و در مقابل خیابان 
کاوه که به اسم اوست و آنجا هم از ورودی های مهم 
اصفهان است، نصب شود که محل مناسب تری 
بود. در هر صورت شهردار فرزانه اصفهان، با این 
اقدام خود نشان داد که به بزرگداشت ارزش های 
معنوی و افتخارات ماندگار زادگاهش و نکوداشت 
بزرگان و مشاهیر وطنش و افتخار آفرینان، نام آوران 
و قهرمانان تاریخ کشورش سخت علاقه مند است در 
ضمن نصب پیکره این قهرمان حماسی و اسطوره ای 
با درفش کاویانی که در دست دارد در میانه میدان 
آزادی، ابهت و صلابت خاصی به این میدان مهم 
ورودی اصفهان بخشید. این سازه شکوهمند، 
 غرور ملی و حمیت هر ایرانی اصیلی را که به تاریخ 
 پر شکوه وطنش افتخار می کند، تهییج می سازد
 و از هر جهت شایسته شهر تاریخی و جهانی اصفهان 
است .در ضمن بد نیست بدانید که گفته می شود 
کاوه آهنگر که به روایت اساطیری فردوسی علیه 
ک شاه ستمگر، مردانه به مبارزه برخاست، اهل  ضحا

فریدن اصفهان بوده است.
*روزنامه نگار و گوینده پیشكسوت رادیو تلویزیون

عاشقانه های                       پیاده رو

کاوه به شهر بازگشته است
»میدان آفتاب مدامی است 

مهدی 
قانونی

در صبح...« این جمله را از شعر عزیزی 
 به متن می آورم. آفتاب مدامی 
در میدان شهر شروع به وزیدن گرفت. 
آفتاب و وزیدن چه اتفاق فرخنده ای 
است که در صبحگاه اردیبهشتی شهر 
اتفاق می افتد.به میدان رسیده ام. به میدانی که 
آفتابش از پس تاریخ کهن، داستان و اسطوره هایش بالا 
می آید. آفتاب مدامی که از پس امید به شهر تابیدن 
 گرفته است. شهر بی نماد، شهر بی شناسنامه است 
و نمادها که هویتی هستند در روزگار بی هویتی ما و چه 
نمادی بهتر از نماد ظلم ستیزی مردی اسطوره ای 
است که از دل تاریخ و داستان هایش خودش را به امروز 
ما کشانده و درک نمی کنم چه کسی می تواند مخالف 
 ظلم ستیزی و ملیت مردمی کهن در دل تاریخ 

باشد.
 کاوه اساطیری به شهر آمده است. حالا می شود 
کسی بگویی یک دور دیگر دور میدان  به راننده تا
بزند، می توانی در میانه میدان عکسی را آویزان دیوار 
خاطره هایت کنی، می توانی هنگام رد شدن از یک 
میدان، کمی تاریخ و شعر و داستان را برای مخاطبت 
 بخوانی و ... کاوه به شهر بازگشته است، با درفشی 
 در دست، با درفش کاویانی، مقدمش مبارک 

باشد. 

یادداشت                      شهری

 ریشه دارها

قشنگ ترین آغاز

 تغییر نگاه به زندگی باید از ذهن 
شروع شود.

 یادمان باشد ، سنگ ها نه خرده حسابی 
با پاهای لنگ دارند،

نه قرار و مداری با پاهای سالم!
پس باورهای اشتباه را کنار بگذاریم 

هر سقوطی پایان کار نیست 
باران را ببین، سقوط باران 
قشنگ ترین »آغاز« است.

نادر خطیبی

isfahanziba.newspaper @esfziba

روزنامه سراسری اصفهان زیبا،  ارگان رسمی شهرداری اصفهان است 
 که ضمن تحلیل رویدادهای شهری،  اقتصادی، فرهنگی،  اجتماعی 
و  سیاسی،  به اطلاع رسانی حرفه ای و آگاهی بخشی به همه مخاطبان، فارغ 
از سوگیری ها و دسته بندی ها مقید است و بازتاب عقاید و دیدگاه های 
مختلف  را رسالت اصلی مطبوعاتی خود می داند. از این رو مطالب مندرج 
 در این روزنامه الزاما دیدگاه رسمی شهرداری اصفهان به شمار نمی آید 
و در راستای ارزش گذاشتن بر اصول حرفه ای روزنامه نگاری متعهد و تحقق 
 شعار »دانستن حق شهروندان است« به درج و انتشار اخبار و گزارش ها 

و رخدادهای محلی و ملی می پردازد.
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حسین عبداللهی ، دبیر بیست و یكمین جشنواره 
بین المللی تئاتر دانشگاهی: دبیرخانه جشنواره باید این 
رویداد را در کمتر از چهار ماه برگزار می کرد و بخش عمده ای از این زمان 
به خاطر تعطیلات نوروز کم شده بود، در نتیجه این مشکل باعث شد 
که خیلی از آرمان ها و برنامه هایی را که برای این جشنواره در نظر 
داشتیم، نتوانیم اجرا کنیم.البته در این دوره به اهداف مهمی نیز 
دست یافتیم مانند برگزاری بخش مناطق و ملی این جشنواره که به نظر 
می رسید برگزاری آن نشدنی باشد زیرا که هیچ پیش تولید یا چشم انداز 
روشنی از برگزاری آن نداشتیم و مجبور بودیم که در همان فرصت کمی 
که در اختیار داریم، فراخوان آن را برای انتخاب استان مورد نظر منتشر 
کنیم.مبلغ ناچیزی در آخرین روز جشنواره به دبیرخانه تزریق شد که 
 ما باید انتخاب می کردیم این مقدار پول را برای جوایز اختصاص دهیم 
 یا کمک هزینه گروه ها. در نهایت با صحبت هایی که صورت گرفت 
به این نتیجه رسیدیم که جایزه فقط به یک نفر می رسد، اما کمک 
 هزینه به کل اعضای گروه ها، بنابراین این مبلغ را به عنوان کمک هزینه 

به شرکت کنندگان این جشنواره دادیم. 

 مبلغ ناچیزی 
به دبیرخانه تزریق شد

بابک چمن آرا، ناشرموسیقی: با وجود بروکراسی ناچاری 
که در ساختمان دفتر موسیقی و دیگر ساختمان های اداری 
وجود دارد من فکر می کنم با این اطلاعیه، هنرمندان و برگزارکنندگان 
کنسرت خیلی راحت تر و به دور از استرس می توانند برای اجرای خود 
کلام نیست اما  برنامه ریزی کنند. دستوری که صادر شده برای آثار با

بازهم بخشی از موسیقی می تواند آزادتر و چابک تر حرکت کند.
گر دفتر موسیقی بتواند تمهید و راهکاری داشته باشد که برای صدور  ا
مجوز آلبوم نیز بخش حقیقی بتواند اقدام کند، شاید بشود جلوی 
گرفت.اینکه هنرمندان به شکل شخصی بتوانند  ل بازی ها را  دلا
گر کسی  مجوز آلبوم های خود را دریافت کنند، منافاتی با کار ما ندارد. ا
بخواهد از برند، خدمات و کار ما استفاده کند می تواند این کار را انجام 
بدهد. افرادی هم که می خواهند به شکل شخصی مجوز آلبوم بگیرند 
دیگر نیاز نیست میلیون، میلیون به دلالانی که به وجود آمده، پول 
بدهند.کار اصلی ما به عنوان ناشر و تهیه کننده این است که خودمان 
ایده پردازو خالق آثار هنری باشیم، نه اینکه اثر را به شکل آماده برای 

ما بیاورند و ما مجوز آن را بگیریم. 

عباس سلطانیان، مدیرکل دفتر آموزش دوره دوم متوسطه 
 وزارت آموزش و پرورش: در پی استقرار نظام آموزشی جدید، 
در سال جاری پایه سوم دبیرستان در کشور نداریم و سال آینده پایه 
دوازدهم مستقر می شود. بر این اساس دانش آموزانی که سال آینده وارد 
پایه دوازدهم می شوند یا دانش آموزانی که در سیستم ما تا سال سوم را 
گذرانده اند و چند درس را قبول نشده اند، می توانند با استفاده از تبصره ۲ 
گر دانش آموزی هنگام  غ التحصیل شوند.طبق آیین نامه ا ماده 8۲ فار
غ التحصیلی در سال آخر، در چهار عنوان درسی نمره ۷ به بالا داشته  فار
غ التحصیلی را پیدا می کند. اما نکته  باشد از نظر سیستمی شرایط فار
کثر دو درس نهایی   اینجاست که از این چهار عنوان درس باید حدا
 و دو درس غیرنهایی باشد که می تواند مربوط به پایه دهم، یازدهم 
یا دوازدهم باشد. در آیین نامه پیش بینی شده که ولی دانش آموز می تواند 
مراجعه کند و درخواست کتبی بدهد تا دانش آموز در امتحان شهریور 
گر نمره دانش آموز در شهریور بالاتر شد، جایگزین می شود   شرکت کند.ا
گر نمره اش پایین تر شد،  و دانش آموز از این مزیت استفاده می کند، اما ا

همان نمره قبلی که در سیستم داشت برایش منظور می شود.

 روزهای پرماجرای 
دولت روحانی

روزهای پرماجرایی را می گذراند. 

درناز
فخر

نوسانات بازار ارز، افت و پرش سکه، 
فرجام برجام وحتی اتهامات نسبت 
داده شده به دولت در حمایت از 

زلزله زدگان اخیرکشور.
روزهای پرماجرایی را می گذراند، 
روحانی و دولتش را می گویم. دولتی که درست یک 
سال پیش در چنین روزی پیمان اردیبهشتی تازه ای با 
مردمش گره زد و با هزاران امید و سرسبزی پا به خرداد 
این بار نه پرحادثه که پرماجرا گذاشت.پرماجرا ترین 
ایام برای حسن روحانی و در پس آن منتخبان لیست 
رسمی اصلاح طلبان و مورد حمایت تکرارکننده ادوار 
گذشته، ایام محقق شدن وعده های انتخاباتی بود.  
آن روزها حسن روحانی درحالی با رقبای انتخاباتی خود 
در مناظره های انتخاباتی به دوئل سیاسی ایستاد که 
نطق هایش برخاسته از مطالبات جوانان طرفدارش و 
حتی جوانان خنثی سیاسی بود.روحانی اصلی ترین 
 شعارهای روبه لنز مناظرات را آزادی بیان و رهایی 

محدودیت ها خواند. 
 نسل جوانی که تا مدت ها از پرده برداری همراه 
با شیطنت کاندیدای محبوب و داستان لوله شدن 
جوانان توسط شهردار موطلایی اسبق تهران، جک 

ساخت و این نطق را جسارت وی  دانست.
جسارت روحانی در پیش چشمان جوانان به جایی 
رسید که سرانجام ۲9 اردیبهشت خبر پیروزی شیخ 
دیپلمات بهانه ای شد برای پایکوبی مردمی که به 

تکرار اعتماد کردند. 
 تکرار نه به معنای دور باطل اشتباهات دولت ها 
و مدیران شهری ، نه به معنای بازگشت به عقب که 
تکرار دوباره و هرباره امید. امیدی که  در دریای 

تلاطم زده سیاست چه 
داخلی و خارجی  راهی 
 جز تن دادن به تغییرات 
و  اصلاحات برایش 

نمانده است.
روزهای پرماجرا هر روز 
پس از دیگری گذشت و 
با تمام جدال های 
مجازی و هشتگی و 
دست به یقه شدن های 
 توییتری، فراموش نکرده 
و نخواهیم کرد که ۲9 
کثریت  ا روز  اردیبهشت 
مردم است و امروز یک 
سال از تصمیم و خواست 
کثریت مردم  همان ا

گذشته. فراموش نکرده و نخواهیم کرد که پای تصمیم 
ایستادن چه درست و چه اشتباه خاصیت نسل ماست.
 نسلی که  از رای دادن به روحانی پشیمان هست 

و نیست، اما چاره ای جز این نداشت.
 نسلی که عواقب پشیمانی از راى ندادن به هاشمی 
 آنقدربرایش عذاب آور و کابوس زا بود که فکر می کند 

و می کند درست ترین کار را انجام داده است.
 این را هم فراموش نکنیم که مشکل کشور با رای دادن 
 یا رای ندادن به روحانی حل نمی شود، ریشه مشکلات 

در بدنه مدیریتی و فرهنگی نهادینه شده است. 
 کاش به جای شماتت و سرزنش ، از خودمان 
بپرسیم ریشه های ترسمان برابر فساد از کجا ناشی 

می شود. 
این حجم از منفعت طلبی مان، سبک زندگی فاجعه 
بارمان و پول دوستی عجیب و غریب بلای جانمان شده 
گر نام روحانی را  نه رای مان و هنوز هم معتقدیم که  ا
برای تکرار تغییر به صندوق های رای انداختیم، تجربه 
سال های نه چندان دور  را پس زمینه ذهنمان داشتیم 
و مصمم به ایستادگی بر تصمیم  اردیبهشتی یاران خود 
 هستیم، هرچند مطالبه گر، هرچند منتقد، هرچند 

پرماجرا...

یک قاچ                               کتاب

جمهوری مقدس

این کتاب، حاوی مقالات متنوعی است که 
 محمد قوچانی به مناسبت های مختلف 
در روزنامه ها، مجلات و نشریات مختلف نوشته است. 
کتاب در چهار فصل تنظیم شده است که عبارت اند از: 
»بازگشت به گذشته«، »رجال جمهوری 
اسلامی«، »انقلابی که صادر نشد« و »خاطره 
قدرت«. اولین مقاله  کتاب مربوط می شود به آنانی 
که رئیس جمهور شدند و آنانی که رئیس جمهور نشدند 
و آخرین مقاله کتاب درباره  لائیک هایی است که فرار 
کرده اند. موضوعات کتاب فقط به جریانات ایران 
مربوط نمی شود. پاره ای از مقالات به جریانات برون 

مرزی اختصاص یافته است. 
نویسنده در این کتاب از اعترافات اپوزیسیون در 
تلویزیون، آقازاده ها، تاریخ نگاری مستقل چپ 
ایران و خط سوم در جای جای کتاب بحث کرده 

است.  
وی در مقاله »فیدل کاسترو بیست سال دیر به ایران 
 آمد« می گوید: »کاسترو دیر آمد. چریک ها مرده اند 

و چریک گرایی هم مرده است.«

در سال جاری پایه سوم دبیرستان 
در کشور نداریم

 ایده پرداز
هستیم

شاخص کیفیت هوا ی دیروز

 میزان آلودگی:  43 
نائینمیمهگلپایگانکیفیت:سالم

امروز

30

14

فردا

29

12

21

7 سمیرم

29

17

33

19 کاشان

30

14 خمینی شهر

29

12 اردستان

25

10

23

7 خوانسار

18

9

28

13 شهرضا

23

10 مبارکه

مجسمه وی به 
وسیله بعضی 

از مدیران وقت 
 شهرداری 

در محلی پنهان 
شد و گویا 

به صورت سالم 
نگاهداری
 شده است

روحانی 
درست یک 
سال پیش 
در چنین 

روزی پیمان 
اردیبهشتی 

تازه ای 
با مردمش

 گره زد


